
Schmuck
Lot 2001 - 2281

Auktion: Mittwoch, 2. Dezember 2015, 14.00 Uhr
Vorbesichtigung: Fr.  27. November bis Di. 1. Dezember 2015

Weitere Bearbeitung:  Melinda Cusumano, Daniela Minneboo

Carla Süssli 
Tel. +41 44 445 63 61 
suessli@kollerauktionen.ch

Bearbeitung:  



Schmuck & Juwelen

|   2

2001

2002

2003

2001
GOLD-DIAMANT-RING, CARTIER. 
Weissgold 750. 
Modell Double C. Offener, schwarz lackierten 
Bandring mit 2 „C“-Motiven als Abschluss und 
diamantbesetzter Bordüre von insgesamt ca. 
1.00 ct. Signiert Cartier, Nr. CR0718. Gr. 58.
With original box.
GOLD AND DIAMOND RING,  
BY CARTIER. 
White gold 750. 
Model „double C“. Black lacquered ring, with 
2 „C“ motifs within a diamond-set border, 
weighing ca. 1.00 ct. Signed Cartier, no. 
CR0718. Size 58.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)

2002
EDELSTEIN-MICKEY-MOUSE- 
BROSCHE. 
Gelbgold 750, 19g. 
Dekorative Brosche gestaltet als Micky-Maus 
Figur, die Augen, die Nase und die Ohren aus 
eingeschliffenen Onyxen, die Kleider besetzt 
mit zahlreichen Rubin- und Saphir-Carrés von 
zus. ca. 3.00 ct, invisible-setting, das Gesicht, 
die Hände und die Schuhe pavé-gefasst mit 
Diamanten von insgesamt ca. 1.00 ct.  
Ca. 4,8 x 3,5 cm.
GEMSTONE MICKEY-MOUSE BROOCH. 
Yellow gold 750, 19g. 
The eyes, nose and ears set with onyx, the 
clothes with calibré-cut rubies and sapphires, 
weighing 3.00 ct, invisible setting, the face, 
hands and shoes pavé-set with diamonds 
weighing ca. 1.00 ct. Ca. 4,8 x 3,5 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 310.- / 3 240.-)

2003
GOLD-DIAMANT-ARMBAND. 
Weissgold 750, 103g. 
Apartes, netzartig gestaltetes Armband mit  
stilisierten Blütenmotiven ausgefasst mit 510 
Brillanten von insgesamt ca. 5.00 ct.  
B ca. 6 cm, L ca. 18 cm.
GOLD AND DIAMOND BRACELET. 
White gold 750, 103g. 
Set with brilliant-cut diamonds, weighing ca. 
5.00 ct. W ca. 6 cm, L ca. 18 cm.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 5 560.- / 8 330.-)

2004*
PINK-SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750, 23g. 
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen, antik-ovalen Pink-Saphir 
von ca. 7.20 ct aus Madagascar, unerhitzt, und 
pavé-gefasst mit zahlreichen Brillanten von zus. 
ca. 0.80 ct. Gr. ca. 53.
With GCS-Report no. 5775-1999, May 2015.
PINK SAPPHIRE AND DIAMOND RING. 
White gold 750, 23g. 
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2005

2007

2004

2006

Set in the center with 1 oval-shaped pink  
sapphire of ca. 7.20 ct from Madagascar, 
unheated, and pavé-set with brilliant-cut  
diamonds of ca. 0.80 ct. Size ca. 53.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 27 780.- / 46 300.-)

2005*
GOLD-DIAMANT-OHRCLIPS,  
BULGARI. 
Weissgold 750, 21g. 
Modell Parentesi. Sportlich-elegante Halbcreo-
len-Ohrclips verziert mit zahlreichen Brillanten 
von zus. ca. 0.64 ct. Signiert Bulgari.  
L ca. 2 cm.
GOLD AND DIAMOND EARCLIPS,  
BY BULGARI. 
White gold 750, 21g. 
Model Parentesi. Each designed as half-hoop 
earrings, set with brilliant-cut diamonds, total-
ling ca. 0.64 ct. Signed Bulgari. L ca. 2 cm.

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 2 220.- / 3 150.-)

2006*
GOLD-DIAMANT-COLLIER, CHANEL. 
Weissgold 750, 44g. 
Dekoratives kurzes Collier mit runden, dia-
mantbesetzten Gliedern von insgesamt ca. 2.00 
ct, bzw. Goldgliedern in stilisierter Blütenform. 
Signiert Chanel 9N683. L ca. 38,5 cm.
GOLD AND DIAMOND NECKLACE,  
BY CHANEL. 
White gold 750, 44g. 
Composed of round, diamond-set links, weigh-
ing ca. 2.00 ct, and floral-shaped gold-links. 
Signed Chanel 9N683. L ca. 38,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 630.- / 7 410.-)

2007
DIAMANT-ARMSPANGE. 
Weissgold 750, 67g. 
Dekorative elegante Armspange mit Scharnier, 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Brillanten und 
zahlreichen Diamantrosen auf der Schauseite 
von insgesamt ca. 25.00 ct. Ca. 5,4 x 4,3 cm.
With box and copy of the insurance appraisal, 
October 2015.
DIAMOND BANGLE. 
White gold 750, 67g. 
Set with brilliant- and rose-cut diamonds, 
totalling ca. 25.00 ct. Ca. 5,4 x 4,3 cm.

CHF 13 000.- / 20 000.-
(€ 12 040.- / 18 520.-)
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2009 2011

2012

2014

2013

2010

2008

2008
DIAMANT-OHRSTECKER, CHOPARD. 
Weissgold 750. 
Dekorative Creolen-Ohrstecker ausgefasst mit 
je 15 Brillanten von zus. ca. 1.50 ct. Signiert 
Chopard, Ref. 84/6907, Nr. 6053492.
DIAMOND HOOP EARRINGS,  
BY CHOPARD. 
White gold 750. 
Each set with 15 brilliant-cut diamonds, total-
ling ca. 1.50 ct. Signed Chopard, ref. 84/6907, 
no. 6053492.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 390.- / 1 850.-)

2009*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassischer Solitaire-Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von 2.55 ct, ca. D/VVS2, 
in Viergriff-Chaton gefasst. Gr. ca. 52.
With box and GIA- Report no. 5290720, April 
1990. Orally tested by GGTL, April 2015.
DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of 2.55 ct, 
ca. D/VVS2. Size ca. 52.

CHF 25 000.- / 30 000.-
(€ 23 150.- / 27 780.-)

2010*
DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Doppeltes Rivière-Collier verziert mit zahl-
reichen Brillanten von insgesamt 9.90 ct. 
L ca. 43, bzw. 48,5 cm.
DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750. 
A double line of brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 9.90 ct. L ca. 43 and 48,5 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 410.- / 11 110.-)

2011
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisches Alliance-Modell, ausgefasst mit 
17 Brillanten von zus. ca. 3.48 ct. Gr. ca. 54.
With copy of the insurance appraisal, March 
2015.
MEMORY RING. 
White gold 750. 
Set with 17 brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 3.48 ct. Size ca. 54.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2012*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisches Alliance-Modell besetzt mit 17 
Brillanten von zus. ca. 3.30 ct. Gr. ca. 53.
MEMORY RING. 
White gold 750. 
Set with 17 brilliant-cut diamonds weighing ca. 
3.30 ct. Size ca. 53.

CHF 2 800.- / 3 800.-
(€ 2 590.- / 3 520.-)

2013*
BRILLANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Klassisches Rivière-Bracelet ausgefasst mit 
53 Brillanten von zus. ca. 6.10 ct. L ca. 18 cm.
DIAMOND BRACELET. 
White gold 750. 
A line of 53 brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 6.10 ct. L ca. 18 cm.

CHF 5 500.- / 8 500.-
(€ 5 090.- / 7 870.-)
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2015

2017

2018

2016

2014*
BRILLANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Klassisches Rivière-Bracelet ausgefasst mit 51 
Brillanten von zus. ca. 7.40 ct. L ca. 18,5 cm.
DIAMOND BRACELET. 
White gold 750. 
A line of 51 brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 7.40 ct. L ca. 18,5 cm.

CHF 6 500.- / 9 000.-
(€ 6 020.- / 8 330.-)

2015
UNGEFASSTER CEYLON-SAPHIR. 
Ein ovaler Ceylon-Saphir von 14.63 ct, 
unbehandelt.
With box, DSEF-Report no. 019838, April 
2011 and copy of the invoice, October 2011.
UNMOUNTED CEYLON SAPPHIRE. 
An oval Ceylon sapphire of 14.63 ct, not 
heated.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 27 780.- / 46 300.-)

2016
SAPHIR-DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Sportlich-elegantes dreireihiges Collier aus 66 
barocken Burma-Saphiren, unbehandelt, bzw. 
63 facettierten Diamant-Kugeln. Verschluss 
besetzt mit 1 ovalen Saphir und ausgefasst mit 
28 Brillanten. Totalgewicht der Saphiren ca. 
170.00 ct und der Diamanten ca. 17.00 ct. 
L ca. 43 cm.
1 bead with GII-Report no. 1200838-1-1463-1, 
May 2012 and 2 beads with copy of ORG-
Report no. 1201918-001/002, January 2013.
SAPPHIRE AND DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750. 
A 3 row necklace of baroque Burma sapphire 
beads, not heated, resp. faceted diamond 
spheres. Clasp set with 1 oval sapphire and bril-
liant-cut diamonds. Total weight of sapphires 
ca. 170.00 ct and of diamonds ca. 17.00 ct. 
L ca. 43 cm.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 23 150.- / 32 410.-)

2017*
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Elegantes Alliance-Modell ganz ausgefasst mit 

einer Linie von Diamant-Baguetten zwischen 2 
Linien von Brillanten, insgesamt ca. 3.30 ct. 
Gr. ca. 60.
MEMORY RING. 
White gold 750. 
Set with 1 line of baguette-cut and 2 lines of 
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 3.30 ct. 
Size ca. 60.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2018*
DIAMANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Bracelet doppelreihig 
ausgefasst mit zahlreichen diagonal gefassten 
Diamant-Baguetten zwischen 3 Brillant-Linien. 
Gesamtgewicht der Diamanten ca. 13.00 ct. 
L ca. 18,8 cm.
DIAMOND BRACELET. 
White gold 750. 
A 2 row bracelet, set with baguette- and 
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 13.00 ct. 
L ca. 18,8 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 110.- / 16 670.-)
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2020

2019

2021

2019*
BURMA-SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Burma-Saphir Sugarloaf-Cabo-
chon von 37.72 ct, unbehandelt. Umrahmung 
und Ringschultern pavé-gefasst mit zahlreichen 
Diamanten von zus. ca. 2.10 ct. Gr. ca. 55.
With GRS-Report no. GRS2015-061336, 
July 2015.
BURMA SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING. 
White gold 750. 
Set with 1 sugarloaf cabochon Burma sapphire 
of 37.72 ct, not heated, within a Pavé-set  
diamond surround, weighing ca. 2.10 ct. 
Size. ca. 55.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 13 890.- / 18 520.-)

2020
BRILLANT-HERRENRING, um 1960. 
Platin 950 und Gelbgold 750, 54g. 
Massiver Bandring besetzt mit 1 Brillant von 
ca. 4.30 ct, älterer Schliff, ca. N-O/VVS2, 
Tragspuren. Gr. ca. 64.
Orally tested by GGTL, August 2015.
DIAMOND GENTLEMAN RING, 
ca. 1960. 
Platinum 950 and yellow gold 750, 54g. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 4.30 ct, 
ca. N-O/VVS2, traces of wear. 
Size ca. 64.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 13 890.- / 18 520.-)

2021*
SAPHIR-DIAMANT-SMARAGD-
COLLIER, E. MEISTER. 
Weiss- und Gelbgold 750. 
Modernes elegantes, „V“-förmiges Collier 
besetzt mit 47 Saphir-Cabochons von zus. 
307.63 ct, 50 runden Smaragden von zus. 
4.67 ct, 56 gelben Brillanten von zus. 3.73 ct, 
20 Diamant-Tropfen bzw. 20 -Navetten von 
zus. 5.80 ct und 40 Brillanten von zus. 4.94 ct. 
L ca. 40 cm.
With box and copy of the insurance appraisal.
SAPPHIRE, DIAMOND AND EMERALD 
NECKLACE, BY E. MEISTER. 
White and yellow gold 750. 
„V“ shaped necklace set with sapphire cabo-
chons, weighing 307.63 ct, round emeralds, 
weighing 4.67 ct, yellow brilliant-cut 
diamonds, weighing 3.73 ct, pear- and mar-
quise-shaped diamonds, totalling 5.80 ct and 
brilliant-cut diamonds, weighing 4.94 ct. 
L ca. 40 cm.

CHF 40 000.- / 60 000.-
(€ 37 040.- / 55 560.-)
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2022

2023

2024

2022*
BURMA-SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Sportlich-eleganter, moderner Ring, die 
Schauseite besetzt mit 1 feinen, hellen Burma-
Saphir Cabochon von 73.14 ct, unbehandelt, 
flankiert von 6 Diamant-Baguetten und ganz 
ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von insge-
samt ca. 4.40 ct. Gr. ca. 56.
With GRS-Report no. GRS2015-090622, 
September 2015.
BURMA SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING. 
White gold 750. 
Set with 1 Burma sapphire cabochon of 73.14 
ct, not heated, flanked by 6 baguette-cut dia-
monds and decorated with pavé-set diamonds 
totalling ca. 4.40 ct. Size ca. 56.

CHF 28 000.- / 38 000.-
(€ 25 930.- / 35 190.-)

2023*
SAPHIR-SMARAGD-DIAMANT 
OHRCLIPS. 
Weissgold 750. 
Dekorative elegante Ohrclips besetzt mit je 4 
runden Saphir-Cabochons von zus. ca. 15.00 
ct, 19 Smaragd-Cabochons von zus. ca. 8.00 ct 
und 20 Brillanten von insgesamt ca. 1.20 ct. 
Ca. 3 x 2,5 cm.
SAPPHIRE, EMERALD AND DIAMOND 
EARCLIPS. 
White gold 750. 
Each set with 4 round sapphire cabochons, 
totalling ca. 15.00 ct, emerald cabochons, 
weighing ca. 8.00 ct and brilliant-cut dia-
monds, totalling ca. 1.20 ct. Ca. 3 x 2,5 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 700.- / 5 560.-)

2024*
SAPHIR-SMARAGD-DIAMANT-
BRACELET. 
Weissgold 750. 
Apartes, 12-reihiges Bracelet aus zahlreichen 
Saphir-Rondellen von zus. ca. 290.00 ct und 

20 brillantbesetzten Zwischenteilen, das blü-
tenförmige Mittelteil besetzt mit 1 ovalen 
Saphir von 22.59 ct, unerhitzt, umgeben von 
10 gravierten Smaragd-Blättern und ausgefasst 
mit zahlreichen Brillanten. Verschluss zusätz-
lich verziert mit 25 Brillanten. Totalgewicht 
der Smaragden ca. 8.80 ct und der Brillanten 
ca. 2.90 ct. B ca. 4 cm, L ca. 18 cm.
Cabochon with copy of the GII-Report no. 
ORG-14100045-001, April 2014.
SAPPHIRE, EMERALD AND DIAMOND 
BRACELET. 
White gold 750. 
Composed of 12 lines of sapphire rondels, 
weighing ca. 290.00 ct spaced by brilliant-cut 
diamonds, the floral center set with 1 oval 
sapphire of 22.59 ct, not heated, surrounded by 
emerald petals and brilliant-cut diamonds. 
Clasp set with diamonds. Total weight of emer-
alds ca. 8.80 ct and of diamonds ca. 2.90 ct. 
W ca. 4 cm, L ca. 18 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 13 890.- / 18 520.-)
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2025

2024A

2024A*
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekoratives Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 3.50 
ct, ca. R-S/VS2, die Ringschultern zusätzlich 
verziert mit 12 Brillanten ca. 0.10 ct. Gr. ca. 55.
DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 circular-cut diamond of ca. 3.50 ct, 
ca. R-S/VS2, the ring shoulders set with 12 
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 0.10 ct. 
Size ca. 55.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 110.- / 16 670.-)

2025
BURMA-RUBIN-BRILLANT-RING. 
Platin 950. 
Moderner aparter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 ovalen Burma-Rubin von 10.77 ct, uner-
hitzt, die Fassung und Ringschultern ausgefasst 
mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 2.00 ct. 
Gr. ca. 51.
With box, Gübelin -Report no. 0910597, 
November 2009 and C. Dunaigre Report no. 
CDC0809250, September 2008.
BURMA RUBY AND DIAMOND RING. 
Platinum 950. 
Set with 1 oval Burma ruby of 10.77 ct, not 
heated, and brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 2.00 ct. Size ca. 51.

CHF 250 000.- / 350 000.-
(€ 231 480.- / 324 070.-)

2026*
RUBIN-DIAMANT-OHRCLIPS, 
E. MEISTER. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrclips in stilisierter 
Blütenform, besetzt mit je 1 ovalen feinen 
Thai-Rubin von zus. 3.97 ct, umgeben von 
10 Diamant-Navetten, bzw. 8 -Tropfen von zus. 
4.11 ct, 20 Diamant-Baguetten von zus. 0.96 ct 
und 8 Brillanten von zus. 0.82 ct.
With SSEF-Report no. 56272, May 2010 and 
copy of the insurance appraisal.
RUBY AND DIAMOND EARCLIPS, 
BY E. MEISTER. 
White gold 750. 
Each set with 1 oval Thai ruby, totalling 3.97 
ct, surrounded by marquise and pear-shaped 
diamonds, totalling 4.11 ct, baguette-cut dia-
monds, weighing ca. 0.96 ct and brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 0.82 ct.

CHF 15 000.- / 24 000.-
(€ 13 890.- / 22 220.-)
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2026

2028

2027

2029

2027
DIAMANT-RING, TIFFANY & Co. 
Platin, Iridium 10%. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von 2.82 ct, E/VS2, in 
Ballerina-Entourage von 20 Diamant-Trapezen 
von insgesamt ca. 2.00 ct. Signiert Tiffany & 
Co. Gr. ca. 54, mit Verkleinerungsspange.
With GGTL-Report no. 15-D-6295, 
September 2015.
DIAMOND RING, BY TIFFANY & Co. 
Platinum, Iridium 10%. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of 2.82 ct, 
E/VS2, within a tapered baguette-cut diamond 
surround, weighing ca. 2.00 ct. Signed Tiffany 
& Co. Size ca. 54.

CHF 40 000.- / 60 000.-
(€ 37 040.- / 55 560.-)

2028*
BURMA-RUBIN-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Burma-Rubin von 2.62 ct, 
unbehandelt, umgeben von 6 Diamant-Navet-
ten und zahlreichen Brillanten, die Ringschul-
tern zusätzlich pavé-gefasst mit Diamanten. 
Gesamtgewicht der Diamanten ca. 1.70 ct. 
Gr. ca. 55.
With GRS-Report no. GRS2015-090623, 
September 2015.
BURMA RUBY AND DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 oval Burma ruby of 2.62 ct, not 
heated, within a diamond surround, totalling 
ca. 1.70 ct. Size ca. 55.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 110.- / 16 670.-)

2029*
RUBIN-DIAMANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Bracelet aus 1 Linie von 45 
ovalen Rubinen von zus. ca. 23.00 ct, zwischen 
2 Linien mit insgesamt 90 Brillanten von zus. 
ca. 6.50 ct. L ca. 19 cm.
RUBY AND DIAMOND BRACELET. 
White gold 750. 
Set with 1 line of oval rubies, weighing ca. 
23.00 ct, between 2 lines of brilliant-cut 
diamonds, totalling ca. 6.50 ct. L ca. 19 cm.

CHF 14 000.- / 20 000.-
(€ 12 960.- / 18 520.-)
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2031

2030
2030A

2029A
RUBIN-DIAMANT-BRACELET, um 1950. 
Weissgold 750. 
Dekoratives, elegantes Bracelet, die Mittel-
reihe ausgefasst mit 72 Burma-Rubinen von 
zus. ca. 13.00 ct, verziert mit Bandmotiven, 
besetzt mit 9 Brillanten von zus. ca. 2.20 ct 
sowie 72 Achtkant-Diamanten. Bordüre 
zusätzlich verziert mit 72 Achtkant-Diamanten. 
Totalgewicht der Achtkant-Diamanten ca. 
2.00 ct. L ca. 19 cm.
RUBY AND DIAMOND BRACELET, 
ca. 1950. 
White gold 750. 
Set with 72 Burma rubies weighing ca. 13.00 
ct, brilliant- and single-cut diamonds totalling 
ca. 4.20 ct. L ca. 19 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 700.- / 5 560.-)

2030
RUBIN-DIAMANT-RING, CARTIER. 
Weissgold 750. 
Modell Baiser du Dragon. Dekorativer, ele-
ganter geometrisch durchbrochener Bandring 
verziert mit 27 quadratischen Rubin- 

Cabochons und ausgefasst mit zahlreichen  
Brillanten von zus. ca. 1.00 ct. Signiert Cartier, 
Nr. 28053A. Gr. 58.
With original box.
RUBY AND DIAMOND RING, 
BY CARTIER. 
White gold 750. 
Model „Baiser du Dragon“. Set with 27 square 
ruby cabochons, and brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 1.00 ct. Signed Cartier, no 
28053A. Size 58.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 630.- / 7 410.-)

2030A*
BRILLANT-OHRSTECKER, 
JOHANNES HUNDT. 
Platin 950. 
Klassische Ohrstecker besetzt mit je 1 Brillant 
von ca. 5.30 ct bzw. 5.20 ct, ca. K/SI2-1, in 
sportlichen Zargenfassungen.
Orally tested by GGTL, January 2015.
DIAMOND EARRINGS, 
BY JOHANNES HUNDT. 
Platinum 950. 

Each set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 
5.30 ct resp. 5.20 ct, ca. K/SI-1, in bezel-
setting.

CHF 50 000.- / 80 000.-
(€ 46 300.- / 74 070.-)

2031*
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Moderner asymmetrischer Ring, besetzt mit 1 
oktogonalen Diamant von 3.11 ct, ca. G/VVS2. 
Gr. ca. 57.
With box and AGS-Report no. 0010086901, 
November 2008. Orally tested by GGTL, 
October 2015.
DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 emerald-cut diamond of 3.11 ct, ca. 
G/VVS2. Size ca. 57.

CHF 40 000.- / 60 000.-
(€ 37 040.- / 55 560.-)
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2032

2035

2033

2034

2032*
BRILLANT-ANHÄNGER. 
Weissgold 585, Kette 750. 
Klassisch-eleganter Solitaire-Anhänger besetzt 
mit 1 Brillant von 4.25 ct, G/VS2 in schlichtem 
Viergriff-Chaton gefasst. An feiner doppelter 
Ankerkette. L ca. 42 cm.
With HRD-Report no. 14019600001, 
May 2014.
DIAMOND PENDANT. 
White gold 585, chain 750. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 4.25 ct, 
G/VS2, on a double cable chain. L ca. 42 cm.

CHF 80 000.- / 120 000.-
(€ 74 070.- / 111 110.-)

2033
DIAMANT-RING, GÜBELIN. 
Weissgold 750. 
Klassisches Solitaire-Modell, besetzt mit 1 
Brillant von 1.06 ct, ca. G/VVS1, flankiert 
von 2 Diamant-Baguetten von zus. ca. 0.30 ct. 
Gr. ca. 58.
With copy of the invoice, June 1969.
DIAMOND RING, BY GÜBELIN. 
White gold 750. 

Set with 1 brilliant-cut diamond of 1.06 ct, ca. 
G/VVS1, flanked by 2 baguette-cut diamonds 
weighing ca. 0.30 ct. Size ca. 58.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 480.- / 9 260.-)

2034
DIAMANT-RING, DE BEERS. 
Platin 950. 
Klassisches Solitaire Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 1.51 ct, ca. G/
VS2, die Ringschultern zusätzlich verziert mit 
16 Brillanten von zus. ca. 0.20 ct. Signiert De 
Beers, Nr. A35408. Gr. ca. 49.
With original box.
DIAMOND RING, BY DE BEERS. 
Platinum 950. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 1.51 ct, 
ca. G/VS2, the ring shoulders set with bril-
liant-cut diamonds, weighing ca. 0.20 ct. 
Signed De Beers, no. A35408. Size ca. 49.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 410.- / 11 110.-)

2035
PLATIN-DIAMANT-RUBIN-SAPHIR-
ARMSPANGE, O. ZENDER. 
Platin 950, 142g. 
Dekorative Armspange mit 2 plastisch gestal-
teten, satinierten Windhund-Köpfen als 
Abschluss, die Halsbänder ausgefasst mit 14 
Achtkant-Diamanten von zus. ca. 0.37 ct 
zusätzlich verziert mit 2 Rubinen und 2 Saphi-
ren als Augen. Ca 6 x 4,7 cm.
PLATINUM, DIAMOND RUBY AND 
SAPPHIRE BANGLE, BY O. ZENDER. 
Platinum 950, 142g. 
Bangle terminating in 2 greyhound heads, set 
with diamonds weighing ca. 0.37 ct, 2 rubies 
and 2 sapphires as eyes. Ca. 6 x 4,7 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)
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2036

2038

2040

2037

2039

2036
DIAMANT-BROSCHE, Frankreich, 
um 1960. 
Platin 900. 
Klassisch-elegante Brosche in stilisierter Herz-
form besetzt mit 24 Diamant-Navetten, 31 
Diamant-Baguetten und 21 Brillanten von 
insgesamt ca. 6.00 ct. Broschierung Gold 750. 
Ca. 4 x 3,5 cm.
DIAMOND BROOCH, France, ca. 1960. 
Platinum 900. 
Designed as a heart set with marquise-shaped, 
baguette- and brilliant-cut diamonds, totalling 
ca. 6.00 ct. Brooch finding gold 750. 
Ca. 4 x 3,5 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2037*
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-
OHRCLIPS, um 1960. 
Platin 950. 
Klassisch-elegante Ohrclips mit Stecker, 
besetzt mit je 1 ovalen Saphir von 18.66 ct, 
bzw. 18.99 ct, umgeben von je 1 Brillant und 
18 Diamant-Tropfen von insgesamt ca. 10.10 ct. 
Clips-Mechanik Weissgold 750.
With copy of Identification, Elisabeth Strack, 
November 2013, SSEF-Report no. 82403, 

October 2015 and GRS-Report no. GRS2015-
097079, September 2015.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND 
EARCLIPS, ca. 1960. 
Platinum 950. 
Each set with 1 oval sapphire of 18.66 ct resp. 
18.99 ct, surrounded by 1 brilliant-cut and 
pear-shaped diamonds totalling ca. 10.10 ct. 
Clips mechanic white gold 750.

CHF 50 000.- / 70 000.-
(€ 46 300.- / 64 810.-)

2038
SAPHIR-DIAMANT-BROSCHE, um 1970. 
Platin 950. 
Klassisch-elegante Brosche in Form einer stili-
sierten Schleife, besetzt mit 14 Saphir-Tropfen 
von zus. ca. 4.00 ct, 5 Diamant-Tropfen, 3 Dia-
mant-Navetten von zus. ca. 1.00 ct und zusätz-
lich verziert mit ca. 140 Diamant-Baguetten 
von zus. ca. 3.00 ct, 1 fehlt. Broschierung 
Weissgold 750. Ca. 4,5 x 3,5 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND BROOCH, 
ca. 1970. 
Platinum 950. 
Designed as a stylised bow, set with pear-
shaped sapphires, weighing ca. 4.00 ct, 
pear- and marquise-shaped diamonds, totalling 

ca. 1.00 ct, as well as baguette-cut diamonds 
weighing ca. 3.00 ct, 1 missing. Brooch finding 
gold 750. Ca. 4,5 x 3,5 cm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 240.- / 5 090.-)

2039*
DIAMANT-CLIPBROSCHE, um 1950. 
Platin 900, Iridium 10%. 
Klassisch-elegante Brosche besetzt in der Mitte 
mit 1 Brillant von ca. 1.20 ct, ca. G-H/SI2, 
flankiert von 6 Diamant-Navetten von zus. ca. 
0.50 ct, der Rahmen ausgefasst mit zahlreichen 
eingeschliffenen Diamant-Baguetten und 10 
Brillanten von insgesamt ca. 3.00 ct. 
Ca. 4,6 x 1,6 cm. 
Orally tested by GGTL, October 2015.
DIAMOND CLIP BROOCH, ca. 1950. 
Platinum 900, Iridium 10%. 
Set at the center with 1 brilliant-cut diamond 
of ca. 1.20 ct, ca. G-H/SI2, flanked by mar-
quise-shaped diamonds of ca. 0.50 ct, the 
frame decorated with baguette- and bril-
liant-cut diamonds of ca. 3.00 ct. 
Ca. 4,6 x 1,6 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 630.- / 7 410.-)



|   13

20422041

2043

2040*
BRILLANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Rivière-Bracelet besetzt 
mit 23 Brillanten, bzw. 23 Brillant-Paaren von 
insgesamt ca. 6.80 ct. L ca. 17,2 cm.
DIAMOND BRACELET. 
White gold 750. 
A line of 23 brilliant-cut diamonds, resp. 
23 diamond-pairs, totalling ca. 6.80 ct. 
L ca. 17,2 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 480.- / 9 260.-)

2041
BURMA-SAPHIR-DIAMANT-
OHRHÄNGER, E. MEISTER. 
Weissgold 750. 
Aparte Ohrclips mit abnehmbarem Anhänger 
besetzt mit je 1 feinen ovalen Burma-Saphir 
von 5.96 ct, bzw. 8,30 ct, unbehandelt, zusätz-
lich verziert mit je 30 Diamant-Navetten, 10 
Diamant-Tropfen, 58 Diamant-Baguetten und 
24 Brillanten von insgesamt ca. 12.20 ct. 
L ca. 6 cm.
With box and copy of the invoice, March 1977.
BURMA SAPPHIRE AND DIAMOND 

EAR PENDANTS, BY E. MEISTER. 
White gold 750. 
Each suspending a detachable pendant set with 
an oval Burma sapphire of 5.96 and 8.30 ct, not 
heated, and marquise-, pear-, baguette- and 
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 12.20 ct. 
L ca. 6 cm.

CHF 60 000.- / 90 000.-
(€ 55 560.- / 83 330.-)

2042*
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-RING, 
E. MEISTER. 
Weissgold 750. 
Eleganter Ring, die geometrisch gestaltete, 
asymmetrische Schauseite besetzt mit 1 feinen, 
ovalen Ceylon-Saphir von 12.24 ct, unerhitzt, 
und ausgefasst mit 27 eingeschliffenen Dia-
mant-Baguetten. Die Ringschultern zusätzlich 
verziert mit 12 weiteren Baguetten. Totalge-
wicht der Diamanten 3.47 ct. Gr. ca. 52.
With SSEF-Report no. 55739, April 2010 and 
copy of the insurance appraisal.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING, BY E. MEISTER. 
White gold 750. 

Set with 1 oval Ceylon sapphire of 12.24 ct, not 
heated, and baguette-cut diamonds. The ring 
shoulders set with baguette-cut diamonds. 
Total weight of diamonds 3.47 ct. Size ca. 52.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 23 150.- / 32 410.-)

2043
DIAMANT-BRACELET, um 1950. 
Platin 900. 
Klassisch-elegantes, durchbrochen gearbeitetes 
Bracelet aus 9 Blütenmotiven besetzt mit je 1 
Brillant von zus. ca. 7.50 ct, zusätzlich verziert 
mit 36 Diamant-Navetten von zus. ca. 4.50 ct 
und zahlreichen Brillanten von insgesamt ca. 
5.00 ct. L ca. 20 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1950. 
Platinum 900. 
Composed of 9 openwork floral motifs, each 
set with 1 central brilliant-cut diamond, total-
ling ca. 7.50 ct and marquise- and brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 5.00 ct. L ca. 20 cm.

CHF 14 000.- / 20 000.-
(€ 12 960.- / 18 520.-)
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2044

2045

2044*
SMARAGD-DIAMANT-OHRCLIPS, 
um 1930. 
Platin 950 und Weissgold 750. 
Dekorative, ältere, geometrisch gestaltete 
Ohrclips ausgefasst mit je 6 Diamant-Baguetten 
und 21 Altschliff-Diamanten von insgesamt ca. 
1.60 ct. Darunter je 1 abnehmbar, später mon-
tiertes Pendentif besetzt mit je 1 Brillant von 
zus. ca. 0.20 ct und 1 tropfenförmigen Smaragd 
von zus. 11.00 ct. L ca. 4 cm.
With box.
EMERALD AND DIAMOND EARCLIPS, 
ca. 1930. 
Platinum 950 and white gold 750. 
The top set with circular-cut and baguette-cut 
diamonds, weighing ca. 1.60 ct, and suspend-
ing a detachable pear-shaped emerald of later 
addition, all mounted in platinum, the two 
emeralds weighing ca. 11.00 ct. L ca. 4 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 13 890.- / 18 520.-)

2045*
SMARAGD-DIAMANT-RING, 
E. MEISTER. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 oktogonalen, kolumbianischen 
Smaragd von 4.75 ct, umgeben von 22 Dia-
mant-Trapezen von zus. 2.06 ct. Gr. ca. 52.
With SSEF-Report no. 54140, July 2010 and 
copy of the insurance appraisal.
EMERALD AND DIAMOND RING, 
BY E. MEISTER. 
White gold 750. 
Set with 1 octagonal Columbian emerald of 
4.75 ct, surrounded by tapered baguette-cut 
diamonds, weighing 2.06 ct. Size ca. 52.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 16 670.- / 25 930.-)

2046
DIAMANT-OHRHÄNGER, um 1960. 
Platin. 
Dekorative Ohrclips aus je 1 brillantbesetzten 
Halbkreis-Motiv und darunter 3 ungleich 
lange, bewegliche Brillantlinien mit je 1 trop-
fenförmigen Diamant als Abschluss. Gesamtge-
wicht der Diamanten ca. 4.00 ct. 1 Brillant 
fehlt. L ca. 4 cm.
DIAMOND EAR PENDANTS, ca. 1960. 
Platinum. 
Composed of semi-circular motifs set with 
brilliant-cut diamonds, each suspending a 3 row 
graduated fringe of brilliant-cut diamonds, each 
ending with 1 pear-shaped diamond. The dia-
monds totalling ca. 4.00 ct. 1 diamond missing. 
L ca. 4 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)
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2047

2046

2048

2049

2047*
DIAMANT-RING, Wien, um 1950. 
Weissgold 585. 
Klassischer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
Altschliff-Diamant von ca. 3.10 ct, ca. O-R/
SI1, Tragspuren an der Rondiste, in Sechsgriff-
Chaton gefasst. Gr. ca. 55.
DIAMOND RING, Vienna, ca. 1950. 
White gold 585. 
Set with 1 circular-cut diamond of ca. 3.10 ct, 
ca. O-R/SI1, traces of wear. Size ca. 55.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 630.- / 7 410.-)

2048*
DIAMANT-COLLIER, CARTIER Paris, 
um 1930. 
Platin 950. 
Apartes dreireihiges Rivière-Collier mit Ver-
längerung, ganz ausgefasst mit 423 Brillanten 
von insgesamt ca. 10.00 ct. Signiert Cartier 
Paris, Nr. 04593. L ca. 34,5 bzw. 41,5 cm mit 
Verlängerung.
DIAMOND NECKLACE, BY CARTIER 
Paris, ca. 1930. 
Platinum 950. 
Composed of 3 lines of brilliant-cut diamonds, 
totalling ca. 10.00 ct. Signed Cartier Paris, 
no. 04593. L ca. 34,5 cm, resp. 41,5 cm.

CHF 52 000.- / 82 000.-
(€ 48 150.- / 75 930.-)

2049*
DIAMANT-BRACELET, um 1950. 
Weissgold 750. 
Elegantes, flexibles, fünfreihiges Bracelet ganz 
ausgefasst mit 300 Brillanten von insgesamt ca. 
12.00 ct. L ca. 18 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1950. 
White gold 750. 
Composed of 5 flexible lines of brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 12.00 ct. L ca. 18 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 110.- / 16 670.-)
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2050A

2051

2050

2050
SMARAGD-DIAMANT-RING. 
Weiss- und Gelbgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 sehr feinen, oktogonalen, kolum-
bianischen Smaragd von 4.28 ct, flankiert von 
2 Diamant-Trapezen von zus. ca. 0.20 ct. 
Gr. ca. 53.
With box and GEMA-CYT-Report no. 
G-114961 L, January 2003.
EMERALD AND DIAMOND RING. 
White and yellow gold 750. 
Set with 1 octagonal Columbian emerald of 
4.28 ct, flanked by 2 tapered baguette-cut  
diamonds, weighing ca. 0.20 ct. Size ca. 53.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 18 520.- / 27 780.-)

2050A*
DIAMANT-SMARAGD-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Diamant-Navette von ca. 4.00 ct, 
ca. P-Q/VS2, flankiert von 2 Smaragd-Tropfen 
von zus. ca. 0.70 ct und ganz ausgefasst mit 
zahlreichen Brillanten von zus. ca. 1.70 ct.  
Gr. ca. 55, mit Verkleinerungsspange. 
Orally tested by GGTL, October 2015.
DIAMOND AND EMERALD RING. 
White gold 750. 
Set with a marquise diamond of ca. 4.00 ct,  
ca. P-Q/VS2, flanked by 2 pear-cut emeralds 
weighing ca. 0.70 ct and pavé-set with bril-
liant-cut diamonds totalling ca. 1.70 ct.  
Size ca. 55.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 18 520.- / 27 780.-)

2051
BRILLANT-BRACELET, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisches Rivière Bracelet, besetzt mit 45 
leicht im Verlauf gefassten Brillanten von ins-
gesamt ca. 4.00 ct. L ca. 18 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1960. 
White gold 750. 
A line of 45 slightly graduated brilliant-cut  
diamonds, totalling ca. 4.00 ct. L ca. 18 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 700.- / 5 560.-)
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2052

2054

2053

2052*
SMARAGD-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Elegante, Girandole-Ohrstecker besetzt mit je 
2 untereinander beweglich montierten, feinen 
Smaragd-Tropfen von zus. ca. 9.50 ct, in  
Diamant-Entourage und 3 tropfenförmigen 
Diamantrosen in Diamant-Entourage. Gesamt-
gewicht der Diamanten ca. 1.80 ct. L ca. 4 cm.
EMERALD AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
White gold 750. 
Each set with 2 flexible pear-shaped emeralds, 
totalling ca. 9.50 ct, surrounded by diamonds 
and 3 pear-shaped rose-cut diamonds, totalling 
ca. 1.80 ct. L ca. 4 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 480.- / 9 260.-)

2053*
SMARAGD-DIAMANT-ARMSPANGE, 
um 1960. 
Weissgold 750. 
Elegante Armspange, die floral durchbro-
chenen Abschlüsse besetzt mit 1 tropfenför-
migen Diamantrose von ca. 1.00 ct, in Entou-
rage von zahlreichen eingeschliffenen 
Smaragden, bzw. 1 Smaragd-Tropfen von ca. 
2.00 ct und ausgefasst mit zahlreichen Diaman-
ten von insgesamt ca. 2.50 ct, die Schultern 
zusätzlich verziert mit 2 Smaragd-Linien von 
insgesamt ca. 0.50 ct. Ca. 5,5 x 4,8 cm.
EMERALD AND DIAMOND BANGLE, 
ca. 1960. 
White gold 750. 
The floral openwork ending, set with 1 pear-
shaped rose-cut diamond of ca. 1.00 ct, sur-
rounded by emeralds, resp. 1 pear-shaped 
emerald of ca. 2.00 ct, and diamonds weighing 
ca. 2.50 ct. Shoulders set with 2 emerald lines, 
totalling ca. 0.50 ct. Ca. 5,5 x 4,8 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 700.- / 5 560.-)

2054*
DIAMANT-SMARAGD-RING. 
Platin. 
Eleganter Bandring, die Schauseite besetzt mit 
1 oktogonalen Diamant von ca. 5.82 ct, ca. 
Light Yellow/VS1, und ausgefasst mit 3 Bänder 
von eingeschliffenen Smaragd-Carrés und 
-Baguetten, bzw. 4 diamantbesetzten Band-
motiven von insgesamt ca. 1.50 ct. Gr. ca. 52.
With GCS-Certificate no. 5775-2547, July 
2015.
DIAMOND AND EMERALD RING. 
Platinum. 
Set with 1 emerald-cut diamond of ca. 5.82 ct, 
ca. light yellow/VS1, 3 lines of calibre- and 
baguette-cut emeralds and 4 lines of diamonds 
totalling ca. 1.50 ct. Size ca. 52.

CHF 60 000.- / 80 000.-
(€ 55 560.- / 74 070.-)
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2054A

2054A*
UNGEFASSTER AQUAMARIN. 
Oktogonaler Aquamarin von 49.29 ct, mit 
feiner Farbe.
UNMOUNTED AQUAMARINE. 
Emerald-cut aquamarine of 49.29 ct.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 240.- / 5 090.-)

2055
DIAMANT-OHRCLIPS, um 1960. 
Weissgold 375. 
Klassisch-elegante Ohrclips mit Stecker 
besetzt mit je 1 Brillant von zus. ca. 22.80 ct, 
ca. R-S/VS1, umgeben von je 16 Diamant-
Navetten von zus. ca. 3.00 ct.
Orally tested by GGTL, September 2015.
DIAMOND EARCLIPS, ca. 1960. 
White gold 375. 
Each set with 1 brilliant-cut diamond, totalling 
ca. 22.80 ct, ca. R-S/VS1, surrounded by mar-
quise-shaped diamonds weighing ca. 3.00 ct.

CHF 60 000.- / 90 000.-
(€ 55 560.- / 83 330.-)



|   19

2055
2056

2057

2056
DIAMANT-RING, um 1960. 
Weissgold 375. 
Klassische-elegantes Entourage-Modell, die 
Schauseite besetzt mit 1 Brillant von 18.69 ct, 
ca. R-S/SI2, umgeben von 16 Diamant- 
Navetten von zus. ca. 2.40 ct. Gr. ca. 56.
Orally tested by GGTL, September 2015.
DIAMOND RING, ca. 1960. 
White gold 375. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of 18.69 ct,  
ca. R-S/SI2, surrounded by marquise-shaped 
diamonds weighing ca. 2.40 ct. Size ca. 56.

CHF 50 000.- / 80 000.-
(€ 46 300.- / 74 070.-)

2057*
DIAMANT-ARMBAND. 
Weissgold 750, 110g. 
Sehr apartes, extrem flexibles Armband ganz 
ausgefasst mit 368 Diamant-Baguetten von zus. 
ca. 52.00 ct und als Bordüre 92 Brillanten von 
zus. ca. 9.20 ct. B ca. 3 cm, L ca. 18 cm.
DIAMOND BRACELET. 
White gold 750, 110g. 
A flexible bracelet, set with baguette-cut  
diamonds, weighing ca. 52.00 ct, and a bril-
liant-cut diamond border, weighing ca. 9.20 ct. 
W ca. 3 cm, L ca. 18 cm.

CHF 64 000.- / 84 000.-
(€ 59 260.- / 77 780.-)
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2059

2058

2058
DIAMANT-RING, um 1950. 
Platin, 10% Iridium. 
Klassisches Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant, älterer Schliff, von ca. 
1.80 ct, ca. L/VS2, flankiert von 6 Achtkant-
Diamanten von zus. ca. 0.20 ct. Gr. ca. 53.
Orally tested by GGTL, September 2015.
DIAMOND RING, ca. 1950. 
Platinum, 10% iridium. 
Set with 1 brilliant-cut diamond, of ca. 1.80 ct, 
ca. L/VS2, flanked by single-cut diamonds, 
weighing ca. 0.20 ct. Size ca. 53.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2059
PARAIBA-TURMALIN-DIAMANT-
RING. 
Weissgold 750. 
Aparter Ring, die Schauseite besetzt mit 1 f 
einen türkis-blauen, nigerianischen Paraiba-
Turmalin von 10.04 ct, in Entourage von 18 
Brillanten von zus. ca. 1.67 ct. Gr. ca. 59.
With Box, SSEF-Report no. 82402, October 
2015 and copy of the insurance appraisal, 
March 2006.
PARAIBA TOURMALINE AND 
DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 turquoise-blue Paraiba tourmaline  
of 10.04 ct, from Nigeria, surrounded by  
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1.67 ct. 
Size ca. 59.

CHF 100 000.- / 150 000.-
(€ 92 590.- / 138 890.-)

2059A
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisches Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von 8.00 ct, 
U-V/VS2*, min. Tragspuren, in Achtgriff- 
Chaton gefasst. Gr. ca. 55, mit Verkleinerungs-
spange.
With GGTL-Short Report, no. 15-D-5747,  
with potential for better clarity, April 2015.
DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with a circular-cut diamond, of 8.00 ct, 
U-V/VS2*, slight traces of wear. Size ca. 55.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 18 520.- / 27 780.-)



|   21

2059A

2061

2062

2060

2060
UNGEFASSTER PARAIBA-TURMALIN. 
Ein feiner, ovaler türkis-blauer Paraiba  
Turmalin von 2.89 ct, wohl aus Mosambik.
With box, DSEF-Report no. 019841, April 
2011 and copy of the invoice, October 2011.
UNMOUNTED PARAIBA 
TOURMALINE. 
An oval turquoise-blue Paraiba tourmaline of 
2.89 ct, probably from Mozambique.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 27 780.- / 46 300.-)

2061
AQUAMARIN-DIAMANT-BROSCHE. 
Weissgold 750, 20g. 
Dekorative Brosche in Form einer Biene, der 
Körper besetzt mit 2 Aquamarinen von zus. ca. 
10.00 ct, die Flügel und die Augen ausgefasst 
mit zahlreichen Brillanten von insgesamt ca. 
1.30 ct. Ca. 5 x 4,5 cm.
AQUAMARINE AND DIAMOND BEE 
BROOCH. 
White gold 750, 20g. 
The body set with 2 aquamarines, weighing ca. 
10.00 ct, the wings and eyes set with dia-
monds, totalling ca. 1.30 ct. Ca. 5 x 4,5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)

2062*
AQUAMARIN-RING. 
Weissgold 750. 
Schlichter moderner Ring, besetzt mit 1 feinen 
oktogonalen Aquamarin von ca. 20.00 ct, in 
Viergriff-Chaton gefasst. Gr. ca. 54.
With box.
AQUAMARINE RING. 
White gold 750. 
Set with 1 emerald-cut aquamarine of ca.  
20.00 ct. Size ca. 54.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 310.- / 3 240.-)
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2063

2065

2064

2063*
PERLEN-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, im Stil um 1910, die 
Schauseite besetzt mit 1 feinen Südsee-Zucht-
perle von ca. 14,8 mm Ø, Fassung und Ring-
schultern zusätzlich verziert mit 10 Diamanten 
von zus. ca. 0.50 ct. Gr. ca. 58.
PEARL AND DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 South Sea cultured pearl of ca.  
14,8 mm Ø and ring shoulders set with  
diamonds weighing ca. 0.50 ct. Size ca. 58.

CHF 1 600.- / 2 600.-
(€ 1 480.- / 2 410.-)

2064*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassischer Solitaire-Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 4.50 ct, ca. H/P2, 
in Sechsgriff-Chaton gefasst. Gr. ca. 55. 
Orally tested by GGTL, October 2015.
DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 4.50 ct, 
ca. H/P2. Size ca. 55.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 110.- / 16 670.-)

2065*
PERLEN-DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750, 95g. 
Elegantes, sehr dekoratives Collier, im Stil um 
1910, mit Bogen-, Maschen-, Girlanden und 
Rosettenmotiven, besetzt mit 40 Akoya-
Zuchtperlen und ganz ausgefasst mit zahl-
reichen Brillanten von insgesamt ca. 7.00 ct.  
L ca. 43 cm.
With box.
PEARL AND DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750, 95g. 
Designed in garland style, set with 40 Akoya 
cultured pearls and brilliant-cut diamonds 
weighing ca. 7.00 ct. L ca. 43 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 560.- / 7 410.-)
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2068

2067

2066

2069

2066*
BRILLANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Klassische Solitaire-Ohrstecker besetzt mit je 1 
Brillant von zus. ca. 2.00 ct, ca. G/P1.
DIAMOND EARRINGS. 
White gold 750. 
Each set with 1 brilliant-cut diamond, totalling 
ca. 2.00 ct, ca. G/P1.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 700.- / 5 560.-)

2067*
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Eleganter dekorativer Alliance-Ring besetzt 
mit 24 unterschiedlich grossen Diamant- 
Navetten von zus. ca. 3.10 ct. Gr. ca. 54.
MEMORY RING. 
White gold 750. 
Set with 24 differently sized marquise-cut  
diamonds, weighing ca. 3.10 ct. Size ca. 54.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 4 170.- / 6 020.-)

2068*
AQUAMARIN-DIAMANT-OHRCLIPS. 
Platin 950. 
Elegante tropfenförmige Ohrstecker besetzt 
mit je 1 Aquamarin-Briolette von ca. 18 x 12,6 
x 7,7 mm, in einem floral gestaltetem Rahmen 
ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von insge-
samt ca. 3.00 ct. L ca. 7 cm.
AQUAMARINE AND DIAMOND 
EARCLIPS. 
Platinum 950. 
Each set with 1 aquamarine briolette of ca.  
18 x 12,6 x 7,7 mm, within a floral frame set 
with brilliant-cut diamonds, weighing ca.  
3.00 ct. L ca. 7 cm.

CHF 13 000.- / 18 000.-
(€ 12 040.- / 16 670.-)

2069*
DIAMANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Rivière-Bracelet mit  
elliptischen Zwischenteilen, ausgefasst mit 148 
Brillanten, Diamant-Baguetten und Trapezen 
von insgesamt ca. 3.00 ct. L ca. 18 cm.
DIAMOND BRACELET. 
White gold 750. 
Set with brilliant-, baguette- and tapered-cut 
diamonds, totalling ca. 3.00 ct. L ca. 18 cm.

CHF 3 700.- / 5 700.-
(€ 3 430.- / 5 280.-)
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2073

2070

2074

2071

2072

2070*
DIAMANT-ANHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Schlichter eleganter Anhänger besetzt mit 1 
tropfenförmigen Diamant von 4.08 ct, H/VS2.
With GIA-Report no. 15704965, February 
2007.
DIAMOND PENDANT. 
White gold 750. 
Set with 1 pear-shaped diamond of 4.08 ct, 
H/VS2.

CHF 50 000.- / 80 000.-
(€ 46 300.- / 74 070.-)

2071*
TAHITI-PERLEN-DIAMANT-OHR-
CLIPS. 
Weiss- und Gelbgold 750. 
Elegante floral gestaltete Ohrclips, besetzt mit 
je 1 Tahiti-Zuchtperle von ca. 9,5 mm Ø und 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von 
zus. ca. 4.00 ct. Ca. 3,1 x 2,9 cm.
TAHITI PEARL AND DIAMOND 
FLOWER EAR CLIPS. 
White and yellow gold 750. 

Each set with 1 Tahiti cultured pearl of ca.  
9,5 mm Ø and pavé-set with diamonds,  
weighing ca. 4.00 ct. Ca. 3,1 x 2,9 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2072*
DIAMANT-OHRRINGE. 
Weissgold 750, geschwärzt. 
Dekorative Creolen-Ohrstecker ganz ausge-
fasst mit zahlreichen schwarzen Brillanten und 
dazwischen kleine Blumenmotive mit je 6 weis-
sen Brillanten. Gesamtgewicht der Brillanten 
ca. 7.00 ct. Ca. 2,4 cm Ø.
DIAMOND HOOP EARRINGS. 
White gold 750. 
Set with black and white brilliant-cut dia-
monds, weighing ca. 7.00 ct. Ca. 2,4 cm Ø.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 310.- / 3 240.-)

2073*
DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Sehr dekoratives, elegantes schlangenartiges 
Collier im Verlauf, die Schauseite und der  
tonnenförmige Verschluss ausgefasst mit 690 
Brillanten von zus. ca. 13.00 ct. L ca. 40 cm.
DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750. 
Designed as a graduated snake-shaped neck-
lace, the front side and barrel-shaped clasp set 
with brilliant-cut diamonds, totalling ca.  
13.00 ct. L ca. 40 cm.

CHF 13 000.- / 20 000.-
(€ 12 040.- / 18 520.-)

2074*
DIAMANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Sehr dekoratives, elegantes schlangenartiges 
Bracelet mit integriertem Verschluss, ganz aus-
gefasst mit 472 Brillanten von zus. ca. 18.00 ct. 
L ca. 17,5 cm.
DIAMOND BRACELET. 
White gold 750. 
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2075

2076
2077

2078

Designed as a snake-shaped bracelet, set with 
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 18.00 ct.  
L ca. 17,5 cm.

CHF 14 000.- / 20 000.-
(€ 12 960.- / 18 520.-)

2075*
KORALLEN-BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 runden dunkelroten Korallen-
Cabochon von ca. 25.00 ct, in Entourage von 
16 Brillanten von zus. ca. 3.30 ct. Gr. ca. 55.
CORAL AND DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 round dark red coral cabochon of ca. 
25.00 ct, surrounded by brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 3.30 ct. Size ca. 55.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 630.- / 7 410.-)

2076*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Solitaire-Modell, die 
Schauseite besetzt mit 1 Brillant von 3.10 ct, 
H/VS2, in Viergriff-Chaton gefasst. Gr. ca. 54.
With box and GIA-Report no. 15660095, 
January 2007.
DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of 3.10 ct,  
H/VS2. Size ca. 54.

CHF 40 000.- / 60 000.-
(€ 37 040.- / 55 560.-)

2077
TAHITI-PERLEN-KORALLEN-ONYX-
DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Platin 950 und Palladium 900. 
Elegante, moderne Ohrstecker besetzt mit je 1 
tropfenförmigen Tahiti-Zuchtperle von ca. 18 x 
15 mm, abnehmbar montiert unter 1 diamant-
besetzten Viereckmotiv mit Korallen-Cabo-
chon und eingeschliffenem Onyx, umgeben 
von zahlreichen Brillanten. Totalgewicht der 
Diamanten ca. 4.30 ct. L ca. 5,5 cm.
TAHITI PEARL, ONYX AND DIAMOND 

EAR PENDANTS. 
Platinum 950 and palladium 900. 
Each suspending 1 Tahiti cultured pearl of ca. 
18 x 15 mm, from an ornament with coral and 
onyx, surrounded by brilliant-cut diamonds. 
Total weight of diamonds ca. 4.30 ct.  
L ca. 5,5 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 700.- / 5 560.-)

2078*
TAHITI-PERLEN-COLLIER. 
Verschluss Weissgold 750. 
Sportliches Collier aus 35 grauen, im Verlauf 
aufgezogenen Tahiti-Zuchtperlen, von ca. 10 
bis 13 mm Ø. Satinierter Kugel-Verschluss.  
L ca. 46 cm.
TAHITI PEARL NECKLACE. 
Clasp white gold 750. 
A strand of 35 graduated Tahiti cultured pearls, 
of ca. 10 to 13 mm Ø. L ca. 46 cm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 110.- / 1 670.-)
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2079

2079
BURMA-RUBIN-DIAMANT-RING, 
E. MEISTER. 
Platin 950. 
Sportlich eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 sehr feinen roten, ovalen Burma-
Rubin von 5.16 ct, unerhitzt, Tragspuren, 
zusätzlich verziert mit zahlreichen Diamanten 
von zus. ca. 1.00 ct. Gr. ca. 54.
With GRS-Report no. GRS2015-047033, 
April 2015 and GGTL-Report, no. 15-G-5345, 
January 2015.  The revenue will be donated to 
SOS-Kinderdorf.

BURMA RUBY AND DIAMOND RING, 
BY E. MEISTER. 
Platinum 950. 
Set with 1 oval Burma ruby of 5.16 ct, not  
heated, traces of wear, circular- and tapered 
baguette-cut diamonds totalling ca. 1.00 ct. 
Size ca. 54.

CHF 150 000.- / 200 000.-
(€ 138 890.- / 185 190.-)
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2080

2081

2082

2080*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von 2.05 ct, F/VS2,  
in Viergriff-Chaton gefasst. Gr. ca. 54.
With box and GIA-Report no. 15610176, 
January 2007.
DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of 2.05 ct,  
F/VS2. Size ca. 54.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 23 150.- / 32 410.-)

2081*
BRILLANT-SAUTOIR. 
Weissgold 750. 
Lange Ankerkette besetzt mit 40 Brillanten 
von zus. ca. 5.00 ct, in schlichten Ringfas-
sungen. Karabiner-Verschluss. L ca. 80 cm.
DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750. 
The cable chain set with 40 brilliant-cut  
diamonds, weighing ca. 5.00 ct. L ca. 80 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 700.- / 5 560.-)

2082
DIAMANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Apartes Rivière-Bracelet besetzt mit 34 im 
Verlauf gefassten Diamant-Herzen, von zus. ca. 
12.00 ct, L ca. 16,5 cm.
With copy of the invoice, Christie’s St. Moritz, 
lot 428, February 2001.
DIAMOND BRACELET. 
White gold 750. 
A line of 34 graduated heart-shaped diamonds, 
weighing ca. 12.00 ct, L ca. 16,5 cm.

CHF 17 000.- / 27 000.-
(€ 15 740.- / 25 000.-)
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2083

2083*
DIAMANT-RING, um 1980. 
Platin 950. 
Eleganter klassischer Ring, besetzt mit 1 okto-
gonalen Diamant von 5.76 ct, L/VS2, flankiert 
von 2 Diamant-Baguetten von zus. ca. 0.60 ct. 
Gr. ca. 55.
With SSEF-Report no. 82404, October 2015.
DIAMOND RING, ca. 1980. 
Platinum 950. 
Set with 1 emerald-cut diamond of 5.76 ct, ca. 
L/VS2, flanked by 2 baguette-cut diamonds, 
weighing ca. 0.60 ct. Size ca. 55.

CHF 26 000.- / 36 000.-
(€ 24 070.- / 33 330.-)

2084*
DIAMANT-GOLD-OHRHÄNGER,  
BULGARI. 
Weissgold 750. 
Modell „Doppio Cuore“. Sportlich-dekorative 
Ohrclips aus 2 miteinander verbundenen  
Herzmotiven, eines ausgefasst mit zahlreichen 
Brillanten von insgesamt ca. 2.30 ct. Signiert 
Bulgari. L ca. 2,3 cm.
DIAMOND AND GOLD EAR 
PENDANTS, BY BULGARI. 
White gold 750. 
Model „Doppio Cuore“. Each composed of 2 
heart motifs, 1 set with brilliant-cut diamonds, 
totalling ca. 2.30 ct. Signed Bulgari.  
L ca. 2,3 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2085
RUBIN-DIAMANT-OHRCLIPS. 
Gelb- und Weissgold 750. 
Elegante, blütenförmige Ohrclips mit abklapp-
barem Stecker, im Zentrum verziert mit je 9 
Brillanten von zus. ca. 1.70 ct, die Blütenblätter 
aufgefasst mit zahlreichen eingeschliffenen 
Rubinen von zus. ca. 28.00 ct, invisible setting. 
Ca. 2,4 x 2,4 cm.
RUBY AND DIAMOND EARCLIPS. 
Yellow and white gold 750. 
Each set at the center with 9 brilliant-cut  
diamonds, weighing ca. 1.70 ct, the petals set 
with rubies, totalling ca. 28.00 ct, invisible  
setting. Ca. 2,4 x 2,4 cm.

CHF 19 000.- / 29 000.-
(€ 17 590.- / 26 850.-)



|   29

2084

2085

2086

2087

2089

2088

2086*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisches Trilogy-Modell, besetzt mit 3  
Brillanten von zus. ca. 2.80 ct, ca. J/SI-P1.  
Gr. ca. 55.
TRILOGY DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 3 brilliant-cut diamonds, weighing ca. 
2.80 ct, ca. J/SI-P1. Size ca. 55.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 630.- / 7 410.-)

2087*
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Eleganter Bandring, die Schauseite besetzt mit 
9 im Verlauf gefassten Diamant-Navetten 
umrahmt von 36 Brillanten. Totalgewicht ca. 
3.10 ct. Gr. ca. 55.
DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Band ring set with 9 graduated mar-

quise-shaped diamonds and surrounded by 
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 3.10 ct. 
Size ca. 55.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 4 170.- / 6 020.-)

2088
BRILLANT-BRACELET. 
Platin 800. 
Klassisches Rivière-Bracelet besetzt mit 38 
Brillanten von insgesamt ca. 4.00 ct, in  
Kästchen-Fassungen. Sicherheitskettchen.  
L ca. 17,5 cm.
DIAMOND BRACELET. 
Platinum 800. 
A line of 38 brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 4.00 ct. L. ca. 17.5 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2089
BRILLANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Klassisches Rivière-Bracelet besetzt mit 38 
Brillanten von insgesamt ca. 4.00 ct, in  
Kästchen-Fassungen. Sicherheitskettchen.  
L ca. 17,5 cm.
DIAMOND BRACELET. 
White gold 750. 
A line of 38 brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 4.00 ct. L. ca. 17.5 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)
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2090

2092

2093

2091

2090*
RUBELLIT-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Entourage-Modell, die 
Schauseite besetzt mit 1 ovalen purpurroten 
Rubellit von 9.19 ct, umgeben von 10 champa-
gnerfarbenen Diamant-Tropfen von zus. ca. 
4.60 ct. Ringschultern zusätzlich verziert mit 
10 Brillanten. Gr. ca. 54, mit Verkleinerungs-
spange.
With Gübelin-Report no.15097249 , 
September 2015.
RUBELLITE AND DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 oval rubellite of 9.19 ct, surrounded 
by champagne coloured pear-shaped diamonds, 
weighing ca. 4.60 ct. Ring shoulders set with 
diamonds. Size ca. 54.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 260.- / 13 890.-)

2091*
PERLEN-BRILLANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750, 18g. 
Elegante, dekorative Ohrclips mit Stecker 
besetzt mit je 6 Akoya-Zuchtperlen von ca.  
8,8 bzw. 7 mm Ø in Brillant-Entourage. Total-
gewicht der Brillanten ca. 4.90 ct. L ca. 5 cm.
PEARL AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
White gold 750, 18g. 
Each set with 6 Akoya cultured pearls of ca. 
8,8 and 7 mm Ø, in diamond surround totalling 
ca. 4.90 ct. L ca. 5 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 700.- / 5 560.-)

2092*
PERLEN-DIAMANT-COLLIER. 
Verschluss Weissgold 585. 
Klassisch-elegantes Collier aus 27 weissen  
Südsee-Zuchtperlen von ca. 13,5 bis 17,2 mm Ø 
und sehr feinem Lüster mit diamantbesetztem 
Kugelverschluss von ca. 0.10 ct. L ca. 44 cm.
PEARL AND DIAMOND NECKLACE. 
Clasp white gold 585. 

A single strand of 27 South Sea cultured pearls 
of ca. 13,5 to 17,2 mm Ø. The boule clasp set 
with diamonds, weighing ca. 0.10 ct.  
L ca. 44 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 110.- / 16 670.-)

2093*
PERLEN-RUBIN-SMARAGD-RING. 
Weissgold 585. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Südsee-Zuchtperle von 12 mm Ø, 
umgeben von 8 Smaragden und 5 Rubinen von 
zus. ca. 4.30 ct sowie 37 Brillanten, die Ring-
schultern zusätzlich verziert mit zahlreichen 
Brillanten. Gesamtgewicht der Diamanten ca. 
9.10 ct. Gr. ca. 54.
PEARL, RUBY AND EMERALD RING. 
White gold 585. 
Set with 1 South Sea cultured pearl of 12 mm 
Ø, surrounded by emeralds and rubies, total-
ling ca. 4.30 ct, and brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 9.10 ct. Size ca. 54.

CHF 7 800.- / 12 000.-
(€ 7 220.- / 11 110.-)



|   31

2094

2095

2097

2096

2094
DIAMANT-RING, um 1950. 
Weissgold 750. 
Dekorativer, klassischer Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 2.70 
ct, ca. O/ SI1, min. Tragspuren, flankiert von  
6 Diamant-Navetten von zus. ca. 0.30 ct.  
Gr. ca. 57.
With box.
DIAMOND RING, ca. 1950. 
White gold 750. 
Set with 1 circular-cut diamond of ca. 2.70 ct, 
ca. O/SI, light traces of wear, flanked by mar-
quise-shaped diamonds, weighing ca. 0.30 ct. 
Size ca. 57.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 5 560.- / 8 330.-)

2095*
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Eleganter dekorativer Rivière-Ring, die  
flexible Schauseite besetzt mit 11 Diamant-
Navetten von zus. ca. 5.30 ct. Gr. ca. 54.
DIAMOND RING. 

White gold 750. 
Set at the front side with 11 marquise-cut  
diamonds, weighing ca. 5.30 ct. Size ca. 54.

CHF 13 000.- / 20 000.-
(€ 12 040.- / 18 520.-)

2096*
BRILLANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Klassisches Rivière-Collier besetzt mit 91 im 
Verlauf gefassten Brillanten von zus. ca. 18.00 
ct, in Viergriff-Chatons gefasst. L ca. 44 cm.
DIAMOND-NECKLACE. 
White gold 750. 
A line of 91 graduated brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 18.00 ct. L ca. 44 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 110.- / 16 670.-)

2097*
DIAMANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Apartes Bracelet, im Art-Déco Stil, aus 3  
quadratisch-oktogonalen Gliedern mit Blumen-
motiv, miteinander verbunden durch je 3  
rechteckig-ovalen Zwischengliedern, ganz  
ausgefasst mit 18 Diamant-Navetten von zus. 
ca. 2.00 ct, 78 Diamant-Baguetten von zus.  
ca. 2.50 ct und zahlreichen Brillanten von zus. 
ca. 5.00 ct. B ca. 2,5 cm, L ca. 17,5 cm.
DIAMOND BRACELET. 
White gold 750. 
Composed of geometrical designed links, set 
with marquise-shaped diamonds of ca. 2.00 ct, 
baguette-cut diamonds of ca. 2.50 ct and  
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 5.00 ct.  
W ca. 2,5 cm, L ca. 17,5 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 560.- / 7 410.-)
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2099

2098

2098*
TAHITI-PERLEN-DIAMANT- 
OHRSTECKER. 
Weissgold 585. 
Klassisch-elegante Ohrstecker mit je 1 Alt-
schliff-Diamant von zus. ca. 1.00 ct, daran je 1 
abnehmbar montierte Tahiti-Zuchtperle von 
ca. 15,3 mm Ø mit feinem Lüster. L ca. 2,1 cm.
TAHITI PEARL AND DIAMOND 
EARCLIPS. 
White gold 585. 
Each set with a circular-cut diamond, totalling 
ca. 1.00 ct, suspending a detachable Tahiti  
cultured pearl of ca. 15,3 mm Ø. L ca. 2,1 cm.

CHF 2 200.- / 3 200.-
(€ 2 040.- / 2 960.-)

2099*
TAHITI-PERLEN-DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Sportlich-elegantes Collier aus 33 silbergrauen 
Tahiti-Zuchtperlen im Verlauf von ca. 12 bis 
14,9 mm Ø. Satinierter Kugel-Verschluss mit  
8 kleinen Brillanten von zus. ca. 0.08 ct.  
L ca. 46 cm.
TAHITI PEARL AND DIAMOND 
NECKLACE. 
White gold 750. 
A strand of 33 graduated Tahiti cultured  
pearls of ca. 12 to 14,9 mm Ø. Boule clasp  
with diamonds of ca. 0.08 ct. L ca. 46 cm.

CHF 4 200.- / 6 200.-
(€ 3 890.- / 5 740.-)
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2100

2102

2101

2100*
TAHITI-PERLEN-BRILLANT- 
OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Schlichte, klassische Ohrstecker besetzt mit je 
1 grauen Tahiti-Zuchtperle von ca. 16,2 mm Ø 
montiert unter 1 Brillant von zus. ca. 1.00 ct.
TAHITI PEARL AND DIAMOND 
EARRINGS. 
White gold 750. 
Each set with 1 Tahiti cultured pearl of ca. 16,2 
mm Ø, and 1 brilliant-cut diamond, totalling 
ca. 1.00 ct.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)

2101*
PERLEN-SAPHIR-CLIPBROSCHE. 
Weissgold 750, geschwärzt. 
Dekorative Brosche in Form einer plastisch 
gestalteten Blüte, besetzt mit 1 Tahiti-Zucht-
perle von ca. 14,8 mm Ø und ganz ausgefasst 
mit zahlreichen behandelten Saphiren von ins-
gesamt ca. 11.00 ct in verschiedenen orange-
gelben Farbtönen. Ca. 5 x 5,5 cm.
PEARL AND SAPPHIRE BROOCH. 
White gold 750. 
Designed as a blossom, set at the center with 1 
Tahiti cultured pearl of ca. 14,8 mm Ø and 
treated sapphires in orange and yellow shades, 
totalling ca. 11.00 ct. Ca. 5 x 5,5 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2102*
FANCY-DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750, 23g. 
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Cushion-Diamant von 14.22 ct, 
Fancy Yellow/VS2, in seitlich geöffneter  
Zargenfassung. Gr. ca. 54.
With GIA-Report no. 5172041406, February 
2015.
FANCY DIAMOND RING. 
Yellow gold 750, 23g. 
Set with 1 cushion-cut diamond, of 14.22 ct, 
fancy yellow/VS2. Size ca. 54.

CHF 200 000.- / 300 000.-
(€ 185 190.- / 277 780.-)
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2105

2104

2106

2103
GOLD-ARMBAND MIT UHR, GÜBELIN, 
um 1950. 
Gelbgold 750, 94g. 
Dekoratives Armband mit Ährengeflecht, 
zusätzlich verziert mit seitlich applizierten 
Ornamenten. In der Mitte integrierter Klapp-
Deckel mit versteckter Uhr. Quadratisches 
Gehäuse Nr. 166370, mit silberfarbenem Ziffer-
blatt, goldfarbenen Indizes und Zeigern. Hand-
aufzug, Werk Nr. 0702, signiert. B ca. 2,2 cm, 
L ca. 17,5 cm.
GOLD BRACELET WITH WATCH,  
BY GÜBELIN, ca. 1950. 
Yellow gold 750, 94g. 
At the centre a hinged lid to reveal a watch. 
Silver dial, gold indices and hands. Case no. 
166370, mechanical movement no. 0702, 
signed. W ca. 2,2 cm, L ca. 17,5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)

2104*
KORALLEN-DIAMANT-BROSCHE. 
Gelb- und Weissgold 750, 42g. 
Attraktive klassische Brosche in Form einer 
plastisch gestalteten Blüte mit drei grossen, 
eingeschliffenen lachsfarbenen Korallen von 
zus. ca. 65.00 ct, die Blätter zusätzlich verziert 
mit 57 Brillanten von zus. ca. 5.00 ct. Ca. 5,8 x 
4 cm.
CORAL AND DIAMOND FLOWER 
BROOCH. 
Yellow and white gold 750, 42g. 
Composed of 3 large salmon colour corals, 
weighing ca. 65.00 ct, the petals set with  
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 5.00 ct. 
Ca. 5,8 x 4 cm.

CHF 6 400.- / 8 400.-
(€ 5 930.- / 7 780.-)

2105*
KORALLEN-DIAMANT-OHRCLIPS. 
Gelbgold 750. 
Strukturierte, plastisch gestaltete Ohrclips in 
stilisierter Blattform, mit je 2 gravierten lachs-
farbenen Korallen und zusätzlich verziert mit 
zahlreichen Brillanten von zus. 2.00 ct.
CORAL AND DIAMOND EARCLIPS. 
Yellow gold 750. 
Designed as stylised leaves, each set with 2 
carved salmon colour corals and brilliant-cut 
diamonds, totalling ca. 2.00 ct.

CHF 3 400.- / 5 400.-
(€ 3 150.- / 5 000.-)
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2107

2108

2106*
KORALLEN-DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750 und Platin 900. 
Aparter strukturierter Ring, die Schauseite 
besetzt mit einem geschnitzten, lachsfarbenen 
Korallen-Cabochon von ca. 24.00 ct umrahmt 
von 20 Brillanten von insgesamt 0.60 ct.  
Gr. ca. 49.
CORAL AND DIAMOND RING. 
Yellow gold 750 and Platinum 900. 
Set with 1 salmon colour coral cabochon of ca. 
24.00 ct, surrounded by brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 0.60 ct. Size ca. 49.

CHF 2 900.- / 3 900.-
(€ 2 690.- / 3 610.-)

2107*
KORALLEN-SMARAGD-COLLIER. 
Gelb- und Weissgold 585, 264g. 
Attraktives 14-reihiges Collier aus zahlreichen 
im Verlauf aufgezogenen, lachsfarbenen  
Korallen-Kugeln von 3,7 bis 5,5 mm Ø, insge-
samt ca. 900 ct, zusätzlich verziert mit drei 
grossen smaragdbesetzten, geometrisch durch-
brochenen Zierkugeln und als Abschluss 1 
Korallen-Quaste. Gesamtgewicht der Smarag-
den ca. 16.00 ct und Diamanten ca. 7.20 ct.  
L ca. 59 cm.
CORAL AND EMERALD NECKLACE. 
Yellow and white gold 585, 264g. 
Composed of 14 strands of graduated salmon 
colour coral beads of 3,7-5,5 mm Ø, weighing 
ca. 900 ct, and 3 openwork emerald-set ele-
ments ending with 1 tassel of coral beads. Total 
weight of emeralds ca. 16.00 ct and diamonds 
ca. 7.20 ct. L ca. 59 cm.

CHF 8 800.- / 14 000.-
(€ 8 150.- / 12 960.-)

2108
KORALLEN-GOLD-RING. 
Gelbgold 750, 38g. 
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen lachsfarbenen Korallen-
Cabochon von ca. 28 x 22 mm. Gr. ca. 55.
CORAL AND GOLD RING. 
Yellow gold 750, 38g. 
Set with 1 oval-shaped coral cabochon,  
ca. 28 x 22 mm. Size ca. 55.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 390.- / 1 850.-)
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2112

2109

2111

2110

2109*
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-RING, 
um 1972. 
Weissgold 585. 
Klassischer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
antik-ovalen Ceylon-Saphir von ca. 7.75 ct, 
unerhitzt, in Entourage von 16 Brillanten von 
zus. ca. 0.70 ct. Gr. ca. 62.
With copy of the invoice, June 1972 and GRS-
Report no. GRS2015-097081, September 2015.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING, ca. 1972. 
White gold 585. 
Set with 1 oval-shaped Ceylon Sapphire of 
ca. 7.75 ct, not heated, in diamond surround 
of ca. 0.70 ct. Size ca. 62.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 480.- / 9 260.-)

2110
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-RING, 
um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Entourage-Ring, die 
Schauseite besetzt mit 1 ovalen Ceylon-Saphir 
von ca. 11.00 ct, unerhitzt, umgeben von 16 
Brillanten von zus. ca. 1.50 ct. Gr. ca. 53.
Orally tested by GGTL, May 2015.

CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING, ca. 1960. 
White gold 750. 
Set with 1 oval Ceylon sapphire of ca. 11.00 ct, 
not heated, surrounded by brilliant-cut dia-
monds, weighing ca. 1.50 ct. Size ca. 53.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 330.- / 12 960.-)

2111*
MORGANIT-DIAMANT-RING. 
Roségold 750. 
Dekorativer Cocktail-Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 dreieckigen Morganit von ca. 
22.00 ct, die Umrahmung pavé-gefasst mit 
zahlreichen Diamanten von insgesamt ca. 
1.90 ct. Gr. ca. 53.
MORGANITE AND DIAMOND RING. 
Pink gold 750. 
Set with 1 triangular morganite of ca. 22.00 ct, 
the surround pavé-set with diamonds, weighing 
ca. 1.90 ct. Size ca. 53.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 310.- / 3 240.-)

2112
KORALLEN-DIAMANT-COLLIERS/
SAUTOIR UND BRACELET. 
Gelb- und Weissgold 750. 
Zwei Colliers aus 40, bzw. 44 blassrosa Koral-
lenkugeln von ca. 12 mm Ø, auch als Sautoir zu 
kombinieren. Satinierter Kugelverschluss mit 
applizierten diamantbesetzten Ornamenten. 
L ca. 49 bzw. 54 cm. Passendes doppelreihiges 
Bracelet mit 32 Korallen-Kugeln. Barett-
Verschluss verziert 11 Brillanten von zus. ca. 
0.10 ct. L ca. 20 cm.
With box by Binder.
CORAL DIAMOND NECKLACES AND 
BRACELET. 
Yellow and white gold 750. 
Two necklaces with 40 and 44, coral beads of 
ca. 12 mm Ø. L ca. 49 and 54 cm. With match-
ing coral beads bracelet with diamond-set clasp 
of ca. 0.10 ct. L ca. 20 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 630.- / 7 410.-)
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2113

2115

2114

2113
SAPHIR-DIAMANT-OHRCLIPS UND 
RING, um 1970. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrclips besetzt mit je 1 
hellblauen, antik-ovalen Ceylon-Saphir von 
zus. ca. 14.60 ct, umgeben von je 24 Brillanten 
von zus. ca. 1.90 ct. Dazu passender Ring 
besetzt mit 1 Saphir von ca. 7.20 ct, Trags-
puren, umgeben von 24 Brillanten von zus. 
ca. 1.40 ct. Gr. ca. 56.
With box.
SAPPHIRE AND DIAMOND EARCLIPS 
WITH RING, ca. 1970. 
White gold 750. 
Each set with 1 light blue, oval Ceylon sap-
phire, totalling 14.60 ct, surrounded by bril-
liant-cut diamonds, totalling ca. 1.90 ct. 
Matching ring set with 1 sapphire of ca. 7.20 ct, 
traces of wear, surrounded by diamonds, 
weighing ca. 1.40 ct. Size ca. 56.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 480.- / 9 260.-)

2114*
KORALLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Roségold 750. 
Dekorative Ohrstecker aus je 1 beweglichen 
Linie mit 2 runden blassrosa Korallen-
Cabochons von ca. 10 bzw. 11,5 mm sowie 1 
tropfenförmigen Korallen-Cabochon von ca. 
20 x 12 mm als Abschluss, umgeben von je 1 
diamantbesetztem Rahmen. Totalgewicht der 
Diamanten ca. 2.40 ct. L ca. 6,2 cm.
CORAL AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
Pink gold 750. 
Each set with 1 flexible line of 2 coral cabo-
chons of ca. 10 and 11,5 mm, suspending 1 
pear-shaped coral cabochon of ca. 20 x 12 mm, 
within a diamond surround. Total weight of 
diamonds ca. 2.40 ct. L ca. 6,2 cm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 240.- / 5 090.-)

2115*
KORALLEN-SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Eleganter Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
runden blassrosa Koralle von ca. 17.00 ct, 
umgeben von 11 ovalen Saphiren von zus. 
ca. 5.00 ct und zahlreichen Brillanten von 
zus. ca. 3.70 ct. Gr. ca. 56.
CORAL, SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING. 
White gold 750. 
Set with 1 round coral of ca. 17.00 ct, surround-
ed by oval sapphires, weighing ca. 5.00 ct and 
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 3.70 ct. 
Size ca. 56.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)
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2116

2117

2118

2119

2116*
ACHAT-KAMEE-GOLD-HERRENRING, 
19. Jh. 
Roségold. 
Schlichter Ring mit 1 ovalen, weiss-grauen 
Kamee mit feinem Profil-Portrait von Shake-
speare. Die Fassung verziert mit kordiertem 
Golddraht. Gr. ca. 64.
AGATE CAMEO AND GOLD 
GENTLEMAN RING, 19th century. 
Pink gold. 
The cameo carved with the portrait of William 
Shakespeare in profile. Size ca. 64.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 930.- / 1 390.-)

2117*
ACHATKAMEE-ANHÄNGER, 17. Jh. 
Silber. 
Sehr feine Kamee in grau/braun-weissen 
Tönen mit einer auf einem Hippocampus sit-
zenden Nereide und im Hintergrund eine 
zweite in einer Muschel spielenden Nereide. 
Feine Haarrisschen. Ca. 3,5 x 2,7 cm.
AGATE CAMEO PENDANT, 17th century. 
Silver. 

Fine cameo with one nereid riding a hippocam-
pus and one with a mussel. Fine hairline fis-
sures. Ca. 3,5 x 2,7 cm.

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 2 220.- / 3 150.-)

2118*
EIN PAAR GRANAT-BROSCHEN, 
um 1800. 
Silber. 
Zwei floral gestaltete Broschen ausgefasst mit 
30, bzw. 32 Granaten im Tafelschliff, gefasst in 
rückseitig geschlossenen Fassungen. 
Ca. 3,8 x 2,5 bzw. 3,6 x 2,4 cm.
A PAIR OF FLORAL GARNET 
BROOCHES, ca. 1800. 
Silver. 
Each set with 30 resp. 32 table-cut garnets. 
Ca. 3,8 x 2,5 and 3,6 x 2,4 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)

2119*
KAMEE-BRACELET, um 1850. 
Roségold, 33g. 
Dekoratives Bracelet, die Glieder besetzt mit 8 
ovalen Kameen mit spielenden bzw. ruhenden 
Putti mit Attributen, in der Mitte 1 oktogonale 
Kamee mit einer Ziege und 3 Putti. 
L ca. 17,5 cm.
CAMEO BRACELET, ca. 1850. 
Pink gold, 33g. 
The links set with 8 oval cameos depicting 
putti and their attributes, at the centre 1 
octagonal cameo with a goat and 3 putti. 
L ca. 17,5 cm.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 4 170.- / 6 020.-)
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2120

2122

2121

2120*
DIAMANT-OHRHÄNGER, um 1900. 
Silber und Roségold. 
Dekorative Ohrhänger mit Brisur, besetzt mit 
je 1 Diamantrose von zus. ca. 1.00 ct montiert 
unter 1 Diamant von zus. ca. 0.10 ct.
DIAMOND EAR PENDANTS, ca. 1900. 
Silver and pink gold. 
Each set with 1 rose-cut diamond, totalling ca. 
1.00 ct, suspended at 1 diamond, totalling ca. 
0.10 ct.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2121
PERLEN-DIAMANT-CORSAGE-
BROSCHE, um 1830. 
Silber und Gelbgold. 
Dekorative Brosche mit abnehmbarer Broschie-
rung, in stilisierter Blütenform besetzt mit 10 
eiförmigen und boutonförmigen wohl Natur-
perlen von 8 x 6 bis 4 mm, starke Tragspuren, 
ausgefasst mit 94 Altschliff-Diamanten von 
zus. ca. 5.30 ct und kleinen Diamantrosen, 1 
fehlt. Ca. 5,1 cm Ø. Darunter abnehmbar mon-
tierte, diamantbesetzte Brosche mit Voluten- 
und Blattmotiven und 3 Pendentifs mit je 2 
Perlen und kleinen Diamanten von zus. ca. 
1.50 ct. L Total ca. 10,5 cm.
PEARL AND DIAMOND CORSAGE 
BROOCH, ca. 1830. 
Silver and yellow gold. 
Brooch of floral design, set with 10 probably 
natural pearls of 8 x 6 to 4 mm, traces of wear, 
set with diamonds, totalling ca. 5.30 ct and 
rose-cut diamonds, 1 missing. Ca. 5,1 cm Ø. 
Terminating in a detachable brooch suspending 
3 pendants set with pearls and small diamonds, 
totalling ca. 1.50 ct. Overall L ca. 10,5 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 410.- / 11 110.-)

2122*
DIAMANT-GOLD-BROSCHE, um 1880. 
Roségold. 
Dekorative Brosche „en tremblant“ in Form 
eines plastisch gestalteten Blumenzweiges mit 
zitterndem Vogel, ganz ausgefasst mit zahl-
reichen Diamantrosen von zus. ca. 3.00 ct, die 
Blütenstempel zusätzlich verziert mit blauem 
Email. L ca. 9,5 cm.
With box.
DIAMOND AND GOLD BROOCH, 
ca. 1880. 
Pink gold. 
„En tremblant“ brooch with a bird on a 
flowering branch, set with rose-cut diamonds, 
weighing ca. 3.00 ct. L ca. 9,5 cm.

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 2 220.- / 3 150.-)
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2124

2125

2123

2123*
AQUAMARIN-MORGANIT 
OHRHÄNGER, um 1830. 
Gelb- und Roségold. 
Dekorative, dreiteilige Girandole-Ohrhänger, 
mit Blüten-, Kugeln-, Akanthusblatt- und Volu-
tenmotiven, besetzt mit je 4 Aquamarinen und 
3 kleinen Morganiten. L ca. 7,3 cm.
AQUAMARINE AND MORGANITE EAR 
PENDANTS, ca. 1830. 
Yellow and pink gold. 
Girandole earrings, each set with 4 aquama-
rines and 3 small morganites. L ca. 7,3 cm.

CHF 3 600.- / 5 600.-
(€ 3 330.- / 5 190.-)

2124
EMAIL-GOLD-VINAIGRETTE MIT 
RING, wohl Genf, um 1830. 
Gelbgold. 
Dekoratives Riechsalz-Döschen in Form eines 
Korbes mit Deckel, allseitig verziert mit poly-
chrom emaillierten Blumenbouquets auf grü-
nem Grund, montiert durch 2 grün emaillierte 
Ketten und 1 weiss-grün emaillierten Ring mit 
Schlangenmotiv. Gr. ca. 53. Email mit minimen 
Tragspuren an der Kette und dem Ring. 
H ca. 3 cm.
With box.
ENAMEL AND GOLD VINAIGRETTE 
WITH RING, probably Geneva, ca. 1830. 
Yellow gold. 
Small case designed as basket with cover, poly-
chrome enamelled reserves with flower bou-
quet, suspended by 2 enamelled chains to a 
ring with snake motif. Size ca. 53. H ca. 3 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 310.- / 3 240.-)

2125*
MALACHIT-KAMEE-GOLD-BROSCHE, 
um 1840. 
Gelbgold. 
Dekorative durchbrochen gearbeitete 
Cannetille-Brosche, besetzt mit reliefiertem 
Medusa-Kopf aus Malachit. Ca. 3,7 x 3,1 cm.
MALACHITE CAMEO AND GOLD 
BROOCH, ca. 1840. 
Yellow gold. 
An openwork cannetille brooch, set with a 
malachite cameo with a fine Medusa’s head. 
Ca. 3,7 x 3,1 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)
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2126

2127

2128

2126*
DIAMANT-OHRHÄNGER, 
wohl Russland. 
Silber über Roségold, 56 Zolotniki. 
Dekorative Ohrhänger mit Stecker, im Stil um 
1900, aus 2 durch 1 cognacfarbenen Diamant 
miteinander verbundenen, diamantbesetzten 
tropfenförmigen Elementen, mit insgesamt ca. 
6.30 ct. L ca. 6,7 cm.
DIAMOND EAR PENDANTS, 
probably Russia. 
Silver and pink gold, 56 Zolotniki. 
Each composed of 2 diamond-set drop motifs, 
linked by 1 cognac-coloured diamond. Total 
weight of the diamonds ca. 6.30 ct. 
L ca. 6,7 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 560.- / 7 410.-)

2127*
DIAMANT-ANSTECKBROSCHE, 
um 1800. 
Silber. 
Dekorative grosse Corsage-Brosche in Form 
eines Blumenbouquets, besetzt mit 1 Diaman-
trose von ca. 1.00 ct, starke Tragspuren, ganz 
ausgefasst mit zahlreichen Diamantrosen, 
einige fehlen. Doppelte Anstecknadel-Mecha-
nik später. L ca. 11 cm.
DIAMOND FLOWER BROOCH, ca. 1800. 
Silver. 
Set with 1 central rose-cut diamond, weighing 
ca. 1.00 ct, traces of wear, and numerous small 
rose-cut diamonds, some are missing. Clip 
mechanism later. L ca. 11 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2128*
SAPHIR-DIAMANT-BROSCHE, 
wohl Russland. 
Roségold, 56 Zolotniki. 
Sehr dekorative Brosche, im Stil um 1900, in 
Form eines Hirschkäfers, der Körper besetzt in 
der Mittel mit 1 ovalen Saphir von ca. 2.50 ct 
und ausgefasst mit zahlreichen Altschliff-
Diamanten von insgesamt ca. 4.00 ct. 
Zwischen den Zangen 1 Cushion-Diamant von 
ca. 0.50 ct. L ca. 7,2 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND BEETLE 
BROOCH, probably Russia. 
Pink gold, 56 Zolotniki. 
Set with 1 sapphire of ca. 2.50 ct and circu-
lar-cut diamonds of ca. 4.00 ct. Between the 
pincers 1 cushion diamond of ca. 0.50 ct. 
L ca. 7,2 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 480.- / 9 260.-)
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2129

2131

2130

2129*
GOLD-LAPISLAZULI-COLLIER, 
um 1880. 
Gelbgold, 46g. 
Dekoratives Collier im archäologischen Stil, 
die Glieder in Form von plastisch gestalteten 
Amphoren mit Golddraht-Rahmen und als 
Zwischenteile zahlreiche kleine Pendentifs mit 
Lapislazuli-Kügelchen von 5 mm Ø, 1 fehlt. L 
ca. 41 cm.
GOLD AND LAPIS LAZULI NECKLACE, 
ca. 1880. 
Yellow gold, 46g. 
Archaeological Revival style necklace, com-
posed of amphora links and spaced by small 
pendants ending with lapis lazuli beads of 5 
mm Ø, 1 missing. L ca. 41 cm.

CHF 3 800.- / 5 800.-
(€ 3 520.- / 5 370.-)

2130*
EMAIL-PERLEN-MINIATUR-BROSCHE, 
um 1850. 
Gelbgold 48g. 
Ovale grosse Brosche mit fein blau emaillierten 
geometrischen Ornamenten, in der Mitte ver-
ziert mit 1 Sternmotiv ausgefasst mit Halbperl-
chen. Unter dem Deckel eine auf Papier poly-
chrom bemalte Miniatur mit Portrait eines 
Jungen. Rückseite mit verglastem Fach mit 
Haaren. Ca. 6,2 x 5,3 cm.
With original box.
ENAMEL, PEARL AND MINIATURE 
BROOCH, ca. 1850. 
Yellow gold, 48g. 
Enamelled ornamental brooch, the centre set 
with pearls, under the cover portrait of a boy 
on paper. Glazed compartment with hairs on 
the back. Ca. 6,2 x 5,3 cm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 670.- / 2 590.-)

2131*
EMAIL-GOLD-PERLEN-ARMREIF, 
um 1870. 
Gelbgold, 42g. 
Dekorativer breiter Armreif, im archäolo-
gischen Stil, die Schauseite mit Palmetten-, 
Kugeln- und kordierten Golddraht-Ornamen-
ten, besetzt mit 1 navettenförmigen Zierele-
ment mit Orient-Halbperlchen und blau email-
lierter Bordüre. Ca. 5 x 4,3 cm.
ENAMEL, GOLD AND PEARL BANGLE, 
ca. 1870. 
Yellow gold, 42g. 
Archaeological revival, decorated with applied 
beads, gold wire, a blue enamel star motif and 
pearls. Ca. 5 x 4,3 cm.

CHF 2 700.- / 3 700.-
(€ 2 500.- / 3 430.-)

2132*
EMAIL-DIAMANT-ARMREIF, um 1880. 
Roségold, 26g. 
Dekorativer Armreif mit Scharnier, die ovale, 
blau emaillierte Schauseite verziert mit einem 
applizierten Netzmotiv besetzt mit 30 in Silber 
gefassten Diamantrosen. Minime Reparatur-
stellen. Ca. 5,2 x 4,7 cm.
ENAMEL AND DIAMOND BANGLE, 
ca. 1880. 
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2132

2133

2134

2135

Pink gold, 26g. 
The blue enamelled central element decorated 
with an applied trellis motif set with diamonds. 
Small repairs. Ca. 5,2 x 4,7 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 930.- / 1 390.-)

2133
EMAIL-DIAMANT-BROSCHE, um 1850. 
Silber und Gelbgold. 
Dekorative Brosche aus ineinander verschlun-
genen Bandmotiven, verziert mit kobaltblauem 
Email und applizierten, diamantbesetzten Blü-
ten und Blattmotiven in Silber. Rückseite mit 
Contre-Email.
ENAMEL AND DIAMOND BROOCH, 
ca. 1850. 
Silver and yellow gold. 
Design of blue enamelled band motifs set with 
diamonds. Reverse side with counter-enamel.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 930.- / 1 390.-)

2134*
GOLD-EMAIL-DIAMANT-BRACELET, 
wohl St. Petersburg, um 1850. 
Gelbgold 56 Zolotniki, 22g. 
Dekoratives Bracelet in Form einer Schlange, 
der Kopf teilweise blau emailliert und verziert 
mit 1 applizierten, diamantbesetzten Rosetten-
motiv in Silber, die Augen besetzt mit 2 
Diamantrosen, der Körper graviert mit 
Volutenmotiven. Beulen auf der Rückseite, 
2 Reparaturstellen, L ca. 18 cm.
GOLD ENAMEL AND DIAMOND 
SNAKE BRACELET, probably St. 
Petersburg, ca. 1850. 
Yellow gold, 56 Zolotniki, 22g. 
The head partially blue enamelled and 
decorated with applied rosette-motifs, 2 rose-
cut diamonds as eyes and the body carved 
with volute motifs. L ca. 18 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 310.- / 3 240.-)

2135*
EMAIL-DIAMANT-GOLD-ARMREIF, 
um 1847. 
Gelbgold und Silber, 43g. 
Dekorativer, blau emaillierter Armreif mit 
Scharnier, in Form einer eingerollten Schlange 
mit diamantverziertem Kopf und Augen, 
darüber ein applizierter Salamander in Silber 
ausgefasst mit zahlreichen Diamantrosen. 
Innere Gravur Hélène 1847. Ca. 5 x 4 cm.
With box.
ENAMEL, DIAMOND AND GOLD 
BANGLE, ca. 1847. 
Yellow gold and silver, 43g. 
Designed as a blue enamelled snake with 
diamond-set head and eyes, applied with a 
diamond-set salamander in silver. Engraved 
Hélène 1847. Ca. 5 x 4 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 560.- / 7 410.-)
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2135A*
KORALLEN-SAUTOIR MIT 
OHRHÄNGER, Italien, um 1840. 
Gelbgold, 176g. 
Dekoratives Sautoir aus roten 63 im Verlauf 
aufgezogenen, facettierten Korallen-Kugeln 
von ca. 7,4 bis 17,8 mm Ø, Verschluss zusätz-
lich verziert mit 1 Korallen-Kamee. L ca. 75 
cm. Dazu passende Ohrhänger mit Brisur, aus 
je 1 facettierten Korallen-Tropfen von ca. 
18 x 14 mm, beweglich montiert unter 1 ovalen 
facettierte Korallen-Cabochon, L ca. 5,3 cm.
With box.

CORAL SAUTOIR WITH EAR 
PENDANTS, Italy, ca. 1840. 
Yellow gold, 176g. 
Composed of 63 faceted, red coral beads of ca. 
7,4 to 17,8 mm Ø, Clasp set with a coral cameo. 
L ca. 75 cm. Matching earrings each with a fac-
eted coral drop of ca. 18 x 14 mm, suspended 
from an oval faceted cabochon, L ca. 5,3 cm.

CHF 8 500.- / 12 500.-
(€ 7 870.- / 11 570.-)
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2135B*
KORALLEN-GOLD-PARURE, 
GIACINTO MELILLO, um 1870. 
Gelbgold. 
Seltene, gut erhaltene floral gestatete Parure 
von Giacinto Melillo aus Collier, Bracelet, 
Ohrhänger, Kamm, Brosche und Pin für 
Anhängeruhr. Collier aus 18 fein gravierten 
Gold-Halbkugeln verziert mit zahlreichen 
geschnitzten und gravierten applizierten Koral-
len-Blüten, -Blättern und Knospen. L ca. 44 
cm. Dazu passendes Bracelet mit 7 Elementen, 
L ca. 19 cm. Meistermarke GM.
With box inscribed by special appointment to 
the royal family of Spain, coral, tortoise-shell, 
cameos and luxury articles, Ernesto Sodo, S. 
Lucia 145-147, Naples.

GOLD AND CORAL PARURE, 
BY GIACINTO MELILLO, ca. 1870. 
Yellow gold. 
Rare parure of floral design comprising neck-
lace, bracelet, comb, ear pendants, brooch and 
pin for pendant-watch. Spherical engraved gold 
button with applied carved flowers, leaves and 
buds of coral. Necklace L ca. 44 cm. Bracelet 
L ca. 19 cm. Maker’s mark GM.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 260.- / 13 890.-)
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2136

2136*
TÜRKIS-GOLD-PARURE, Frankreich, 
um 1830. 
Gelbgold. 
Seltene Parure aus Collier, 2 Bracelets, Bro-
sche, Kamm, einem Paar Ohrhänger und 2 Rin-
gen. Das Collier aus 10 Gliedern mit Rocailles 
und Voluten-Umrahmung bzw. kleinen Zwi-
schengliedern, verziert mit applizierten Roset-
ten und zahlreichen Türkisen, sowie auf der 
Schauseite 3 zusätzlichen Pendentifs. L ca. 44 
cm. Ein Paar Bracelets mit elliptischen Gliedern 
mit Spitzbogen-Abschluss und 1 grossen drei-
teiligen Verschluss mit Rocailles und Türkisen. 
B 3,5 bzw. 6 cm, L ca. 17,5 cm. Ein paar Ohr-
hänger mit Haken, ein ornamentaler Kamm mit 
Blüten, Blatt- und Volutenmotiven, besetzt mit 
zahlreichen Türkisen, Rückseite mit Repara-
turen. Eine ovale grosse Brosche mit Lötstellen 
auf der Rückseite, wohl ursprünglich eine 
Gürtelschnalle. Zwei Ringe mit Volutenmo-
tiven und Türkisen. Gr. ca. 56. Französische 

Marken, Meistermarke P(krone)R.
With original, velvet fitted red case.
GOLD AND TURQUOISE PARURE, 
France, ca. 1830. 
Yellow gold. 
Parure with box, composed of necklace, 2 
bracelets, earrings, brooch, 2 rings 
and comb. Necklace of 10 panels designed with 
volutes and acanthus-leaves connected with 
smaller foliated links, suspended at the front 3 
pear-shaped pendants. Set with numerous tur-
quoise and rosette motifs. L ca. 44 cm. 
Matching pair of bracelets with elliptical links 
and an ornamental clasp. W 3,5 cm, L ca. 17,5 
cm. Pear-shaped earrings, 2 rings with quatre-
foil design, Gr. ca. 56. Floral designed comb 
and brooch, with repairs on the reverse side. 
French hallmarks, maker’s mark „PR“.

CHF 14 000.- / 20 000.-
(€ 12 960.- / 18 520.-)
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2138
2138

2139

2137

2137*
MIKROMOSAIK-BROSCHE, 
wohl CASTELLANI, um 1870. 
Gelbgold. 
Schlichtes monochromes Mosaik mit der 
Inschrift ROMA in Silber. Umrahmung mit 
applizierten kordierten Golddrähten. Boden 
mit signierter Kartusche „CC“. Ca. 2,7 cm Ø.
MICROMOSAIC BROOCH, 
probably CASTELLANI, ca. 1870. 
Yellow gold. 
The monochrome mosaic inscribed in silver 
ROMA. Surround with applied twisted wires. 
The reverse signed within a cartouche „CC“. 
Ca. 2,7 cm Ø.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 560.- / 7 410.-)

2138*
MIKROMOSAIK-BROSCHE UND 
OHRHÄNGER, um 1870. 
Gelbgold. 
Dekorative polychrome Mikromosaik-Brosche/
Anhänger mit in der Mitte zwei Tauben und 
Blumen auf rotem Grund, die Umrahmung mit 
polychromen geometrischen Motiven. Rück-
seite mit verglastem Fach für Haare. Ca. 3,1 cm 
Ø. Passende Ohrhänger mit Haken und je 1 
Taubenmotiv und 3 Mosaik-Pendentifs mon-
tiert durch Golddrähte. 2 kleine Steine fehlen. 
L ca. 6 cm.
With box.
MICROMOSAIC BROOCH AND EAR 
PENDANTS, ca. 1870. 
Yellow gold. 
Polychrome micromosaic brooch/pendant, 
depicting two doves and flowers on a red back-
ground. Reverse with glazed compartment for 
hair. Ca. 3,1 cm Ø. Matching earrings. 2 small 
stones missing. L ca. 6 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 630.- / 7 410.-)

2139*
GOLD-OHRHÄNGER, um 1880. 
Gelbgold. 
Dekorative Ohrhänger mit Haken, im archäo-
logischen Stil, aus je 1 plastisch gestalteten 
Amphore, beweglich montiert an einem ovalen 
Steckerteil mit Eulen. L ca. 6 cm.
With original box.
GOLD PENDANT EARRINGS, ca. 1880. 
Yellow gold. 
Archaeological Revival, each composed of 1 
amphora, suspended at a gold oval part with 
owl motif, L ca. 6 cm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 240.- / 5 090.-)
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2140

2141

2140*
GRANAT-GOLD-COLLIER, um 1880. 
Gelbgold, 42g. 
Dekorative zweireihige Zopfkette mit auf der 
Schauseite 5 ovalen Granat-Cabochons von ca. 
13 x 9 bis 14 x 10 mm, in rückseitig geschlos-
senen Zargenfassungen, umrahmt von ineinan-
der verschlungenen Kettenteilen. Als 
Abschluss-Pendentif ein herzförmiges Medail-
lon besetzt mit 1 Granat-Cabochon von ca. 
14 x 9,8 mm und verziert auf der Rückseite mit 
1 verglasten Fach. Französische Importmarke. 
L ca. 41,4 cm.
GARNET AND GOLD NECKLACE, 
ca. 1880. 
Yellow gold, 42g. 
A 2 raw chain, set with 5 garnet cabochons of 
ca. 13 x 9 to 14 x 10 mm, heart-shaped pendant 
set with 1 garnet cabochon, ca. 14 x 9,8 mm 
with glazed compartment on the back. French 
import marks. L ca. 41,4 cm.

CHF 3 600.- / 5 600.-
(€ 3 330.- / 5 190.-)

2141*
CITRIN-GOLD-OHRHÄNGER, um 1870. 
Gelbgold. 
Dekorative Ohrhänger mit Haken, besetzt mit 
je 1 runden Citrin von ca. 10 mm Ø, umrahmt 
von strukturierten ineinander verschlungenen 
Bandmotiven. Als Abschluss eine zusätzliche 
Franse aus Gold-Stäbchen. L ca. 5,5 cm.
CITRINE AND GOLD EAR PENDANTS, 
ca. 1870. 
Yellow gold. 
Each set with 1 round citrine of ca. 10 mm Ø, 
surrounded by a band ornament, suspending a 
gold fringe, L ca. 5,5 cm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 670.- / 2 590.-)

2142*
FANCY-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Fancy Yellow, Radiant-Diamant 
von 1.03 ct, SI2, umgeben von 18 Brillanten, 
die Ringschultern zusätzlich verziert mit 12 
Brillanten. Insgesamt 0.46 ct. Gr. ca. 53.
With box and GIA-Report no. 1156359694, 
April 2013.
FANCY DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 fancy-yellow, radiant-diamond of 
1.03 ct, SI2, surrounded by brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 0.46 ct. Size ca. 53.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 560.- / 7 410.-)
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2143

2142

2143

2144

2143*
EDELTOPAS-PERLEN-GOLD-COLLIER 
UND OHRHÄNGER, um 1870. 
Rosé- und Gelbgold. 
Sehr dekoratives Collier besetzt mit 17 ovalen 
Topasen im Verlauf von ca. 7 x 6 bis 16,5 x 8 
mm, miteinander verbunden durch kleine stili-
sierte Volutenmotive aus Filigran mit je 1 Ori-
ent-Halbperle und Goldkügelchen, die Schau-
seite zusätzlich verziert mit 6 entsprechend 
gearbeiteten Topas-Pendentifs und 1 abnehm-
baren floral durchbrochenen Zierelement mit 9 
Topasen, 8 Orient-Halbperlchen und 3 Topas-
Pendentifs. Totalgewicht der Topase ca. 60.00 
ct. L ca. 36,5 cm. Dazu passende Ohrhänger 
mit Haken besetzt mit je 1 ovalen bzw. 1 trop-
fenförmigen Topas von zus. ca. 8.00 ct und 1 

Filigran-Zwischenteil mit Perle. L ca. 5,2 cm.
TOPAZ AND PEARLS NECKLACE 
WITH EARRINGS, ca. 1870. 
Pink and yellow gold. 
Designed as a line of 17 graduated oval topazes 
of ca. 7 x 6 - 16,5 x 8 mm, joined by fili-
gree-links with volutes, gold-beads and 1 pearl, 
suspending at the front 6 topaz-set pendants 
and a detachable center ornament with 12 
topazes and small pearls. Total weight of the 
topazes ca. 60.00 ct. L ca. 36,5 cm. Matching 
ear pendants. L ca. 5,2 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 410.- / 11 110.-)

2144
GOLD-DIAMANT-ARMREIF, um 1920. 
Roségold. 
Dekorativer Croisé-Armreif mit Scharnier, die 
Schauseite besetzt mit 3 Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 0.60 ct. Ca. 5,4 x 4,5 cm.
GOLD AND DIAMOND CROISÉ 
BANGLE, ca. 1920. 
Pink gold. 
Set with 3 circular-cut diamonds, weighing ca. 
0.60 ct. Ca. 5,4 x 4,5 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 930.- / 1 390.-)



Schmuck & Juwelen

|   50

2146

2145

2145

2145*
EMAIL-PERLEN-DIAMANT-GOLD-
ENSEMBLE, Frankreich, um 1860. 
Gelbgold und Silber. 
Sehr dekoratives Collier aus 3 in schwarz-weiss 
emaillierten Zierteilen mit Pendentifs besetzt 
mit je 11 wohl Orientperlen und 2 Altschliff-
Diamanten miteinander verbunden durch 3 
bzw. 2 geflochtenen Ketten, zusätzlich verziert 
mit 2 Perlen-Zwischengliedern. Runder email-
lierter Verschluss wohl später ersetzt. L ca. 36 
cm. Dazu Ohrhänger aus je 1 passenden Ziere-
lement montiert durch 2 Kettchen an 1 Orient-
perlchen mit Haken. L ca. 7 cm.
With box.
ENAMEL, PEARL AND DIAMOND 
NECKLACE AND EAR PENDANTS, 
France, ca. 1860. 
Yellow gold and Silver. 
Three black and white enamelled panels set 
with natural pearls, joined by mesh rope 
chains. L ca. 36 cm. With matching earrings. 
L ca. 7 cm.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 5 560.- / 8 330.-)

2146
GOLD-PERLEN-BROSCHE, Russland, 
um 1900. 
56 Zolotniki, 22g. 
Dekorative Brosche mit zentralem verglastem 
Fach mit Foto, die Fassung verziert mit appli-
zierten Blumengirlanden, 2 Blüten und 8 klei-
nen Orientperlchen. ca 6 x 4,5 cm.
With box.
GOLD AND PEARL BROOCH, Russia, 
ca. 1900. 
56 Zolotniki, 22g. 
At the centre glazed compartment with photo-
graph, in a gold mounting. Ca. 6 x 4,5 cm.

CHF 600.- / 800.-
(€ 560.- / 740.-)



|   51

2147

2148

2148

2147*
EMAIL-PERLEN-DIAMANT-BROSCHE, 
um 1900. 
Roségold, 17g. 
Dekorative Brosche in Form eines Schmetter-
lings, der Körper besetzt mit 1 länglichen Perle 
und 1 Saphir-Cabochon, die Flügel fein email-
liert in Rot-Blau und Grün, plique-à-jour, 
erziert mit 4 Altschliff-Diamanten und zahl-
reichen Diamantrosen. Abschraubbare 
Broschierung. Ca. 5,8 x 4 cm.
ENAMEL, PEARL AND DIAMOND 
BUTTERFLY BROOCH, ca. 1900. 
Pink gold, 17g. 
The body set with 1 pearl and 1 sapphire cabo-
chon, the wings enamelled, plique-à-jour, with 
4 circular- and rose-cut diamonds. Detachable 
brooch finding. Ca. 5,8 x 4 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 700.- / 5 560.-)

2148
EMAIL-EDELSTEIN-BRACELET MIT 
OHRHÄNGER, um 1870. 
Gelbgold. 
Apartes Bracelet im Holbeinesque-Stil, aus 7 
im Verlauf angeordneten Ringgliedern mit 
polychrom emaillierten Blüten- und Blattmo-
tiven auf blauem Grund, émail champlevé, bzw. 
8 diamantbesetzten Zwischengliedern. Das 
abnehmbare, ovale Mittelteil besetzt mit 1 
antik-ovalen Saphir von ca. 2.30 ct, umgeben 
von 8 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 1.20 ct 
und 4 Burma-Rubinen von zus. ca. 1.20 ct. L 
ca. 16 cm. Dazu assortierte modernere Ohrclips 
aus je 2 emaillierten Ringmotiven, davon je 1 
Originalteil aus dem gekürzten Bracelet, und 
ein Clipteil besetzt mit je 1 Saphir von zus. ca. 
2.00 ct, 4 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 
0.80 ct, 2 runden Rubinen und 2 Smaragden. 
L ca. 5 cm.
ENAMEL AND GEMSTONE BRACELET 
WITH EAR PENDANTS, ca. 1870. 

Yellow gold. 
Polychrom enameled, Holbeinesque bracelet of 
7 interlocking ring links, spaced by dia-
mond-set links. The detachable central orna-
ment set with 1 cushion sapphire of ca. 2.30 ct, 
surrounded by diamonds of ca. 1.20 ct and 4 
Burma rubies weighing ca. 1.20 ct. L ca. 16 cm. 
Matching ear pendants with part of the brace-
let links set with 1 sapphire 2 rubies, 2 emeralds 
and diamonds. L ca. 5 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 13 890.- / 18 520.-)
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2149

2149*
FANCY-DIAMANT-RING, 
A. TILLANDER, Finnland, 1937. 
Platin. 
Aparter Ring, die floral durchbrochene Schau-
seite besetzt mit 1 Cushion-Diamant von 7.70 
ct, Fancy Intense Yellow, SI1, und ausgefasst 
mit zahlreichen Brillanten, Altschliff- und 
Achtkant-Diamanten von zus. ca. 1.10 ct. 
Signiert A. Tillander. Gr. ca. 56.
With GIA-Report no. 2145513600, June 2012, 
and archive-certificate of A. Tillander, 
Jalokiviseppä, Helsinki, May 2014, stating the 
ring was designed by Oskar Phil of Alexander 
Tillander and handmade by his master golds-
mith Georg Buchert.  Alexander Tillander 
worked in St. Petersburg in his own atelier as 
one of the rivals of Fabergé. 1917, before the 

revolution break-out, he returned to Finland 
and opened his own company.
FANCY DIAMOND RING, 
BY A. TILLANDER, Finland, ca. 1937. 
Platinum. 
Set with 1 cushion-diamond of 7.70 ct, fancy 
intense yellow, SI1, set with brilliant- and 
circular-cut diamonds, weighing ca. 1.10 ct. 
Signed A. Tillander. Size ca. 56.

CHF 200 000.- / 300 000.-
(€ 185 190.- / 277 780.-)

2149A*
DIAMANT-SMARAGD-BROSCHE, 
um 1910. 
Platin. 
Dekorative, runde Brosche mit Blatt- und Blü-
tenmotiven, besetzt mit 1 Altschliff-Diamant 
von ca. 0.30 ct, 1 gelben Diamant von ca. 0.20 
ct und 8 kleinen Smaragden, ganz ausgefasst 
mit 66 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 
2.70 ct. Kleine Lötstellen. Ca. 4 cm Ø.
With box.
DIAMOND AND EMERALD BROOCH, 
ca. 1910. 
Platinum 
Of leaf and flower motifs, set with 1 circu-
lar-cut diamond of ca. 0.30 ct, 1 yellow dia-
mond of ca. 0.20 ct, small emeralds and 66 cir-
cular-cut diamonds weighing ca. 2.70 ct. Small 
repair on the back. Ca. 4 cm Ø.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 4 170.- / 6 020.-)
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2150

2152

2151

2150*
NATURPERLEN-DIAMANT-
OHRHÄNGER, um 1910. 
Platin und Gelbgold. 
Elegante Ohrhänger mit Stecker besetzt mit je 
1 tropfenförmigen Naturperle von 12 x 9,5 x 8,5 
mm, beweglich montiert unter einem geome-
trisch gestalteten Element mit 3 Altschliff-
Diamanten, 2 Achtkant-Diamanten und 7 
Diamantrosen von insgesamt ca. 1.20 ct. 
L ca. 4,4 cm.
With appraisal of Hero Greetveld, Schweiburg, 
October 2014.
NATURAL PEARL AND DIAMOND EAR 
PENDANTS, ca. 1910. 
Platinum and yellow gold. 
Each set with 1 pear-shaped natural pearl of ca. 
12 x 9,5 x 8,5 mm, suspended from a geometri-
cal element set with single- and rose-cut 
diamonds, totalling ca. 1.20 ct. L ca. 4,4 cm.

CHF 13 000.- / 20 000.-
(€ 12 040.- / 18 520.-)

2151*
NATURPERLEN-DIAMANT-COLLIER, 
um 1910. 
Platin. 
Dekorativer Anhänger besetzt mit 1 leicht 
barocken, boutonförmigen Naturperle von ca. 
13 mm Ø, mit feinem Lüster, in Diamant-
Entourage von ca. 17 Diamanten von zus. ca. 
0.80 ct, beweglich montiert unter einem 
Schlaufenmotiv ausgefasst mit zahlreichen Dia-
manten von insgesamt ca. 0.40 ct. An feinem 
Ankercollier verziert mit 6 Brillanten von zus. 
ca. 0.30 ct, wohl später ersetzt. L ca. 41,5 cm. 
Orally tested by GGTL, October 2015.
NATURAL PEARL AND DIAMOND 
NECKLACE, ca. 1910. 
Platinum. 
Pendant set with 1 baroque, natural pearl of ca. 
13 mm Ø, in diamond surround of ca. 0.80 ct, 
suspended from a diamond-set 
ribbon motif weighing ca. 0.40 ct. On cable 
chain decorated with 6 diamonds, weighing 
ca. 0.30 ct. L ca. 41,5 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 330.- / 12 960.-)

2152
PERLEN-DIAMANT-BROSCHE, um 1910. 
Platin. 
Dekorative geometrisch durchbrochene Barett-
Brosche, besetzt mit 1 eiförmigen wohl Natur-
perle von ca. 7,8 x 6,7 mm, und ausgefasst mit 
zahlreichen Altschliff-Diamanten und kleinen 
Diamantrosen von insgesamt ca. 1.80 ct. L ca. 
7 cm.
PEARL AND DIAMOND BAR BROOCH, 
ca. 1910. 
Platinum. 
Set with 1 egg-shaped probably natural pearl, 
of ca. 7,8 x 6,7 mm, set with circular- and small 
rose-cut diamonds, totalling ca. 1.80 ct. 
L ca. 7 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 390.- / 1 850.-)
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2153

2154

2153*
DIAMANT-COLLIER, um 1910. 
Platin. 
Runder diamantbesetzter Anhänger in Form 
von 2 gebogenen Lorbeer-Zweigen mit dazwi-
schen 3 Rosettenmotiven, in der Mitte zusätz-
lich verziert mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 
1.00 ct, beweglich montiert unter einer Linie 
von 4 Diamanten. Totalgewicht der Diamanten 
ca. 1.20 ct. An feiner Silber-Ankerkette, 
L ca. 42 cm.
With original box.
DIAMOND NECKLACE, ca. 1910. 
Platinum. 
The round pendant composed of 2 laurel 
branches and 3 rose motifs, at the centre set 
with 1 circular-cut diamond of ca. 1.00 ct, 
suspended from a line of 4 diamonds. Total 
weight of diamonds ca. 1.20 ct. On a silver 
cable chain. L ca. 42 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 560.- / 7 410.-)

2154
DIAMANT-BROSCHE, um 1910. 
Platin. 
Rautenförmige, floral durchbrochene Brosche, 
besetzt in der Mitte mit 1 Altschliff-Diamant 
von ca. 1.30 ct und umgeben von 8 weiteren 
Altschliff-Diamanten von zus. ca. 2.60 ct. Die 
Blattmotive und die Zwischenräume verziert 
mit zahlreichen Achtkant- und Altschliff-
Diamanten von zus. ca. 0.50 ct. 
Ca. 4 x 2,5 cm.
With box.
DIAMOND BROOCH, ca. 1910. 
Platinum. 
Set at the center with 1 circular-cut diamond, 
weighing ca. 1.30 ct, and surrounded by circu-
lar-cut diamonds, weighing ca. 2.60 ct. The 
petals set with single- and circular-cut dia-
monds weighing ca. 0.50 ct. Ca. 4 x 2,5 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 700.- / 5 560.-)

2155*
EDELTOPAS-DIAMANT-ANHÄNGER, 
um 1910. 
Platin. 
Entzückender Anhänger besetzt mit 1 feinen 
antik-quadratischen Pink-Topas von ca. 10.60 
ct, wohl später, beweglich montiert in einem 
Lorbeer-Kranz ausgefasst mit zahlreichen 
Altschliff- und Achtkant-Diamanten von ins-
gesamt ca. 0.30 ct. L ca. 3,2 cm.
TOPAZ AND DIAMOND PENDANT, 
ca. 1910. 
Platinum. 
Set with 1 square-cushion pink topaz of ca. 
10.60 ct, probably later, mounted in a laurel 
surround set with single-cut diamonds, 
 weighing ca. 0.30 ct. L ca. 3,2 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 330.- / 12 960.-)



|   55

2157

2155

2156

2158

2156*
NATURPERLE-DIAMANT-COLLIER, 
um 1910. 
Platin. 
Dekoratives Collier mit 14 kleinen Perlchen als 
Zwischenteile. Das Pendentif besetzt mit 1 
durchbohrten, cremefarbenen, barocken 
Naturperle von 12,7 x 15,7 x 22,1 mm, mit Tro-
ckenheitsrisschen, bzw. 1 boutonförmigen 
Naturperle von ca. 9 mm Ø und verziert mit 
zahlreichen Diamantrosen und 1 Altschliff-
Diamant. L ca. 44 cm.
With GPL-Report no. 05689, May 2012.
PEARL AND DIAMOND NECKLACE, 
ca. 1910. 
Platinum. 
Necklace with 14 pearls as spacers, the pendant 
set with 1 baroque natural pearl of 12,7 x 15,7 x 
22,1 mm, with dryness fissures, and 1 but-
ton-shaped natural pearl of ca. 9 mm Ø, and 
decorated with rose and circular-cut diamonds. 
L ca. 44 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 410.- / 11 110.-)

2157
AQUAMARIN-DIAMANT-BROSCHE, 
um 1920. 
Platin über Gelbgold. 
Dekorative Stabbrosche besetzt mit 1 ovalen 
Aquamarin von ca. 9.30 ct, flankiert von 22 
Altschliff- und Achtkant-Diamanten von zus. 
ca. 0.20 ct. L ca. 6 cm.
AQUAMARINE AND DIAMOND 
BROOCH, ca. 1920. 
Platinum and yellow gold. 
Set with 1 oval-shaped aquamarine of ca. 
9.30 ct, flanked by circular- and single-cut 
diamonds, weighing ca. 0.20 ct. L ca. 6 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 740.- / 1 110.-)

2158*
DIAMANT-BRACELET, England, 
um 1930. 
Weissgold. 
Dekoratives Bracelet, die Schauseite besetzt 
mit 15 Altschliff-Diamanten im Verlauf und in 
der Mitte ein diamantbesetztes Rosettenmotiv 
mit 10 Brillanten. Totalgewicht der Diamanten 
ca. 4.00 ct. Graviert made in England. L dehn-
bar ca. 15-16,5 cm.
DIAMOND BRACELET, England, ca. 1930. 
White gold. 
Set with 15 graduating circular-cut diamonds, 
central rose motif with 10 brilliant-cut dia-
monds. Total weight of diamonds ca. 4.00 ct. 
L ca. 15-16,5 cm.

CHF 5 500.- / 8 500.-
(€ 5 090.- / 7 870.-)



Schmuck & Juwelen

|   56

2159

2160

2162

2161

2160

2159*
DIAMANT-BROSCHE, um 1900. 
Silber und Gelbgold. 
Dekorative Brosche in Form von 3 auf einem 
Ast stehenden Vögelchen, ganz ausgefasst mit 
zahlreichen Diamantrosen. Als Augen 6 kleine 
Rubin-Cabochons. L ca. 2,5 cm.
DIAMOND BROOCH, ca. 1900. 
Silver and yellow gold. 
Designed as 3 birds on a branch, set with 
rose-cut diamonds, 6 small ruby cabochons 
as eyes. L ca. 2,5 cm.

CHF 2 600.- / 3 600.-
(€ 2 410.- / 3 330.-)

2160
DIAMANT-PERLEN-COLLIER BZW. 
RING UND OHRSTECKER, um 1900. 
Platin über Roségold. 
Dekoratives Collier, die Schauseite mit Lor-
beer-Girlanden und Bandmotiven ganz ausge-
fasst mit 33 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 
4.70 ct, zahlreichen Achtkant-Diamanten und 
Diamantrosen von zus. ca. 2.00 ct. Daran 3 
abnehmbare Rosetten-Pendentifs besetzt mit je 
1 Diamant und 1 boutonförmigen Naturperle 
von 5-5,5 mm, in Entourage von 9 Altschiff-
Diamanten von insgesamt ca. 1.70 ct. L ca. 38 
cm. Die abschraubbare Rosetten zu montieren 
auf 1 Ring, Gr. ca. 52 und ein Paar Ohrhänger 
mit Brisur.
With box.

DIAMOND AND PEARL NECKLACE / 
RING AND EAR PENDANTS, ca. 1900. 
Platinum and pink gold. 
Designed with garlands and ribbons, set with 
circular-, single- and rose-cut diamonds weigh-
ing ca. 6.70 ct. Pendants each set with 1 dia-
mond and 1 pearl of 5-5,5 mm, surrounded by 
diamonds totalling ca. 1.70 ct. L ca. 38 cm. 
The pendants to screw on a ring, size ca. 52, 
resp. on 2 earrings.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 630.- / 7 410.-)

2161*
PERLEN-DIAMANT-RING, um 1910. 
Platin über Roségold. 
Klassisch-eleganter Croisé-Ring, die Schau-
seite besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 
0.95 ct und 1 boutonförmigen wohl Naturperle 
von ca. 6,6 mm Ø, die Ringschultern zusätzlich 
verziert mit 10 kleinen Diamanten. Gr. ca. 59.
PEARL AND DIAMOND CROISÉ RING, 
ca. 1910. 
Platinum and pink gold. 
Set with 1 circular-cut diamond of ca. 0.95 ct 
and a probably natural pearl of ca. 6,6 mm Ø, 
ring shoulders with 10 small diamonds. 
Size ca. 59.

CHF 1 900.- / 2 900.-
(€ 1 760.- / 2 690.-)

2162*
DIAMANT-BROSCHE, um 1910. 
Platin über Gelbgold. 
Dekorative Brosche in Form eines stilisierten 
Maschenmotivs, ganz ausgefasst mit zahl-
reichen Altschliff-Diamanten von insgesamt ca. 
3.00 ct. Ca. 6 x 2 cm.
DIAMOND BROOCH, ca. 1910. 
Platinum and yellow gold. 
Ribbon bow brooch, set with circular-cut 
diamonds, weighing ca. 3.00 ct. Ca. 6 x 2 cm.

CHF 2 200.- / 3 200.-
(€ 2 040.- / 2 960.-)

2163*
EMAIL-DIAMANT-BROSCHE, um 1890. 
Silber über Roségold. 
Dekorative Brosche in Form eines Rennpferdes 
im Galopp, mit polychrom emailliertem Jockey, 
der Körper des Pferdes ausgefasst mit zahl-
reichen Altschliff-Diamanten und Diamant-
Rosen sowie 1 kleinen Rubin als Auge. 
L ca. 4,5 cm.
ENAMEL AND DIAMOND RACEHORSE 
BROOCH, ca. 1890. 
Silver and pink gold. 
Polychrome enamelled jockey, the horse’s body 
set with circular- and rose-cut diamonds, 
1 ruby as eye. L ca. 4,5 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)
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2163

2164

2165

2166

2167

2164*
BURMA-SAPHIR-DIAMANT-RING, 
E. MEISTER. 
Weiss- und Gelbgold 750. 
Schlichter, klassischer Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen ovalen Burma-Saphir von 
3.33 ct, unerhitzt, flankiert von 2 Diamant-
Triangeln von zus. 0.50 ct. Gr. ca. 55.
With SSEF-Report no. 55736, April 2010 and 
copy of the insurance appraisal.
BURMA SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING, BY E. MEISTER. 
White and yellow gold 750. 
Set with 1 oval Burma sapphire of 3.33 ct, 
not heated, flanked by triangular diamonds, 
totalling 0.50 ct. Size ca. 55.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 110.- / 16 670.-)

2165*
DIAMANT-EMAIL-BROSCHE/
ANHÄNGER, um 1910. 
Platin. 
Dekorative, diamantbesetzte Brosche in Form 
eines Hufeisen und in der Mitte ein Pferdekopf 
mit rot emailliertem Zaum und 1 Rubin als 
Auge. Totalgewicht der Diamanten ca. 2.50 ct. 
Ca. 3,3 x 3 cm.
DIAMOND AND ENAMEL BROOCH/

PENDANT, ca. 1910. 
Platinum. 
Designed as a horseshoe with a horse’s head 
in the centre, 1 ruby as eye. Total weight of 
diamonds ca. 2.50 ct. Ca. 3,3 x 3 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)

2166*
SAPHIR-DIAMANT-MANSCHETTEN-
KNÖPFE, um 1925. 
Platin und Roségold. 
Dekorative hexagonale Jumelles-Knöpfe 
besetzt mit je 4 eingeschliffenen Saphiren, 1 
Altschliff-Brillant und 6 Diamantrosen. 
Verbindungsglieder in Roségold.
SAPPHIRE AND DIAMOND 
CUFFLINKS, ca. 1925. 
Platinum and pink gold. 
Hexagonal Art Déco cufflinks, each set with 4 
sapphires, 1 brilliant- and 6 rose-cut diamonds.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2167*
SAPHIR-DIAMANT-BRACELET, 
um 1920. 
Platin. 
Klassisches Rivière-Bracelet besetzt mit 22 
feinen Saphir-Baguetten von zus. ca. 3.00 ct, 
bzw. 22 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 2.00 
ct. L ca. 18,5 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND BRACELET, 
ca. 1920. 
Platinum. 
A line of 22 baguette-cut sapphires, weighing 
ca. 3.00 ct and circular-cut diamonds, totalling 
ca. 2.00 ct. L ca. 18,5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)
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2169

2168

2171

2170

2168*
SMARAGD-DIAMANT-RING, um 1920. 
Platin 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
oktogonalen, feinen kolumbianischen Smaragd 
von 2.12 ct, mit Tragspuren, umgeben von 
zahlreichen Achtkant-Diamanten. Ringschulter 
zusätzlich verziert mit 8 Diamanten. Rückseite 
der Fassung zu reparieren. Gr. ca. 52.
With GCS-Report no. 5775-2676, July 2015, 
minor clarity enhancement.
EMERALD AND DIAMOND RING, 
ca. 1920. 
Platinum. 
Set with 1 octagonal-cut Columbian emerald 
of 2.12 ct, traces of wear, surrounded by  
single-cut diamonds. Ring shoulders set with 
8 diamonds. The reverse of the setting to be 
repaired. Size ca. 52.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 260.- / 13 890.-)

2169*
SMARAGD-DIAMANT-ANHÄNGER, 
um 1900. 
Silber über Gelbgold. 
Dekorativer Anhänger besetzt mit 1 feinen, 
kolumbianischen Smaragd-Tropfen von ca. 
4.30 ct, in Entourage von 12 Diamantrosen, 
beweglich montiert unter diamantbesetztem 
Maschenmotiv. An feiner Platinkette,  

L ca. 45 cm.
With GPL -Report no. 07984, June 2013, 
minor clarity enhancement.
EMERALD AND DIAMOND PENDANT, 
ca. 1900. 
Silver and yellow gold. 
Set with 1 pear-shaped Columbian emerald, 
of ca. 4.30 ct, surrounded by 12 rose-cut dia-
monds, suspended from a diamond-set bow 
motif. On a platinum chain, L ca. 45 cm.

CHF 13 000.- / 20 000.-
(€ 12 040.- / 18 520.-)

2170*
DIAMANT-ONYX-OHRHÄNGER, 
um 1935. 
Weissgold. 
Sehr elegante Art-Déco Ohrhänger mit Haken, 
besetzt mit je 1 Altschliff-Diamant von zus. ca. 
3.20 ct, bzw. 1 Diamant von zus. ca. 0.20 ct, in 
einem tropfenförmigen, diamantbesetzten Rah-
men mit eingeschliffenem Onyx, beweglich 
montiert unter 1 Dreieck-Motiv und 1 Linie 
von kleinen Diamanten. Gewicht der Diaman-
ten ca. 0.50 ct. L ca. 5,5 cm.
With box.
DIAMOND AND ONYX EAR 
PENDANTS, ca. 1935. 
White gold. 
Art Déco earrings, each set with 1 circular-cut 

diamond, totalling ca. 3.20 ct, and decorated 
with 2 calibré-cut onyx as well as circular- and 
rose-cut diamonds, weighing ca. 0.50 ct.  
L ca. 5,5 cm.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 16 670.- / 25 930.-)

2171*
PERLEN-DIAMANT-BROSCHE. 
Platin 900 über Roségold 585. 
Lange netzartig durchbrochene Barett-Bro-
sche, im Stil um 1910, besetzt mit 3 ovalen 
Mabe-Zuchtperlen von ca. 17 x 11 bzw. 20 x 13 
mm, 1 mit Trockenheitsrisschen, die Mittellinie 
besetzt mit 14 Altschliff-Diamanten von zus. 
ca. 1.40 ct, die Bordüre ausgefasst mit zahl-
reichen Diamantrosen. L ca. 11.2 cm.
PEARL AND DIAMOND BROOCH. 
Platinum 900 and pink gold 585. 
Bar brooch in Edwardian style, with pierced 
trellis motifs, the middle line set with 3 oval 
Mabé cultured pearls of ca. 17 x 11 resp. 20 x 13 
mm and circular-cut diamonds, totalling ca. 
1.40 ct. Frame set with rose-cut diamonds. 
L ca. 11,2 cm.

CHF 5 000.- / 7 000.-
(€ 4 630.- / 6 480.-)
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2175

2173

2172

2174

2176

2172*
DIAMANT-RING, um 1920. 
Platin 950. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von 1.35 ct, 
ca. H/VS, die Ringschultern zusätzlich verziert 
mit 6 Diamanten von zus. ca. 0.06 ct. 
Gr. ca. 54.
With copy of the DeGEB-Report no.12465, 
September 2011.
DIAMOND RING, ca. 1920. 
Platinum 950. 
Set with 1 circular-cut diamond of 1.35 ct, ca. 
H/VS, shoulders with small diamonds, 
weighing ca. 0.06 ct. Size ca. 54.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 560.- / 7 410.-)

2173*
EMAIL-DIAMANT-BROSCHE, um 1910. 
Silber und Platin über Roségold. 
Dekorative kleine Brosche in Form einer stili-
sierten Muschel, die strahlenartig guillochierte 
Oberfläche verziert mit transluzidem lachsrosa 
Email und applizierten Rankenmotiven mit 
Altschliff- und Achtkant Diamanten. Bordüre 
zusätzlich verziert mit kleinen Diamantrosen. 
Verglastes Fach auf der Rückseite. 
Ca. 2,7 x 2,3 cm.
ENAMEL AND DIAMOND SHELL 
BROOCH, ca. 1910. 
Silver, platinum and pink gold. 
Decorated with pink translucid enamel over an 

engine-turned ground, applied diamond-set 
scroll motifs. Border set with rose-cut dia-
monds. Reverse with glazed compartment. 
Ca. 2,7 x 2,3 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2174*
SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassischer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
antik-ovalen Saphir von 6.05 ct, flankiert von 
2 Cushion-Diamanten von zus. 1.02 ct, D/
VVS2-SI1. Gr. ca. 52.
With CGL-Report no. 02013455 for the 
Sapphire and 2 GIA-Diamond- Dossier no. 
7191643993, and 3195827824, March and April 
2015.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 oval sapphire of 6.05 ct, flanked by 
2 cushion-shaped diamonds, totalling 1.02 ct, 
D/VVS2-SI1. Size ca. 52.

CHF 8 500.- / 12 000.-
(€ 7 870.- / 11 110.-)

2175*
DIAMANT-BROSCHE, um 1930. 
Weissgold 585. 
Dekorative kleine Brosche in Form eines 
Mondsichels ausgefasst mit 17 Altschliff-
Diamanten von zus. ca. 1.60 ct. Ca. 2,8 cm Ø.
DIAMOND BROOCH, ca. 1930. 
White gold 585. 
Crescent brooch set with 17 circular-cut 
diamonds totalling ca. 1.60 ct. Ca. 2,8 cm Ø.

CHF 900.- / 1 400.-
(€ 830.- / 1 300.-)

2176*
SAPHIR-DIAMANT-BRACELET, 
um 1925. 
Platin. 
Sehr dekoratives, elegantes Art-Déco Bracelet, 
besetzt mit 23 Altschliff-Diamanten und 42 
Achtkant-Diamanten von zus. ca. 6.50 ct und 
zusätzlich verziert mit zahlreichen eingeschlif-
fenen Saphir-Baguetten von insgesamt ca. 6.00 
ct. Minime Tragspuren. L ca. 17,2 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND BRACELET, 
ca. 1925. 
Platinum. 
Set with circular- and single-cut diamonds, 
weighing ca. 6.50 ct, and baguette-cut sap-
phires, weighing ca. 6.00 ct. Slight traces of 
wear. L ca. 17,2 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 110.- / 16 670.-)



Schmuck & Juwelen

|   60

2179

2177

2178

2180

2177
RUBIN-DIAMANT-RING, um 1930. 
Platin. 
Klassisch-eleganter Ring, die oktogonale 
Schauseite besetzt mit 1 ovalen Burma-Rubin 
von 3.12 ct, unerhitzt, leichte Tragspuren, 
umgeben von 12 Brillanten von zus. ca. 1.20 ct. 
Gr. ca. 54.
With Gübelin Report no. 9703028, March 
1997.
RUBY AND DIAMOND RING, ca. 1930. 
Platinum. 
Set with 1 oval Burma ruby of 3.12 ct, not  
heated, light traces of wear, surrounded by 
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 1.20 ct. 
Size ca. 54.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 27 780.- / 46 300.-)

2178*
RUBIN-DIAMANT-BROSCHE, um 1900. 
Platin und Roségold. 
Sehr dekorative Brosche in Form eines 
Schmetterlings, der Körper und die Flügel 
besetzt mit 32 Rubinen von zus. ca. 2.50 ct und 
ausgefasst mit zahlreichen Altschliff-Diaman-
ten von zus. ca. 3.00 ct. Ca. 6,5 x 4,8 cm.
RUBY AND DIAMOND BUTTERFLY 
BROOCH, ca. 1900. 
Platinum and pink gold. 
The body and wings set with rubies, weighing 

ca. 2.50 ct, and circular-cut diamonds, 
weighing ca. 3.00 ct. Ca. 6,5 x 4,8 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 260.- / 13 890.-)

2179
DIAMANT-BROSCHE, FONTANA, 
Paris, um 1930. 
Platin. 
Rechteckig-oktogonale Art-Déco Brosche 
besetzt in der Mitte mit 1 Altschliff-Diamant 
von ca. 1.20 ct, flankiert von 4 Altschliff-Dia-
manten und 2 Diamant-Tropfen von zus. ca. 
2.20 ct und ausgefasst mit 40 Altschliff-Dia-
manten von zus. ca. 4.30 ct. Meistermarke 
CF&Cie. Nadel Weissgold. Ca. 5,5 x 2,5 cm.
With original fitted box, signed Fontana, 
Maison fondée en 1840, au Palais Royal, 
13 rue Royale 13, Paris.
DIAMOND ART DÉCO BROOCH, 
BY FONTANA, Paris, ca. 1930. 
Platinum. 
Rectangular Art-Déco brooch, set at the centre 
with 1 circular-cut diamond of ca. 1.20 ct, 
flanked by circular- and pear-shaped diamonds 
weighing ca. 2.20 ct and surrounded by circu-
lar-cut diamonds totalling ca. 4.30 ct. Maker’s 
mark CF&Cie. Ca. 5,5 x 2,5 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2180*
DIAMANT-BRACELET, um 1930. 
Platin. 
Elegantes, dekoratives Art-Déco Bracelet, aus 
6 rechteckigen Gliedern besetzt mit je 1 Dia-
mant-Baguette von insgesamt ca. 3.50 ct und 
ausgefasst mit zahlreichen Brillanten- und Alt-
schliff-Diamanten von zus. ca. 13.00 ct. Mit 
Sicherheitskettchen. Seitlich graviert Tiffany 
& Co. B ca. 1 cm. L ca. 17,5 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1930. 
Platinum. 
Composed of 6 rectangular links, each set with 
1 baguette-cut diamond, totalling ca. 3.50 ct 
and brilliant- and circular-cut diamonds weigh-
ing ca. 13.00 ct. Engraved Tiffany & Co. 
W ca. 1 cm. L ca. 17,5 cm.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 16 670.- / 25 930.-)

2181
BURMA-RUBIN-DIAMANT-RING, 
um 1920. 
Platin. 
Aparter Art-Déco Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 antik-ovalen Burma-Rubin von ca. 2.20 
ct, unbehandelt, bzw. 1 Cushion-Diamant von 
ca. 1.40 ct, ca. G/SI1, leichte Tragspuren, 
umrahmt von zahlreichen kleinen Diamanten 
von zus. ca. 0.40 ct. Gr. ca. 51.
With box and SSEF-Report for the Ruby, no. 
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2183

2181

2182

2184

2185

80184, May 2015.
BURMA RUBY AND DIAMOND RING, 
ca. 1920. 
Platinum. 
Set with 1 oval Burma ruby of ca. 2.20 ct, not 
treated, resp. 1 cushion-cut diamond of ca. 1.40 
ct, ca. G/SI1, light traces of wear, surrounded 
by small diamonds, weighing ca. 0.40 ct. 
Size ca. 51.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 27 780.- / 46 300.-)

2182*
RUBIN-SAPHIR-SMARAGD-DIAMANT-
SCHLIESSE, RAYMOND YARD, um 1925. 
Platin 18g. 
Ovale leicht gewölbte Art-Déco Schliesse für 
dreireihiges Collier, ausgefasst mit 17 gravierten 
Rubinen, 4 Saphiren, 3 Smaragden und 22 
Diamanten. Signiert Yard Inc. L ca. 4,8 cm.
A GEMSTONE CLASP, BY RAYMOND 
YARD, ca. 1925. 
Platinum 18g. 
An Art Déco clasp for a 3 strand necklace, 
set with 17 engraved rubies, 4 sapphires, 3 
emeralds and 22 diamonds. Signed Yard Inc. 
L ca. 4,8 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 110.- / 16 670.-)

2183*
DIAMANT-OHRHÄNGER, um 1930. 
Platin. 
Sehr dekorative Art-Déco Ohrhänger mit 
Haken, aus 1 geometrisch gestalteten Zierele-
ment besetzt mit je 2 Altschliff-Diamanten von 
zus. ca. 1.60 ct und 13 Achtkant-Diamanten 
und Diamantrosen montiert unter 1 Linie von 
3 Altschliff-Diamanten und 8 Brillanten von 
insgesamt ca. 1.40 ct. L ca. 5 cm.
With box.
DIAMOND PENDANTS, ca. 1930. 
Platinum. 
Of geometrical design, each with 2 circular-cut 
diamonds, totalling ca. 1.60 ct, and single- and 
rose-cut diamonds, suspended from 1 line of 
diamonds, totalling ca. 1.40 ct. L ca. 5 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 330.- / 12 960.-)

2184*
RUBIN-DIAMANT-BRACELET, um 1925. 
Platin. 
Dekoratives elegantes Bracelet, die Glieder 
besetzt mit 5 Brillanten von zus. ca. 2.50 ct, in 
Entourage von eingeschliffenen Rubin-Carrés, 
bzw. 2 ovalen Rubinen von zus. ca. 0.80 ct in 
Diamant-Entourage, die geometrisch gestaltete 
Zwischenglieder verziert mit je 7 Diamanten. 
Totalgewicht der kleinen Diamanten ca. 
0.50 ct. L ca. 17,5 cm.
RUBY AND DIAMOND BRACELET, ca. 

1925. 
Platinum. 
Composed of links set with 5 brilliant-cut 
diamonds, totalling ca. 2.50 ct, surrounded by 
calibré-cut rubies, resp. 2 oval rubies, weighing 
ca. 0.80 ct, within a diamond surround. Total 
weight of diamonds ca. 0.50 ct. L ca. 17,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 630.- / 7 410.-)

2185
BURMA-RUBIN-DIAMANT-BRACELET, 
Schweden, um 1920. 
Platin über Roségold. 
Dekoratives Bracelet mit elliptischen Gliedern, 
die Schauseite besetzt mit 7 ovalen Burma-
Rubinen im Verlauf, von zus. ca. 5.30 ct. 
unerhitzt, bzw. 12 Altschliff-Diamanten von 
zus. ca. 0.70 ct als Zwischenteile. L ca. 18 cm.
BURMA RUBY AND DIAMOND 
BRACELET, Sweden, ca. 1920. 
Platinum and pink gold. 
Composed of ellipse-shaped links, the front 
section set with 7 graduated oval Burma rubies, 
weighing ca. 5.30 ct, not heated, resp. circu-
lar-cut diamonds, totalling ca. 0.70 ct. 
L ca. 18 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 480.- / 9 260.-)
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2187

2187

2187

2186

2188

2186*
SMARAGD-DIAMANT-RING, um 1950. 
Platin 950. 
Aparter Ring, die rechteckige Schauseite 
besetzt mit 1 feinen kolumbianischen Smaragd-
Baguette von ca. 0.80 ct, flankiert von 2 Bril-
lanten von zus. ca. 0.90 ct und ausgefasst mit 
14 Diamant-Baguetten von zus. ca. 0.90 ct. 
Gr. ca. 55.
With box.
EMERALD AND DIAMOND RING, 
ca. 1950. 
Platinum 950. 
Set with 1 Columbian baguette-cut emerald of 
ca. 0.80 ct, flanked by 2 brilliant-cut dia-
monds, weighing ca. 0.90 ct and surrounded by 
baguette-cut diamonds, totalling ca. 0.90 ct. 
Size ca. 55.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)

2187*
DIAMANT-SMARAGD-ONYX-
OHRHÄNGER/RING, Frankreich, 
um 1925. 
Platin, Brisur Weissgold. 
Sehr dekorative Ohrhänger mit Brisur, aus je 1 
geometrisch gestalteten Zierteil besetzt mit je 1 
Altschliff-Diamant von zus. ca. 0.80 ct, einge-
schliffenen Onyx-Carrés, 6 Smaragd-Carrés 
von zus. ca. 0.30 ct und zahlreichen Achtkant- 

und Altschliff-Diamanten, montiert unter einer 
Diamant-Linie. Gesamtgewicht der Diamanten 
ca. 1.50 ct. Spuren einer unlesbaren Meister-
marke, Nr. 6216, Französische Marken. 
L ca. 5,7 cm. Beide Altschliff-Diamanten mit 
Onyx-Entourage abschraubbar und montierbar 
auf einen Ring, Gr. ca. 55.
With box signed Wartski.
DIAMOND ONYX EMERALD EAR 
PENDANTS, France, ca. 1925. 
Platinum. 
Composed of geometrical designed elements, 
set with 2 circular-cut diamonds weighing ca. 
0.80 ct, calibré-cut onyx, square emeralds 
totalling ca. 0.30 ct and circular- and single-cut 
diamonds totalling ca. 1.50 ct. Trace of a mak-
er’s mark, no. 6216, French gold marks. 
L ca. 5,7 cm. The center to screw down as set 
in a croisé ring, size ca. 55.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 260.- / 13 890.-)

2188
SMARAGD-DIAMANT-BRACELET, 
um 1950. 
Weissgold 585. 
Klassisch-elegantes Schlangen-Bracelet, die 
Schauseite besetzt mit 3 feinen Smaragd-
Baguetten von zus. ca. 3.00 ct, bzw. 4 Bril-
lanten von zus. ca. 0.90 ct, in seitlich gra-

vierten Kästchen-Fassungen. L ca. 18 cm.
EMERALD AND DIAMOND BRACELET, 
ca. 1950. 
White gold 585. 
Snake-chain bracelet, set at the front with 3 
baguette-cut emeralds weighing ca. 3.00 ct and 
4 brilliant-cut diamonds, weighing ca. 0.90 ct. 
L ca. 18 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)

2189*
DIAMANT-BROSCHE, um 1935. 
Platin. 
Dekorative Brosche in stilisierter Maschenform 
besetzt mit 13 eingeschliffenen Diamant-
Baguetten und ganz ausgefasst mit zahlreichen 
Achtkant-Diamanten von insgesamt ca. 3.80 
ct. Ca. 6 x 3,5 cm.
With box.
DIAMOND BOW BROOCH, ca. 1935. 
Platinum. 
Set with baguette- and single-cut diamonds, 
totalling ca. 3.80 ct. Ca. 6 x 3,5 cm.

CHF 3 600.- / 5 600.-
(€ 3 330.- / 5 190.-)
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2191

2189

2190

2192

2190*
DIAMANT-RING, wohl JANESICH, 
um 1925. 
Platin. 
Dekorativer, eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Altschliff-Diamant in 
gemischtem Schliff von ca. 3.30 ct, ca. N/P1, 
die Ringschultern zusätzlich verziert mit 22 
Achtkant-Diamanten von zus. ca. 0.10 ct. 
Signiert Janesich, Spuren einer Nr. (?)426. 
Gr. ca. 56.
DIAMOND RING, probably BY 
JANESICH, ca. 1925. 
Platinum. 
Set with an oval mixed-cut diamond of ca. 3.30 
ct, ca. N/P1, ring shoulders set with single-cut 
diamonds weighing ca. 0.10 ct. Signed 
Janesich, traces of a no. (?)426. Size ca. 56.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 16 670.- / 25 930.-)

2191
DIAMANT-RING, um 1920. 
Gelbgold. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
Cushion-Diamant von ca. 1.00 ct ca. G-H/SI1, 
umgeben von 30 Altschliff-Diamanten von zus. 
ca. 1.60 ct. Gr. ca. 51. 
Orally tested by GGTL, October 2015.
DIAMOND RING, ca. 1920. 

Yellow gold. 
Set with 1 cushion-diamond of ca. 1.00 ct ca. 
G-H/SI1, surrounded by circular-cut diamonds 
weighing ca. 1.60 ct. Size ca. 51.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 5 560.- / 8 330.-)

2192*
DIAMANT-BRACELET, um 1950. 
Platin 950 und Weissgold 750. 
Elegantes, klassisches Platin-Bracelet mit dia-
mantbesetzten Gliedern und einem floralen 
Mittelteil mit eingerollten Bandmotiven, 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 1.10 ct, 8 Dia-
mant-Baguetten von zus. ca. 0.60 ct und ausge-
fasst mit zahlreichen Brillanten von insgesamt 
ca. 5.50 ct. Montiert an Doppelpanzer-Ketten, 
in Weissgold. L ca. 16,5 cm.
With box.
DIAMOND BRACELET, ca. 1950. 
Platinum 950 and white gold 750. 
Composed of diamond set links, set at the cen-
ter with 1 brilliant-cut diamond of ca. 1.10 ct, 
and baguette- and brilliant-cut diamonds 
weighing ca. 6.10 ct. Mounted on a curb chain 
in white gold. L ca. 16,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 630.- / 7 410.-)

2193
DIAMANT-BRACELET MIT UHR, 
Frankreich, um 1925. 
Platin. 
Dekoratives, elegantes Bracelet mit rautenför-
mig-hexagonalen Gliedern, ausgefasst mit zahl-
reichen Achtkant-Diamanten von insgesamt ca. 
2.80 ct, in der Mitte integrierte Uhr mit silber-
farbenen Zifferblatt, Indizes, 2 römischen Zif-
fern und Zeigern, unsigniert. Handaufzug, 
Formwerk, Swiss Made. L ca. 17,5 cm.
With copy of the invoice, May 1985.
DIAMOND BRACELET WITH WATCH, 
France, ca. 1925. 
Platinum. 
Composed of lozenge-shaped hexagonal links, 
set with circular-cut diamonds, weighing ca. 
2.80 ct, in the middle set with a watch, silver 
dial, indexes, 2 roman numbers and index, 
unsigned. Mechanical movement, Swiss made. 
L ca. 17,5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)
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2195

2196

2194

2194*
GOLD-EMAIL-TABATIÈRE, um 1830. 
Gelbgold 56 Zolotniki, 92g. 
Dekorative Dose in geschweifter Rechteck-
form, allseitig graviert mit Akanthus-Blatt und 
Blütenmotiven. Der Deckel zusätzlich verziert 
mit hellblauem Email. Minimen Ausbrüche. 
Russische Marken wohl später. 
Ca. 7,8 x 5,3 x 2,8 cm.
GOLD ENAMEL SNUFF BOX, ca. 1830. 
Yellow gold 56 Zolotniki, 92g. 
Cartouche-shaped box with wavy outlines, 
engraved with flowers and scrolling foliage. 
Cover ornaments partially enamelled in blue. 
Enamel with small missing pints. Russian 
marks probably later. Ca. 7,8 x 5,3 x 2,8 cm.

CHF 4 800.- / 6 800.-
(€ 4 440.- / 6 300.-)

2195
GOLD-TABATIÈRE EN TROIS 
COULEURS, Genf oder Hanau, ca. 1800. 
Gelb, Rosé und Grüngold, 103g. 
Ovale Dose allseitig guillochiert und verziert 
mit Ranken-Ornamenten, fein gravierter Bor-
düre mit Blüten „en trois couleurs“. Deckel-
Medaillon mit ziselierter Gedenksszene: Hund, 
2 Tauben und Embleme, auf mattiertem 
Grund. Auf dem Boden stahlenartig guillo-
chiertes zentrales Medaillon. Graviert M&C. 
Ca. 6,6 x 4,4 x 3,6 cm
THREE-COLOUR GOLD SNUFF BOX, 
Geneva or Hanau, ca. 1800. 
Green, pink and yellow gold, 103g. 
Oval box with panels of concentric and hori-
zontal engine-turned reeding chased with 
flower heads and pellets, the cover centred 
with an oval three-colour gold reserve chased 
with trophies, doves and a dog on a frosted 
gold ground, the base centred with a swirling 
rosette. Engraved M&C. 
Ca. 6,6 x 4,4 x 3,6 cm

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)

2196*
EMAIL-MINIATUR-DOSE, Wien, 
um 1925. 
Silber 925, 151g. 
Oktogonale Dose, der Deckel mit polychromer 
Miniatur, romantische Szene mit Dame und 
Mandoline-Spieler und schwarzer Bordüre. 
Seiten und Rückseite guillochiert und hellblau 
emailliert. Ca. 8,2 x 6,2 x 1,4 cm.
ENAMEL AND MINIATURE BOX, 
Vienna, ca. 1925. 
Silver 925, 151g. 
The cover with polychrome enamelled roman-
tic scene. Sides and reverse engine-turned and 
blue enamelled. Ca. 8,2 x 6,2 x 1,4 cm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 670.- / 2 590.-)

2197
GOLD-ZIGARETTENETUI, 
wohl Schweiz, um 1920. 
Gelbgold 585, 191g. 
Rechteckiges Etui, der Deckel mit 4 fein gra-
vierten Motiven: Ski, Bob, Auto und Telefon. 
Seitlich ein aufklappbares Fach für Streichhöl-
zer und Reibfläche, innen gravierte Widmung: 
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2198

2199

2197

St. Moritz 1930. Rücken mit Docht und 
Dochthalter an Kettchen. Minime Gebrauchs-
spuren Ca. 10 x 6,5 x 1,6 cm.
GOLD CIGARETTE CASE, probably 
Switzerland, ca. 1920. 
Yellow gold 585, 191g. 
Rectangular case, the cover engraved with a 
pair of ski, a bob, a car and a telephone. The 
body with vesta compartment, striking surface 
and tinder cord section. Dedication to the 
interior: St. Moritz 1930. Slight traces of use. 
Ca. 10 x 6,5 x 1,6 cm.

CHF 3 400.- / 6 400.-
(€ 3 150.- / 5 930.-)

2198
GOLD-ZIGARETTENETUI, um 1890. 
Roségold 585, 80g. 
Rechteckiges Etui mit reliefiertem Laschenmo-
tiv und Monogramm ELM, allseitig graviert 
mit Voluten-, Akanthusblatt-, Grotesken- und 
Vogelmotiven. Auf der Rückseite zusätzlich 
eine Jagdszenen zwischen Hund und Hirsch. 
Beule an einer Ecke. Ca. 9,4 x 6,5 x 1 cm.
CIGARETTE CASE, ca. 1890. 

Pink gold 585, 80g. 
Rectangular case with envelope design and 
monogram ELM, engraved with leaf scroll 
ornaments, grotesque heads and bird motifs. 
On the back a hunting scene with a deer and a 
dog. Dent on one corner. Ca. 9,4 x 6,5 x 1 cm.

CHF 450.- / 650.-
(€ 420.- / 600.-)

2199
GOLD-DOSE, um 1950. 
Gelbgold, 94g. 
Rechteckige guillochierte Dose, im Stil des 
19. Jh., Deckel und Boden mit gravierter 
Akanthusblatt-Bordüre. Ca. 8 x 5,1 x 1,6 cm.
GOLD BOX, ca. 1950. 
Yellow gold, 94g. 
Rectangular box, in 19th century style, frame 
engraved with acanthus leaf motif. 
Ca. 8 x 5,1 x 1,6 cm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 670.- / 2 590.-)

2200
GOLD-ETUI, Schweiz, um 1930. 
Gelbgold 750, 86g. 
Rechteckiges guillochiertes Etui wohl für 
Visitenkarten. Innen gravierte Widmung: 
Georgie 15.4.36. Ca. 7,8 x 5,7 x 0,9 cm.
GOLD CASE, Switzerland, ca. 1930. 
Yellow gold 750, 86g. 
Rectangular case with engine-turned ground. 
Dedication to the interior: Georgie 15.4.36. 
Ca. 7,8 x 5,7 x 0.9 cm.

CHF 1 600.- / 2 600.-
(€ 1 480.- / 2 410.-)
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2201
2203

2202

2201
GOLD-SAPHIR-ZIGARETTENETUI, 
wohl FABERGÉ, St. Petersburg, um 1890. 
Roségold 56 Zolotniki, 118g. 
Etui in abgerundeter Rechteckform, mit allsei-
tigem Rillendekor und Sprungdeckel, Ver-
schluss verziert mit 1 ovalen Saphir-Cabochon. 
Meistermarke schlecht lesbar, wohl KF in 
Kyrillisch. Ecken mit minimen Beulen. 
Ca. 9,3 x 5,4 x 1,7 cm.
GOLD AND SAPPHIRE CIGARETTE 
CASE, probably FABERGÉ, St. Petersburg, 
ca. 1890. 
Pink gold 56 Zolotniki, 118g. 
Rectangular case, surface decorated with 
reeded bands, cabochon sapphire thumbpiece. 
Indistinct maker’s mark, probably KF in 
Cyrillic. Small dents on the corner. 
Ca. 9,3 x 5,4 x 1,7 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 310.- / 3 240.-)

2202
GOLD-RUBIN-DIAMANT-
ZIGARETTENETUI, FABERGÉ, 
St. Petersburg, um 1900. 
Rosé- und Gelbgold, 56 Zolotniki, 127g. 
Rechteckiges, leicht gewölbtes Bicolor-Etui 
mit unterschiedlich breitem Streifendekor, der 
Deckel-Verschluss verziert mit 5 kleinen 
Rubin-Cabochons und 6 Diamantrosen. 
Fabergé in Kyrillisch, Meistermarke August 
Hollming, Beschaumeister Yakov Ljapunov. 
Kratzer auf der Rückseite, kleine Beulen an 
den Kanten. Ca. 8,5 x 6 x 1,5 cm.
GOLD, RUBY AND DIAMOND 
CIGARETTE CASE, BY FABERGÉ, 
St. Petersburg, ca. 1900. 
Pink and yellow gold, 56 Zolotniki, 127g. 
Rectangular two-colour case, the surface with 
alternating band of yellow and rose gold reeds, 
rose-cut diamonds and rubies set thumbpiece. 
Engraved Fabergé in Cyrillic, workmaster 
August Hollmings, assayer’s initials Yakov 
Ljapunov. Some scratches on the backside and 
small dents on the corners. 
Ca. 8,5 x 6 x 1,5 cm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 240.- / 5 090.-)

2203
EMAIL-BERGKRISTALL-DIAMANT-
OSTEREI, FABERGÉ, VICTOR MEYER. 
Gelb- und Rotgold 750. 
Limitierte Serie, 3/75. Ref. F-2461. Dekora-
tives guillochiertes Osterei mit opalisierendem 
antik-rosa Email, als Aufsatz eine weiss email-
lierte Narzisse besetzt mit 1 Brillant von 0.04 
ct und als Sockel ein gefrosteter Bergkristall. 
Innen ein plastisch gestalteter stehender Hase 
in einem Hasennest mit rot und grünem Email. 
H ca. 10,5 cm.
With box, copy of the invoice and certificate 
of authenticity, July 2008.
ENAMEL, ROCK CRYSTAL AND 
DIAMOND EASTER EGG, FABERGÉ, 
BY VICTOR MEYER. 
Yellow and pink gold 750. 
Limited edition, 3/75. Ref. F-2461. Engine-
turned surface with opalescent rose enamel, 
top with an applied white enamelled narcissus, 
set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 0.04 ct. 
Frosted rock crystal as base. Inside a standing 
bunny. H ca. 10,5 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)
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2206 2207

2204*
SILBER-GOLD-ZIGARETTENETUI, 
Frankreich. 
Silber und Gelbgold, 159g. 
Rechteckiges Etui mit strukturierter Oberflä-
che, Seiten und Verschluss aus Gold, der Ver-
schluss zusätzlich verziert mit 1 ovalen Saphir-
Cabochon. Französische Marke. Innen 
gravierte Widmung: Henry 14-7-1973. Minime 
Gebrauchsspuren. Ca. 9,4 x 7 x 1,7 cm.
SILVER AND GOLD CIGARETTE CASE, 
France. 
Silver and yellow gold, 159g. 
Rectangular, structured case with oval section, 
side in yellow gold, and cabochon sapphire 
gold-thumbpiece. French marks. Dedication to 
the interior: Henry 14-7-1973. Slight traces of 
use. Ca. 9,4 x 7 x 1,7 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 740.- / 1 110.-)

2205
GOLD-EIERBECHER MIT LÖFFEL, 
um 1950. 
Gelbgold 750, 68g. 
Dekorativer Eierbecher verziert mit 3  

applizierten, plastisch gestalteten Rosen und 
strukturiertem Fuss. H 4,5 cm. Dazu passender 
kleiner Löffel mit durchbrochen gearbeitetem 
Griff und 1 plastisch gestalteten Rose. 
L ca. 10,6 cm.
GOLD EGG CUP WITH SPOON, ca. 1950. 
Yellow gold 750, 68g. 
The cup decorated with 3 applied roses. H 4,5 
cm. Matching small spoon. L ca. 10,6 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 310.- / 3 240.-)

2206
GOLD-DIAMANT-ZIGARETTENETUI, 
CARTIER London, um 1950. 
Gelbgold 375, 108g. 
Rechteckiges Etui mit Sprungdeckel, allseitig 
strahlenartig graviert, der ovale Drücker ver-
ziert mit 23 Achtkant-Diamanten in Weissgold 
gefasst. Signiert Cartier London. 
Ca 8,3 x 6,3 x 1,1 cm.
With original box.
GOLD, DIAMOND AND CIGARETTE 
CASE, BY CARTIER London, ca. 1950. 
Yellow gold 375, 108g. 

Rectangular case with oval section and ribbed 
radiating ornament, thumbpiece set with 23 
single-cut diamonds. Signed Cartier London. 
Ca. 8,3 x 6,3 x 1,1 cm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 670.- / 2 590.-)

2207
GOLD-DIAMANT-ABENDTASCHE, 
um 1970. 
Gelb- und Weissgold 750, 410g inkl. Spiegel. 
Rechteckige, gewölbte Pochette aus gefloch-
tenem Gold, der Sprungdeckel verziert mit 
einer diamantbesetzten Bordüre von insgesamt 
ca. 0.40 ct. Meistermarke IG. 
Ca. 17 x 9 x 4,5 cm.
GOLD DIAMOND AND EVENING BAG, 
ca. 1970. 
Yellow and white gold 750, 410g incl. mirror. 
Woven gold purse. Flap closure set with 
diamonds of ca. 0.40 ct. Master’s mark IG. 
Ca. 17 x 9 x 4,5 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 410.- / 11 110.-)

2205
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2210

2209

2208

2211

2208
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-RING, 
IGOR FABERGÉ, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die floral gestaltete 
Schauseite besetzt mit 1 sehr feinen Ceylon-
Saphir-Cabochon von ca. 6.60 ct, unerhitzt, 
umgeben von 62 Brillanten von insgesamt ca. 
1.70 ct, 1 fehlt. Gr. ca. 45.
Orally tested by GGTL, July 2015.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING, BY IGOR FABERGÉ, ca. 1960. 
White gold 750. 
Floral design, set with 1 Ceylon Sapphire of ca. 
6.60 ct, not heated, surrounded by 62 bril-
liant-cut diamonds, weighing ca. 1.70 ct, 
1 is missing. Size ca. 45.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 13 890.- / 18 520.-)

2209
BRILLANT-GOLD-COLLIER, um 1978. 
Weissgold 750. 
Klassisches, satiniertes „V“-förmiges Collier, 
der Anhänger besetzt mit 1 Brillant von 1.24 
ct, ca. G/IF-VVS1, in Rosetten-Chaton 
gefasst. L ca. 42 cm.
With copy of the certificate of B. Günther, 
August 1978.
DIAMOND AND GOLD NECKLACE, 
ca. 1978. 
White gold 750. 
„V“-shaped necklace, the pendant set with 
1 brilliant-cut diamond, of ca. 1.24 ct, ca.  
G/IF-VVS1. L ca. 42 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 480.- / 9 260.-)

2210
SAPHIR-DIAMANT-RING, um 1960. 
Weissgold 585. 
Klassisch-eleganter Ballerina-Entourage-Ring, 
die Schauseite besetzt mit 1 ovalen Saphir von 
ca. 6.50 ct, umgeben von zahlreichen Diamant-
Trapezen von zus. ca. 1.00 ct. Gr. ca. 48.

SAPPHIRE AND DIAMOND RING, 
ca. 1960. 
White gold 585. 
Set with 1 oval sapphire of ca. 6.50 ct, sur-
rounded by tapered baguette-cut diamonds 
weighing ca. 1.00 ct. Size ca. 48.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 480.- / 9 260.-)

2211*
ZWEI BRILLANT-BRACELETS, um 1950. 
Weissgold 750. 
Ein Paar klassische Rivière-Bracelets besetzt 
mit je 38 Brillanten von insgesamt ca. 7.60 ct, 
in seitlich fein gravierten Kästchen-Fassungen. 
L ca. 17,5 bzw. 17 cm.
TWO DIAMOND BRACELETS, ca. 1950. 
White gold 750. 
Each with a single line of 38 brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 7.60 ct. L ca. 17,5 resp. 
17 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 630.- / 7 410.-)
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2214

2215

2213

2212

2212*
DIAMANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrstecker besetzt mit je 1 
Brillant von zus. ca. 2.10 ct, ca. J-K/SI2 in 
Diamant-Entourage von insgesamt 0.40 ct.
DIAMOND EARRINGS. 
White gold 750. 
Each set with 1 brilliant-cut diamond, totalling 
ca. 2.10 ct, ca. J-K/SI2 within a diamond 
surround, totalling ca. 0.40 ct.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 560.- / 7 410.-)

2213*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisches Solitaire-Modell, besetzt mit 1 
Brillant von ca. 1.10 ct, ca. I/VS1, in Sechs-
griff-Chaton gefasst. Gr. ca. 51.
DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 1.10 ct, 
ca. I/VS1. Size ca. 51.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 560.- / 7 410.-)

2214*
SAPHIR-DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Dekoratives elegantes Collier aus unterschied-
lichen, stilisierten Blütenmotiven im Verlauf, 
ausgefasst mit 128 Saphir-Navetten von 
insgesamt ca. 25.00 ct und 38 Brillanten 
von insgesamt ca. 1.00 ct. L ca. 43 cm.
With box.
SAPPHIRE AND DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750. 
Composed of a graduated line of flower motifs, 
set with marquise-shaped sapphires, weighing 
ca. 25.00 ct and brilliant-cut diamonds of ca. 
1.00 ct. L ca. 43 cm.

CHF 2 500.- / 3 000.-
(€ 2 310.- / 2 780.-)

2215*
BRILLANT-BRACELET, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Bracelet mit Zopfmuster, 
das floral gestaltete Mittelteil besetzt mit ca. 70 
Brillanten von zus. ca. 5.00 ct. L ca. 18,5 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1950. 
White gold 750. 
Floral designed bracelet, set with ca. 70 
brilliant-cut diamonds of ca. 5.00 ct. 
L ca. 18,5 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 700.- / 5 560.-)
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2219

2217

2218

2216

2216*
GOLD-TÜRKIS-BROSCHE, 
RENÉ BOIVIN, 1937. 
Gelbgold, 11g. 
Dekorative Pin-Brosche in Form eines Schmet-
terlings, besetzt mit 9 Türkis-Cabochon und 14 
Diamantrosen, der Körper aus eingerolltem 
Golddraht. Spuren einer Meistermarke nicht 
lesbar, Nr. 7128. Ca. 3,4 x 2,4 cm.
With box and certificate from Françoise 
Cailles, July 2015.
GOLD AND TURQUOISE BUTTERFLY 
BROOCH, BY RENÉ BOIVIN, 1937. 
Yellow gold, 11g. 
Set with 9 turquoise cabochons and 14 rose-cut 
diamonds, the body composed of gold wire. 
Traces of a maker’s mark, no. 7128. 
Ca. 3,4 x 2,4 cm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 240.- / 5 090.-)

2217
EIN PAAR GOLD-CLIPBROSCHEN, 
TIFFANY & Co, um 1940. 
Gelbgold 585, 28g. 
Zwei dekorative Broschen in stilisierter 

Muschelform und mit fein gerippter Oberflä-
che, signiert Tiffany & Co.
TWO GOLD SHELL BROOCHES, 
BY TIFFANY & Co, ca. 1940. 
Yellow gold 585, 28g. 
Signed Tiffany & Co.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 390.- / 1 850.-)

2218
DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750. 
Apartes 8-eckiges Alliance-Modell, besetzt 
mit 27 Diamant-Carrés von zus. ca. 3.60 ct und 
beidseitig ausgefasst mit zahlreichen Brillanten 
von zus. ca. 0.70 ct. Gr. ca. 61.
MEMORY RING. 
Yellow gold 750. 
Set with 27 calibré-cut diamonds weighing 
ca. 3.60 ct and brilliant-cut diamonds weighing 
ca. 0.70 ct. Size ca. 61.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 700.- / 5 560.-)

2219
DIAMANT-ARMBAND, Wien, um 1950. 
Weissgold 750. 
Elegantes, klassisches Armband verziert mit 1 
zentralen grossen Zierelement aus ineinander 
verschlungenen Bandmotiven, besetzt mit ins-
gesamt 223 Brillanten von zus. ca. 12.00 ct. 
Meistermarke schlecht lesbar JS oder JT. 
L ca. 17 cm.
With copy of the insurance appraisal, May 
1984.
DIAMOND BRACELET, Vienna, ca. 1950. 
White gold 750. 
Set with 223 brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 12.00 ct. Indistinct maker’s mark JS or JT. 
L ca. 17 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 480.- / 9 260.-)

2220
BRILLANT-RING. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-elegantes Solitaire-Modell, die 
Schauseite besetzt mit 1 Brillant von 2.11 ct, 
D/VVS1, Typ IIA in schlichtem Viergriff-
Chaton gefasst. Gr. ca. 50.
With Gübelin-Report no. 15020150, February 
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2221

2223

2220

2222

2224

2015 and copy of the insurance appraisal by 
Edigem.
DIAMOND RING. 
Yellow gold 750. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of 2.11 ct,  
D/VVS1, typ IIA. Size ca. 50.

CHF 40 000.- / 60 000.-
(€ 37 040.- / 55 560.-)

2221*
CITRIN-GOLD-OHRCLIPS, CARTIER, 
London, um 1940. 
Roségold 585. 
Dekorative Ohrclips in Form eines Halbkreises 
ausgefasst mit je 7 eingeschliffenen, trapezför-
migen Citrinen. Signiert Cartier London. 
Ca. 2,4 x 1,4 cm.
CITRIN AND GOLD EARCLIPS, 
BY CARTIER, London, ca. 1940. 
Pink gold 585. 
Each set with 7 tapered baguette-cut citrine. 
Signed Cartier London. Ca. 2,4 x 1,4 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 700.- / 5 560.-)

2222*
EDELTOPAS-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Silber und Weissgold 750. 
Dekorative Ohrhänger mit Haken, besetzt mit 
je 1 gelb-orangenem Topas-Tropfen von zus. 
ca. 14.00 ct, montiert unter einer Linie von 
4 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 0.80 ct. 
L ca. 4,5 cm.
TOPAZ AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
Silver and white gold 750. 
Each set with 1 pear-shaped topaz, totalling ca. 
14.00 ct, suspended from a line of 4 circular-cut 
diamonds, totalling ca. 0.80 ct. L ca. 4,5 cm.

CHF 3 600.- / 5 600.-
(€ 3 330.- / 5 190.-)

2223*
EMAIL-GOLD-DIAMANT-
CLIPBROSCHE, CARTIER, um 1940. 
Gelbgold 750. 
Kleine plastisch gestaltete Moretto-Brosche 
mit schwarz emailliertem Gesicht, gestreiftem, 
cremefarbenem Turban mit Korallen-Abschluss 
und diamantbesetzter Silber-Feder. Bewegliche 
Ohrringe mit Perlchen. Signiert Cartier Paris, 

Dépose, Nr. 05912. Ca. 3,3 x 1,7 cm.
GOLD, ENAMEL AND DIAMOND 
BLACKAMOOR CLIP, BY CARTIER, 
ca. 1940. 
Yellow gold 750. 
Gold gem set blackamoor clip. Signed Cartier 
Paris, Dépose, no 05912. Ca. 3,3 x 1,7 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 410.- / 11 110.-)

2224*
GOLD-BRACELET, um 1940. 
Roségold 750, 77g. 
Dekoratives, geometrisch gestaltetes Bracelet 
mit 8 asymmetrischen plastisch gestalteten 
Gliedern mit integriertem Kastenschloss. 
Französische Import-Marke. Sicherheitskett-
chen. L ca. 18,5 cm.
GOLD BRACELET, ca. 1940. 
Pink gold 750, 77g. 
Composed of 8 asymmetric links. French 
import marks. L ca. 18,5 cm.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 4 170.- / 6 020.-)
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2226

2225

2227

2225
GOLD-BRILLANT-CLIPBROSCHE 
GÜBELIN UND OHRCLIPS, um 1960. 
Gelbgold 750, 56g. 
Plastisch gestaltete, strukturierte Brosche in 
stilisierter Blütenform, besetzt in der Mitte mit 
23 Brillanten von zus. ca. 0.60 ct. Signiert 
Gübelin. Ca. 4,8 x 4 cm. Dazu passende Ohr-
clips mit Stecker besetzt mit je 7 Brillanten von 
zus. ca. 0.20 ct. Französische Goldmarken. 
Ca. 2,7 x 2,5 cm.
GOLD AND DIAMOND FLOWER 
BROOCH BY GÜBELIN, 
AND EARCLIPS, ca. 1960. 
Yellow gold 750, 56g. 
Brooch of structured gold, set with 23 dia-
monds of ca. 0.60 ct, signed Gübelin. Ca. 
4,8 x 4 cm. Matching earclips set with 
diamonds of ca. 0.20 ct. French gold marks. 
Ca. 2,7 x 2,5 cm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 670.- / 2 590.-)

2226*
FANCY-DIAMANT-ANHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Schlichter eleganter Anhänger besetzt mit 1 
tropfenförmigen Diamant von 8.08 ct, Fancy 
Intense Yellow/IF.
With GIA-Report no. 10050751, January 1997.
FANCY DIAMOND PENDANT. 
White gold 750. 
Set with 1 pear-shaped diamond of 8.08 ct, 
fancy intense yellow/IF.

CHF 160 000.- / 200 000.-
(€ 148 150.- / 185 190.-)

2227
GOLD-SILBER-CLIPBROSCHE, 
M. BUCCELLATI, um 1950. 
Gelbgold 750, Silber. 
Dekorative Brosche aus 3 plastisch gestalteten, 
fein mattierten Bicolor Distel-Blüten auf einem 
Ast. Signiert M. Buccellati. L ca. 10 cm.
GOLD AND SILVER BROOCH, 
BY M. BUCCELLATI, ca. 1950. 
Yellow gold 750 and silver. 
Designed as a thistle branch with 3 bicolour 
flowers. Signed M. Buccellati. L ca. 10 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2228*
BRILLANT-RING, SCHWEDEN, um 1975. 
Weissgold 750. 
Klassisches Solitaire Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 2.58 ct, ca. 
G/P1-2, in Achtgriff-Chaton gefasst. 
Meistermarke PGF. Gr. ca. 53.
DIAMOND RING, Sweden, ca. 1975. 
White gold 750. 
Set with 1 brilliant-cut diamond, of ca. 2.58 ct, 
ca. G/P1-2. Makers marks PGF. Size ca. 53.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 480.- / 9 260.-)
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2229

2228
2231

2230

2230

2229
EDELSTEIN-DIAMANT-RING, 
VAN CLEEF & ARPELS. 
Gelbgold 750. 
Dekorativer, leicht bombierter Bandring, die 
Schauseite besetzt mit 1 Saphir-Cabochon von 
ca. 1.80 ct, umgeben von 6 Smaragd-Navetten 
von zus. ca. 0.30 ct und pavé-gefasst mit 38 
Brillanten von zus. ca. 1.50 ct. Die Bordüre 
zusätzlich verziert mit 30 Rubin-Carrés. 
Signiert Van Cleef & Arpels Nr. 37143. 
Gr. ca. 55.
With copy of the invoice, Christie’s Geneva, 
Lot 32, May 2000.
GEMSTONE AND DIAMOND RING, 
BY VAN CLEEF & ARPELS. 
Yellow gold 750. 
Set with 1 sapphire cabochon, of ca. 1.80 ct, 
surrounded by marquise-cut emeralds, weigh-
ing ca. 0.30 ct and pavé-set with brilliant-cut 
diamonds, totalling ca. 1.50 ct. The frame set 
with calibré-cut rubies. Signed Van Cleef & 
Arpels no. 37143. Size ca. 55.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 630.- / 7 410.-)

2230
EDELSTEIN-DIAMANT-BRACELET 
MIT BROSCHE, BOUCHERON, um 1950. 
Gelbgold 750 und Platin 950. 
Apartes Armband mit rautenförmigen, struktu-
rierten Gliedern besetzt mit 32 Rubinen und 32 
Saphiren von zus. ca. 3.60 ct, 18 Smaragden 
von ca. 1.00 ct, die Bordüre ausgefasst mit 
zahlreichen Brillanten von insgesamt ca. 2.70 
ct, in Weissgold gefasst. Signiert Boucheron 
Paris Nr. 5849. B ca. 2,5 cm, L ca. 18,5 cm. 
Dazu passende Clipbrosche in Form eines 
Doppelblattes, verziert mit 16 Rubinen und 14 
Saphiren von zus. ca. 1.50 ct, 13 Smaragden 
von zus. ca. 0.70 ct und zahlreichen Brillanten 
von zus. ca. 1.30 ct. Signiert Boucheron Paris. 
L ca. 9,5 cm.
GEMSTONE, DIAMOND BRACELET 
WITH BROOCH AND EARCLIPS, 
BY BOUCHERON, ca. 1950. 
Yellow gold 750 and platinum 950. 
Designed with a pattern of rhomboids each set 

with a different coloured gemstone; emerald, 
ruby or sapphire. The outer border features 
diamond set links in white gold. Total weight 
of ruby and sapphire ca. 3.60 ct, of emerald ca. 
1.00 and of diamonds ca. 2.70 ct. Signed. W 
ca. 2,5 cm, L ca. 18,5 cm. Matching brooch in 
form of a double leaf and assorted earclips, 
signed.

CHF 17 000.- / 27 000.-
(€ 15 740.- / 25 000.-)

2231
DIAMANT-RING, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Solitaire-Ring, die Schau-
seite besetzt mit 1 Brillant von ca. 1.40 ct, 
ca.H/SI1, flankiert von 2 Diamant-Navetten 
von zus. ca. 0.20 ct. Gr. ca. 53.
With box and copy of the invoice, April 1966.
DIAMOND RING, ca. 1960. 
White gold 750. 
Set with a brilliant-cut diamond of ca. 1.40 ct, 
ca. H/SI1, flanked by 2 marquise-cut diamonds 
weighing ca. 0.20 ct. Size ca. 53.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 700.- / 5 560.-)
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2234

2233

2232

2233

2232
FANCY-DIAMANT-RING. 
Platin und Gelbgold 750. 
Dekorativer, eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Diamant von 3.58 ct, Fancy  
Yellow/ VS1, Radiant Schliff, flankiert von 
2 Diamant-Trillanten von zus. ca. 0.80 ct. 
Gr. ca. 52.
With GGTL-Report no. 15-D-6277, 
September 2015.
FANCY DIAMOND RING. 
Platinum and yellow gold 750. 
Set with a radiant-cut diamond of 3.58 ct, 
fancy yellow/VS1, flanked by 2 diamond-
trillions, totalling ca. 0.80 ct. Size ca. 52.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 18 520.- / 27 780.-)

2233*
GOLD-DIAMANT-PARURE, 
GILBERT ALBERT. 
Gelbgold 750, 201g. 
Dekoratives „V“-förmiges, strukturiertes Col-
lier mit Garben-Motiven, verziert mit 29 unter-
schiedlich grossen Brillanten. L ca. 43 cm. 
Dazu passender Armreif verziert mit 20 Bril-
lanten, L ca. 17,5 cm, sowie 1 Paar Ohrclips mit 
14 Brillanten und 1 Ring mit 7 Brillanten, 
Gr. ca. 51. Gesamtgewicht der Brillanten ca. 

1.20 ct. Signiert Gilbert Albert.
With original box.
GOLD AND DIAMOND PARURE, BY 
GILBERT ALBERT. 
Yellow gold 750, 201g. 
„V“-shaped necklace, set with differently sized 
diamonds. L ca. 43 cm. Matching bangle, 
L ca. 17,5 cm, earrings and ring, size ca. 
51. Total weight of diamonds, ca. 1.20 ct. 
Signed Gilbert Albert.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 13 890.- / 18 520.-)

2234
GOLD-BRACELET, HERMES, um 1950. 
Gelbgold 750, 95g. 
Dekoratives kordiertes Bracelet verziert mit 8 
knäuelartigen geflochtenen Tonnen. Signiert 
Hermes, Nr. 99688. L ca. 22,8 cm.
GOLD BRACELET, HERMES, ca. 1950. 
Yellow gold 750, 95g. 
Designed of corded gold wires with braided 
boules. Signed Hermes, no. 99688. 
L ca. 22,8 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 700.- / 5 560.-)

2235*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisches Alliance-Modell, besetzt mit 
19 Brillanten von zus. ca. 2.90 ct. Gr. ca. 54.
MEMORY RING. 
White gold 750. 
Set with 19 brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 2.90 ct. Size ca. 54.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 310.- / 3 240.-)

2236*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisches Alliance-Modell, besetzt mit 
19 Brillanten von zus. ca. 2.90 ct. Gr. ca. 55.
MEMORY RING. 
White gold 750. 
Set with 19 brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 2.90 ct. Size ca. 55.

CHF 2 500.- / 3 000.-
(€ 2 310.- / 2 780.-)
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2237

2236

2235

2238

2239

2237*
GOLD-DIAMANT-BRACELET MIT 
UHR, DAVID WEBB, um 1970. 
Gelbgold 750 und Platin, 91g. 
Klassisch-eleganter, flexibler Bicolor-Armreif 
mit gewölbter Oberfläche und strukturierten 
Rautenmotiven, 30 Rauten ausgefasst mit Bril-
lanten von insgesamt ca. 2.40 ct. Unter einem 
integrierten Deckel versteckte Uhr mit rechte-
ckigem Gehäuse in Gold 585, arabischen 
Ziffern und silberfarbenem Zifferblatt, signiert 
Webb. Handaufzug, Formwerk signiert 
Accura, verharzt. L ca. 16 cm.
GOLD AND DIAMOND BRACELET 
WITH WATCH, BY DAVID WEBB, 
ca. 1970.  
Yellow gold 750 and Platinum, 91g. 
Bicolour bangle with lozenge-shaped motifs, 
set with brilliant-cut diamonds, weighing ca. 
2.40 ct. Concealed watch in a gold 585 case, 
Arabic numerals and silver dial, signed Webb. 
Mechanical movement, signed Accura, 
17 jewels: oil dry. L ca. 16 cm.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 18 520.- / 27 780.-)

2238*
OPAL-DIAMANT-RING, E. MEISTER. 
Weissgold 750. 
Aparter Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
Semiblack-Opal von 16.43 ct und mit sehr 
feinem gelb-grün-blau-rotem Farbspiel, minime 
Trockenheitsrisschen, umgeben von 10 
Diamant-Tropfen, -Navetten, -Carrés von zus. 
2.10 ct sowie 3 Brillanten von zus. 0.73 ct. 
Gr. ca. 54.
With copy of the insurance appraisal.
OPAL RING, BY E. MEISTER. 
White gold 750. 
Set with 1 semiblack-opal of 16.43 ct with yel-
low-green-blue-red colours, surrounded by 
pear- and marquise-shaped diamonds, totalling 
2.10 ct and brilliant-cut diamonds, weighing 
0.73 ct. Size ca. 54.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 560.- / 7 410.-)

2239
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
GÜBELIN, um 1950. 
Weissgold 750. 
Dekoratives feines Bracelet mit Blattmotiven, 
verziert mit 80 Achtkant-Diamanten von zus. 
ca. 0.80 ct. Runde Uhr mit Brillant-Lünette 
von ca. 0.20 ct und Aufzug auf der Rückseite. 
Silberfarbenes Zifferblatt, Indizes und Zeigern, 
signiert Gübelin. Handaufzug, Werk Nr. 130, 
signiert. D ca. 13 mm, L ca. 16,5 cm.
With original box.
LADY’S DIAMOND WRISTWATCH, 
BY GÜBELIN, ca. 1950. 
White gold 750. 
Bracelet and bezel set with circular-cut dia-
monds weighing ca. 1.00 ct. Round case, silver 
dial, indexes and hands, signed Gübelin. 
Mechanical movement, no. 130, 17 jewels, 
signed Gübelin. D ca. 13 mm, L ca. 16,5 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 930.- / 1 390.-)
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2242

2240

2241

2243

2240*
TANSANIT-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 antik-ovalen, feinen Tansanit von 
ca. 16.80 ct, umgeben von zahlreichen Bril-
lanten von insgesamt ca. 4.00 ct. Gr. ca. 54.
TANZANITE AND DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 oval tanzanite of ca. 16.80 ct, 
surrounded by brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 4.00 ct. Size ca. 54.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 260.- / 13 890.-)

2241
PERLEN-GOLD-RING. 
Gelbgold 585, 30g. 
Massiver strukturierter Ring in stilisierter 
Trichterform, die Schauseite verziert mit zahl-
reichen kleinen Zuchtperlen und 5 Brillanten. 
Gr. ca. 49.
PEARL AND GOLD RING. 
Yellow gold 585, 30g. 
Designed as a stylised cone, set with small 
cultured pearls and 5 brilliant-cut diamonds. 
Size ca. 49.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 930.- / 1 390.-)

2242
BRILLANT-GOLD-COLLIER, 
HEMMERLE. 
Roségold 750, 55g. 
Sportlich-eleganter Anhänger besetzt mit 1 
Brillant von 6.08 ct, J/VS2, in gestufter 
Zargenfassung, montiert an dekorativer Kugel-
kette. Signiert Gebrüder Hemmerle. 
L ca. 46 cm.
With HRD Certificate no. 970474301, 
December 1995.
DIAMOND AND GOLD NECKLACE, 
BY HEMMERLE. 
Pink gold 750, 55g.  
Pendant set with 1 brilliant-cut diamond of 
6.08 ct, J/VS2, on a gold boules chain. Signed 
Gebrüder Hemmerle. L ca. 46 cm.

CHF 70 000.- / 100 000.-
(€ 64 810.- / 92 590.-)

2243*
DIAMANT-BRACELET. 
Gelbgold 750. 
Elegantes Bracelet aus schnallenartigen 
Gliedern ganz ausgefasst mit 144 Brillanten 
und 48 eingeschliffenen Diamant-Baguetten 
von insgesamt ca. 9.20 ct. L ca. 18 cm.
DIAMOND BRACELET. 
Yellow gold 750. 
Composed of links, set with brilliant-cut 
diamonds and baguette-cut diamonds, totalling 
ca. 9.20 ct. L ca. 18 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 480.- / 9 260.-)

2244*
BRILLANT-RING. 
Gelbgold 750 und Platin 950. 
Moderner eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 5.80 ct, ca. J-K/
SI1, in Bicolor-Ringfassung. Gr. ca. 60. 
Orally tested by GGTL, October 2015.
DIAMOND RING. 
Yellow gold 750 and platinum 950. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 5.80 ct, 
ca. J-K/SI1. Size ca. 60.

CHF 40 000.- / 60 000.-
(€ 37 040.- / 55 560.-)
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2245

2244

2246

2247

2245
GOLD-ARMREIF, CARTIER. 
Gelb- Weiss und Roségold 750, 104g. 
Modell Trinity. Ref. B 6019903. Sportlicher 
klassischer Armreif aus 3 ineinander verschlun-
genen Ringen. Signiert Cartier, Nr. GL7925. 
Ca. 6,3 cm Ø.
With bag, Certificate Cartier and invoice, June 
2011.
GOLD BANGLE, BY CARTIER. 
Yellow, white and pink gold 750, 104g. 
Model Trinity. Ref. B 6019903. Signed Cartier, 
no. GL7925. Ca. 6,3 cm Ø.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2246*
GOLD-OHRCLIPS, CHAUMET, um 1960. 
Gelb- und Weissgold 750, 30g. 
Dekorative strukturierte Creolen-Bicolor Ohr-
clips, aus 2 ineinander verschlungenen Ringen. 
Französische Goldmarken, graviert Chaumet. 
Ca. 3 x 3,3 cm.
GOLD HOOP EARCLIPS, BY CHAUMET, 
ca. 1960. 
Yellow and white gold 750, 30g. 
Each composed of two twisted gold corded 
wires. French gold marks, engraved Chaumet. 
Ca. 3 x 3,3 cm.

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 2 220.- / 3 150.-)

2247*
GOLD-BRILLANT-BRACELET, 
PASQUALE BRUNI. 
Gelbgold 750, 31g. 
Modell „AMORE“. Dekoratives Bracelet mit 
Fantasie-Muster zusätzlich verziert mit 4 
brillantbesetzten Buchstaben-Pendentifs bzw. 
einem Herzmotiv mit insgesamt ca. 1.30 ct. 
Signiert Pasquale Bruni. L verstellbar, 
18-21 cm.
GOLD AND DIAMOND CHARMS 
BRACELET, BY PASQUALE BRUNI. 
Yellow gold 750, 31g. 
Model „Amore“. With letter and 1 heart-motif 
pendants set with diamonds, weighing ca. 
1.30 ct. Signed Pasquale Bruni. L 18-21 cm.

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 2 220.- / 3 150.-)
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2248

2250

2251

2249

2248*
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Platin 850. 
Dekorative, elegante Ohrhänger mit Stecker, 
aus 2 brillantbesetzten Rosettenmotiven und 
ein Zwischenteil mit Diamant-Baguetten von 
insgesamt ca. 4.50 ct. Als Abschluss je 1 
beweglich montierte Südsee-Zuchtperle von 
ca. 13 mm Ø. L ca. 4 cm.
PEARL AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
Platinum 850. 
Each composed of 2 diamond-set rosette motifs 
and baguette-cut diamonds, totalling ca. 4.50 
ct, suspending 1 South Sea cultured pearl of ca. 
13 mm Ø. L ca. 4 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2249
PERLEN-SAPHIR-DIAMANT-
OHRCLIPS MIT RING. 
Weissgold 750. 
Dekorative elegante floral gestaltete Ohrclips 
besetzt mit je 1 Südsee-Zuchtperle von ca. 11 
mm Ø, umgeben von 5 ovalen Saphiren und 12 
Diamant-Navetten. Dazu passender Ring mit 1 
Zuchtperle von ca. 11,8 mm Ø, 5 Saphiren und 
16 Diamant-Navetten und 1 Diamant-Tropfen, 
Gr. ca. 56. Totalgewicht der Saphiren ca.  

7.00 ct und der Diamanten ca. 6.00 ct.
PEARL, SAPPHIRE AND DIAMOND 
EARCLIPS WITH RING. 
White gold 750. 
Each set with 1 South Sea cultured pearl of ca. 
11 mm Ø, surrounded by oval sapphires and 
marquise-shaped diamonds. Matching ring. 
Size ca. 56. Total weight of sapphires ca.  
7.00 ct and of diamonds ca. 6.00 ct.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 700.- / 5 560.-)

2250*
PERLEN-DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Klassisches Collier aus 29 weissen Südsee-
Zuchtperlen im Verlauf, von 13,9 - 17,3 mm Ø 
und mit feinem Lüster. Satinierter Kugel- 
Verschluss mit 12 Brillanten von zus. ca. 0.10 
ct. L ca 48 cm.
PEARL AND DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750. 
A single strand of 29 graduated South Sea  
cultured pearl beads of ca. 13,9-17,3 mm Ø. 
Boule clasp set with 12 brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 0.10 ct. L ca. 48 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 330.- / 12 960.-)

2251*
SAPHIR-DIAMANT-ARMBAND. 
Weissgold 750. 
Elegantes Armband im Art-Déco Stil, aus 2 
geometrisch gestalteten Zierteilen ganz ausge-
fasst mit zahlreichen Brillanten von insgesamt 
ca. 2.10 ct und 30 eingeschliffenen Saphir-
Baguetten von zus. ca. 1.40 ct, bzw. 2 Zwi-
schenteilen verziert mit je 36 ovalen Saphiren 
von zus. ca. 18.00 ct. B ca. 2,4 cm, L ca. 18 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND BRACELET. 
White gold 750. 
Set with 72 ovals sapphires, totalling ca. 18.00 
ct, in between 3 geometrical links set with dia-
monds of ca. 2.10 ct and calibré-cut sapphires 
of ca. 1.40 ct, W ca. 2,4 cm, L ca. 18 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2252
NATUR-PERLEN-DIAMANT-RING,  
um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Croisé-Modell, die Schau-
seite besetzt mit 1 Naturperle von ca.  
7.28 ct, und ausgefasst mit 27 Diamant-
Baguetten und 3 Diamant-Navetten von zus. 
ca. 2.70 ct. Gr. ca. 52.
With box and copy of the invoice, March 1966. 
Orally tested by GGTL, October 2015.
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2253
2254

2255

2256

NATURAL PEARL AND DIAMOND 
RING, ca. 1960. 
White gold 750. 
Set with a natural pearl, of ca. 7.28 ct,  
and 27 baguette-and marquise-cut  
diamonds weighing ca. 2.70 ct. Size ca. 52.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2253*
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Schlichte, klassische Ohrstecker mit Brisur, 
besetzt mit je 1 Südsee-Zuchtperle von ca.  
14,5 mm Ø montiert unter 1 Brillant von zus. 
ca. 1.00 ct.
PEARL AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
White gold 750. 
Each set with 1 South Sea cultured pearl of ca. 
14,5 mm Ø, and 1 brilliant-cut diamond, total-
ling ca. 1.00 ct.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)

2254*
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Klassische, dekorative Ohrstecker besetzt mit 
je 1 tropfenförmigen Südsee-Zuchtperle von ca. 
15 x 13 mm, beweglich montiert unter je 1 Bril-
lant von zus. ca. 0.60 ct und 1 Tahiti-Zucht-
perle von ca. 12 mm Ø. L ca. 3,3 cm.
PEARL AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
White gold 750. 
Each set with 1 drop-shaped South Sea cul-
tured pearl of ca. 15 x 33 mm, 1 brilliant-cut 
diamond, totalling ca. 0.60 ct and 1 Tahiti cul-
tured pearl of ca. 12 mm Ø. L ca. 3,3 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)

2255*
DIAMANT-GOLD-RING, CARTIER, 
2001. 
Weissgold 750, 29g. 
Modell Dove, Ref. LU620850332. Dekorativer, 
eleganter Ring, die bombierte Schauseite  
verziert mit diamantbesetzten, stilisierten  
Tauben-Motiven von insgesamt ca. 6.70 ct. 
Signiert Cartier 2001, Nr. 851870. Gr. 54.
With original box.
DIAMOND AND GOLD RING,  
BY CARTIER, 2001. 

White gold 750, 29g. 
Model „Dove“, ref. LU620850332. Bombé-
design ring decorated with dove motifs set with 
diamonds, weighing ca. 6.70 ct. Signed Cartier 
2001, no. 851870. Size 54.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 260.- / 13 890.-)

2256
GOLD-BRILLANT-ARMBAND,  
GÜBELIN, um 1970. 
Weissgold 750, 110g. 
Klassisch-elegantes Armband mit satinierten 
Plättchen-Gliedern, verziert mit 79 unter-
schiedlich grossen Brillanten von insgesamt ca. 
6.00 ct, in Sternfassungen gefasst. Signiert 
Gübelin, Nr. 12097-36. B ca. 2,5 cm,  
L ca. 18 cm.
GOLD AND DIAMOND BRACELET,  
BY GÜBELIN, ca. 1970. 
White gold 750, 110g. 
Composed of links, set with differently sized 
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 6.00 ct. 
Signed Gübelin, no. 12097-36. W ca. 2,5 cm,  
L ca. 18 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 700.- / 5 560.-)

2252
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2257
TURMALIN-GOLD-RING. 
Gelbgold 750. 
Moderner Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
hohen rechteckigen, smaragdgrünen Turmalin-
Cabochon von ca. 28 x 19,2 x 20,5 mm. 
Gr. ca. 54.
TOURMALINE AND GOLD RING. 
Yellow gold 750. 
Set with 1 rectangular tourmaline-cabochon of 
ca. 28 x 19,2 x 20,5 mm. Size ca. 54.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)

2258*
ROSAQUARZ-CHALCEDON-
GOLD-OHRCLIPS, MARINA B. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-elegante Ohrclips mit je 1 boutonför-
migen Cabochon aus grünem Achat von ca. 16 
mm Ø und darunter je 1 abnehmbar montierte 
Rondelle aus Rosaquarz von ca. 20 x 12 mm. 
Signiert Marina B. Nr. C1719. L ca. 3,8 cm.
ROSE QUARTZ, CHALCEDONY AND 
GOLD EAR CLIPS, BY MARINA B. 
Yellow gold 750. 
Each set with 1 green agate cabochon of ca.  

16 mm Ø, suspending a detachable rose quartz 
rondels of ca. 20 x 12 mm. Signed Marina B., 
no. C1719. L ca. 3,8 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)

2259*
DIAMANT-ANHÄNGER. 
Gelb- und Weissgold 750. 
Sportlich-eleganter Bicolor-Anhänger besetzt 
mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 5.50 ct, ca. 
M/SI1, in schlichter Zargen-Fassung. 
Orally tested by GGTL, October 2015.
DIAMOND PENDANT. 
Yellow and white gold 750. 
Round bicolour pendant set with 1 circular-cut 
diamond of ca. 5.50 ct, ca. M/SI1.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 23 150.- / 32 410.-)

2260*
GOLD-ARMBAND, um 1950. 
Gelbgold 750, 98g. 
Dekoratives fünffaches Bracelet mit Fantasie-
Gliedern. B ca. 2,5 cm, L ca. 18 cm.
GOLD BRACELET, ca. 1950. 
Yellow gold 750, 98g. 
Bracelet with fancy-shaped links. 
W ca. 2,5 cm, L ca. 18 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)

2261
STERNSAPHIR-GOLD-RING. 
Weissgold 750. 
Moderner Ring besetzt mit 9 versetzt angeord-
neten Sternsaphiren von zus. 29.20 ct, in  
Zargen gefasst. Gr. ca. 54.
STAR SAPPHIRE GOLD RING. 
White gold 750. 
Set with 9 star sapphires weighing 29.20 ct. 
Size ca. 54.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 700.- / 5 560.-)
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2262*
JADEIT-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Platin und Weissgold, 11g. 
Attraktive Ohrhänger mit Haken, aus 3 inei-
nander verschlungenen, weissen Jadeit-Ringen 
von ca. 16 mm Ø montiert an einem diamant-
besetzten Blattmotiv. L ca. 4 cm.
JADEITE AND DIAMOND EARRINGS. 
Platinum and white gold, 11g. 
Each composed of 3 jadeite rings of ca. 16 mm 
Ø, suspended from a diamond-set leaf motif.  
L ca. 4 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 930.- / 1 390.-)

2263
LAVENDELJADE-COLLIER. 
Verschluss Weissgold 750, 191g. 
Sportlich-dekoratives Collier aus 10 tonnen-
förmigen, länglichen Jadeiten von ca. 25 x 15 
bis 18 x 12 mm, bzw. 22 Jadeit-Kugeln und 
-Rondellen von 16 bis 12 mm Ø. Abnehmbarer, 
tonnenförmiger, strukturierter Bajonett- 
Verschluss. L ca. 52 cm.
LAVENDER JADE NECKLACE. 
Clasp white gold 750, 191g. 
Composed of 10 barrel-shaped jadeites of ca.  

25 x 15 to 18 x 12 mm, 22 beads and rondelles 
of 16 to 12 mm Ø. Detachable gold clasp. L ca. 
52 cm.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 4 170.- / 6 020.-)

2264
JADEIT-BRILLANT-ANHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Zylindrischer Anhänger aus 1 weiss-grünen, 
geschnitzten Jadeit-Zylinder mit Drachenfigur 
und Blütenmotiven. Der obere Abschluss 
zusätzlich verziert mit 1 brillantbesetzten  
Ringmotiv von ca. 0.26 ct. L ca. 6 cm.
JADEITE AND DIAMOND PENDANT. 
White gold 750. 
Cylindric shaped pendant of white-green jade-
ite carved with a dragon motif. The mounting 
ring set with diamonds of ca. 0.26 ct.  
L ca. 6 cm.

CHF 1 700.- / 2 700.-
(€ 1 570.- / 2 500.-)

2265
OPAL-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750, 51g. 
Moderner, eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Weissopal von ca.  
27 x 22 mm umgeben von 24 Brillanten von 
zus. ca. 0.50 ct. Gr. ca. 54.
OPAL AND DIAMOND RING. 
White gold 750, 51g. 
Set with 1 oval-shaped white opal of ca.  
27 x 22 mm, surrounded by 24 brilliant-cut  
diamonds, totalling ca. 0.50 ct. Size ca. 54.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)
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2266
DIAMANT-GOLD-CLIPBROSCHE, 
KUTCHINSKY, um 1960. 
Gelb- und Weissgold 750, 37g. 
Elegante klassische Brosche aus Golddrähten 
in stilisierter Blütenform, besetzt mit 49 Bril-
lanten von zus. ca. 3.30 ct. Signiert Kut-
chinsky. Ca. 5,5 x 4,5 cm.
DIAMOND AND GOLD FLOWER 
BROOCH, BY KUTCHINSKY, ca. 1960. 
Yellow and white gold 750, 37g. 
Gold wire brooch, set with brilliant-cut  
diamonds, weighing ca. 3.30 ct. Signed 
Kutchinsky. Ca. 5,5 x 4,5 cm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 240.- / 5 090.-)

2267
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer, eleganter Ring, die blumenför-
mige Schauseite besetzt mit 1 Altschliff- 
Diamant von ca. 2.20 ct, ca. Q-R/P1, kleine 
Ausbrüche am Rand, umgeben von 10 Fancy 
gelb-brauen Diamant-Tropfen von zus. ca.  

4.20 ct und 4 Brillanten von zus. ca. 0.40 ct. 
Gr. ca. 55.
DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set at the center with 1 circular-cut diamond  
of ca. 2.20 ct, ca. Q-R/P1, small chip,  
surrounded by Fancy yellow-brown pear-
shaped diamonds and brilliant-cut diamonds, 
totalling ca. 4.60 ct. Size ca. 55.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 630.- / 7 410.-)

2268*
AQUAMARIN-RUBELLIT-DIAMANT-
OHRCLIPS. 
Gelb- und Weissgold 750, 65g. 
Sportlich-elegante Ohrclips mit Stecker besetzt 
mit je 1 Aquamarin-Tropfen von zus. ca.  
2.60 ct bzw. je 1 Rubellit-Tropfen von zus. ca. 
5.00 ct und ausgefasst mit zahlreichen Bril-
lanten von insgesamt ca. 3.50 ct. L ca. 5,6 cm.
AQUAMARINE, RUBELLITE AND 
DIAMOND EAR CLIPS. 
Yellow and white gold 750, 65g. 

Decorated with 2 aquamarines of ca. 2.60 ct, 
2 rubellite weighing ca. 5.00 ct and pavé-set 
diamonds totalling ca. 3.50 ct. L ca. 5,6 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2269*
GOLD-BRACELET, 
VAN CLEEF & ARPELS. 
Gelb- und Weissgold 750, 35g. 
Dekoratives Bicolor-Bracelet mit dreieckigen 
gerippten Gliedern, signiert Van Cleef & 
Arpels, I2 C2343. L ca. 17,5 cm.
GOLD BRACELET, 
BY VAN CLEEF & ARPELS. 
Yellow and white gold 750, 35g. 
Composed of triangular and ribbed links, 
signed Van Cleef & Arpels, I2 C2343. 
L ca. 17,5 cm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 670.- / 2 590.-)
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2270*
EMAIL-AMETHYST-DIAMANT-RING, 
TECHNOMARINE. 
Gelbgold 750, 32g. 
Moderner sehr dekorativer Ring, die quadra-
tische Schauseite besetzt mit 1 antik-rechte-
ckigen Amethyst von ca. 12 x 11 mm, in Bril-
lant-Entourage von ca. 0.20 ct und ganz 
emailliert in Hellblau. Gr. ca. 54.
ENAMEL, AMETHYST AND DIAMOND 
RING, BY TECHNOMARINE. 
Yellow gold 750, 32g. 
Set with 1 amethyst of ca. 12 x 11 mm, in 
diamond surround of ca. 0.20 ct and enamelled 
in blue. Size ca. 54.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2271
EMAIL-TSAVORIT GOLDARMSPANGE, 
CARTIER, um 2009. 
Gelbgold 750, 76g. 
Ref. CRN6033402. Moderne, asymmetrische 
Armspange mit Drehscharnier, ein Abschluss 
in Form eines plastisch gestalteten Panther-
kopfes mit 2 Tsavoriten als Augen und schwar-

zen Email-Flecken. Signiert Cartier, Nr. 
51721C. Ca. 5,5 x 4,6 cm.
With bag, Certificate Cartier and copy of the 
invoice, November 2009.
ENAMEL AND TSAVORITE GOLD 
BANGLE, BY CARTIER, ca. 2009. 
Yellow gold 750, 76g. 
Ref. CRN6033402. Gold bangle, ending with 
a panther head with 2 tsavorite eyes and black 
enamel spots. Signed Cartier, no. 51721C. 
Ca. 5,5 x 4,6 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 630.- / 7 410.-)

2272*
GOLD-HALSSPANGE, CARTIER. 
Gelb- und Weissgold, 91g. 
Sportlich elegante Halsspange mit Golddräh-
ten und weissen applizierten Ringmotiven. Die 
Abschlüsse verziert mit 2 plastisch gestalteten 
Pantherköpfen. Signiert Cartier, Nr. 159602. 
Ca. 13 x 12 cm.
With original box.
GOLD NECKLACE, BY CARTIER. 
Yellow and white gold 750, 91g. 

Composed of gold wires and applied ring 
motifs, ending in 2 panther heads. Signed 
Cartier, no. 159602. Ca. 13 x 12 cm.

CHF 3 800.- / 5 800.-
(€ 3 520.- / 5 370.-)

2273*
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 antik-ovalen Ceylon-Saphir von 
ca. 8.10 ct, in Ballerina-Entourage von zahl-
reichen Diamant-Trapezen von insgesamt ca. 
1.20 ct. Gr. ca. 62.
With GRS-Report no. GRS2015-097082, 
September 2015.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING. 
Yellow gold 750. 
Set with 1 cushion-shaped sapphire of ca. 
8.10 ct, within a tapered baguette-cut diamond 
surround, weighing ca. 1.20 ct. Size ca. 62.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 16 670.- / 25 930.-)
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2274*
SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Saphir von ca. 5.40 ct, 
unerhitzt, und ausgefasst mit zahlreichen ein-
geschliffenen Diamant-Baguetten von zus. ca. 
1.60 ct. Gr. ca. 55.
With GECI-Report no. 1007877, February 
2015.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING. 
Yellow gold 750. 
Set with 1 oval-shaped sapphire of ca. 5.40 ct, 
not heated, and baguette-cut diamonds, 
weighing ca. 1.60 ct. Size ca. 55.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 260.- / 13 890.-)

2275
DIAMANT-ANHÄNGER, CHOPARD. 
Gelbgold 750, 20g. 
Dekorativer Hampelmann-Clown Anhänger 
ausgefasst mit 108 Brillanten von zus. ca. 1.20 
ct, der Bauch verziert mit 2 beweglichen Bril-
lanten von ca. 0.10 ct, 1 Smaragd, 1 Rubin und 
1 Saphir von zus. ca. 0.20 ct unter Glas. Zwei 
kleine Saphire als Augen und 2 Rubine als 
Ohr. Signiert Chopard, Ref. (79/) 4676. 
L ca. 4,6 cm. An Erbskette, signiert Chopard, 

L ca. 42 cm.
DIAMOND CLOWN PENDANT, 
BY CHOPARD. 
Yellow gold 750, 20g. 
The belly set with 5 movable gemstones, the 
clothes and hat pavé-set with diamonds, total-
ling ca. 1.70 ct, under glass. Two small sap-
phires as eyes and 2 rubies as ears. Signed 
Chopard, ref. (79/) 4676. L ca. 4,6 cm. On a 
rolo chain, signed Chopard, L ca. 42 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)

2276
DIAMANT-ANHÄNGER, CHOPARD. 
Gelbgold 750, 22g. 
Dekorativer Hampelmann-Clown Anhänger 
ausgefasst mit 106 Brillanten von zus. ca. 1.20 
ct, der Bauch verziert mit 2 beweglichen Bril-
lanten von ca. 0.10 ct, 1 Smaragd, 1 Rubin und 
1 Saphir von zus. ca. 0.20 ct unter Glas. 
Signiert Chopard. Zwei kleine Saphire als 
Augen und 2 Rubine als Ohr. Signiert Cho-
pard, Nr. 9200637. L ca. 4,8 cm. An Kor-
delkette, signiert Chopard, L ca. 60 cm.
With copy of Wempe-Chopard guarantee, 
December 1990.
DIAMOND CLOWN PENDANT,  

BY CHOPARD. 
Yellow gold 750, 22g. 
The belly set with 5 movable gemstones, the 
clothes and hat pavé-set with diamonds, weigh-
ing ca. 1.70 ct, under glass. 2 sapphires as eyes 
and 2 rubies as ears. Signed Chopard, no. 
9200637. L ca. 4,8 cm. On a rope chain signed 
Chopard, L ca. 60 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)

2277
GOLD-BRACELET, BULGARI. 
Gelbgold 750, 40g. 
Sportlich-dekoratives Bracelet mit Fantasie 
Gliedern und Karabiner-Verschluss, signiert 
Bulgari. L ca. 19 cm.
GOLD BRACELET, BY BULGARI. 
Yellow gold 750, 40g. 
Composed of fancy links and carabiner clasp, 
signed Bulgari. L ca. 19 cm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 110.- / 1 670.-)
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2278
DIAMANT-SMARAGD-CLIPBROSCHE, 
CHOPARD. 
Gelbgold 750, 29g. 
Dekorative Brosche in Form eines plastisch 
gestalteten Frosches, der Bauch besetzt mit 2 
beweglichen Brillanten und 1 Smaragd unter 
Glas, der Körper ausgefasst mit kleinen Sma-
ragden und zahlreichen Brillanten von zus. ca. 
1.00 ct. Als Augen 2 Smaragd-Cabochons. 
Signiert Chopard, Ref. 90/3174-20, Nr. 
9654438. Ca. 4 x 4 cm.
DIAMOND AND EMERALD FROG 
BROOCH, BY CHOPARD. 
Yellow gold 750, 29g. 
The belly with 2 movable brilliant-cut dia-
monds and 1 emerald, the body set with small 
emeralds and brilliant-cut diamonds, totalling 
ca. 1.00 ct. 2 emerald cabochons as eyes. 
Signed Chopard, ref. 90/3174-20, no. 9654438. 
Ca. 4 x 4 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 700.- / 5 560.-)

2279
SMARAGD-DIAMANT-ANHÄNGER, 
CHOPARD. 
Gelbgold 750, 17g. 
Dekorativer Anhänger in Form eines  

Elefanten, ganz ausgefasst mit zahlreichen Bril-
lanten, der Sattel pavé-gefasst mit Smaragden, 
der Bauch zusätzlich besetzt mit 3 beweglichen 
Brillanten und 2 Smaragden unter Glas.  
Totalgewicht der Diamanten ca. 1.80 ct.  
L ca. 3,3 cm.
EMERALD AND DIAMOND ELEPHANT 
PENDANT, BY CHOPARD. 
Yellow gold 750, 17g. 
Set with brilliant-cut diamonds, the saddle 
pavé-set with emeralds, the belly set with 3 
movable brilliant-cut diamonds and 2 emeralds. 
The diamonds totalling ca. 1.80 ct.  
L ca. 3,3 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2280
SAPHIR-RING, um 1960. 
Weissgold 750. 
Sportlich-eleganter Bandring besetzt mit 1  
ovalen gelben Saphir von ca. 4.20 ct, unerhitzt, 
mit leichten Tragspuren, in Zargen gefasst.  
Gr. ca. 53.
Orally tested by GGTL, August 2015.
SAPPHIRE RING, ca. 1960. 
White gold 750. 
Set with 1 oval yellow sapphire of ca. 4.20 ct, 

not heated, with light traces of wear.  
Size ca. 53.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2281
SMARAGD-DIAMANT-BRACELET, 
WEMPE. 
Gelbgold 750, 95g. 
Sportlich-elegantes Bracelet mit Fantasie- 
Gliedern besetzt mit 64 Brillanten von zus. 
3.58 ct und 80 Smaragd-Baguetten von zus. 
6.00 ct, dazwischen je 1 poliertes Goldelement. 
L ca. 19,5 cm.
With copy of the description by Wempe, 
2006.
EMERALD AND DIAMOND BRACELET, 
BY WEMPE. 
Yellow gold 750, 95g. 
Composed of fancy links, set with brilliant-cut 
diamonds, weighing 3.58 ct and baguette-cut 
emeralds, weighing 6.00 ct. L ca. 19,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 630.- / 7 410.-)
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